



TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

ATA

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da Primeira Região

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00089/2015 (SRP)**

Às 14:00 horas do dia 04 de dezembro de 2015, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA DIGES 655/2015 de 23/11/2015, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 12596-82.2015, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00089/2015. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, conforme especificações e quantidades constantes do Anexo I do Edital. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO**Descrição Complementar:** APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 65**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 4,0300**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 3,2500 e a quantidade de 65 UNIDADE .**

Item: 2

Descrição: APONTADOR LÁPIS**Descrição Complementar:** APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 0,8500**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 0,5500 e a quantidade de 1.200 UNIDADE .**

Item: 3

Descrição: BIBLIOCANTO**Descrição Complementar:** BIBLIOCANTO METAL APOIO VERTICAL PARA LIVROS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA DE 1,0MM, EM FORMATO DE 'L', COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, NA COR PRETA, MEDINDO: LARGURA 10 CM, ALTURA 17 CM E COMPRIMENTO 10 CM.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 180**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 9,4900**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 6,8000 e a quantidade de 180 UNIDADE .**

Item: 4	
Descrição: BANDEJA DOCUMENTOS	
Descrição Complementar: BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DUPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 250 MM	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 110	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 34,7300	Situação: Aceito e Habilitado
Aceito para: RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 19,9900 e a quantidade de 110 UNIDADE .	

Item: 5	
Descrição: BANDEJA DOCUMENTOS	
Descrição Complementar: BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO TRIPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 60 MM	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 90	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 44,6300	Situação: Aceito e Habilitado
Aceito para: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 30,4000 e a quantidade de 90 UNIDADE .	

Item: 6	
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA	
Descrição Complementar: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 42 MM, LARGURA 21 MM, ALTURA 11 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, MATERIAL CAPA PLÁSTICO DE VINIL	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 1.300	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 0,8800	Situação: Aceito e Habilitado
Aceito para: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, pelo melhor lance de R\$ 0,5700 e a quantidade de 1.300 UNIDADE .	

Item: 7	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA	
Descrição Complementar: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR AZUL; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 6.800	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 0,6300	Situação: Aceito e Habilitado
Aceito para: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, pelo melhor lance de R\$ 0,4700 e a quantidade de 6.800 UNIDADE .	

Item: 8	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA	
Descrição Complementar: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	

Quantidade: 1.700	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 0,6300	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 0,4700 e a quantidade de 1.700 UNIDADE .**

Item: 9

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA	
Descrição Complementar: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR VERMELHA, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 1.000	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 0,6300	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 0,4600 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .**

Item: 10

Descrição: CANETA PONTA POROSA	
Descrição Complementar: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROGRÁFICA AZUL, EM MATERIAL PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA EM FELTRO, TRAÇO FINO DE 1MM APROXIMADAMENTE, MEDINDO: 8 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DE 155 MM.	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 100	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 2,7700	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, **pelo melhor lance de R\$ 1,9900 e a quantidade de 100 UNIDADE .**

Item: 11

Descrição: CANETA PONTA POROSA	
Descrição Complementar: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROGRÁFICA PRETA, EM MATERIAL PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA EM FELTRO, TRAÇO FINO DE 1MM APROXIMADAMENTE, MEDINDO: 8 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DE 155 MM.	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 40	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 2,8100	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, **pelo melhor lance de R\$ 1,9900 e a quantidade de 40 UNIDADE .**

Item: 12

Descrição: CANETA PONTA POROSA	
Descrição Complementar: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROGRÁFICA VERMELHA, EM MATERIAL PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA EM FELTRO, TRAÇO FINO DE 1MM APROXIMADAMENTE, MEDINDO: 8 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DE 155 MM.	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 120	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 2,7700	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, **pelo melhor lance de R\$ 1,9900 e a quantidade de 120 UNIDADE .**

Item: 13

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO	
Descrição Complementar: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 1.700	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 0,8700	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, pelo melhor lance de R\$ 0,7500 e a quantidade de 1.700 UNIDADE .

Item: 14

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO	
Descrição Complementar: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AZUL, TIPONÃO RECARREGÁVEL	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 570	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 0,9100	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, pelo melhor lance de R\$ 0,7500 e a quantidade de 570 UNIDADE .

Item: 15

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO	
Descrição Complementar: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR ROSA	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 230	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 0,9100	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, pelo melhor lance de R\$ 0,7500 e a quantidade de 230 UNIDADE .

Item: 16

Descrição: CANETA PONTA POROSA	
Descrição Complementar: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD'S, DVD'S, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR AZUL.	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 100	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 2,5500	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Item: 17

Descrição: CANETA PONTA POROSA	
Descrição Complementar: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD'S, DVD'S, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR PRETA.	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 40	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 2,4800	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, pelo melhor lance de R\$ 2,0000 e a quantidade de 40 UNIDADE .

Item: 18

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO

Descrição Complementar: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 590

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 0,8900

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, pelo melhor lance de R\$ 0,7500 e a quantidade de 590 UNIDADE .

Item: 19

Descrição: CANETA PONTA POROSA

Descrição Complementar: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD'S, DVD'S, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR VERMELHA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 2,2800

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 1,6000 e a quantidade de 20 UNIDADE .

Item: 20

Descrição: CLIPE

Descrição Complementar: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6, MATERIAL AÇO INOX

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 350

Unidade de fornecimento: CAIXA 50,00 UN

Valor estimado: R\$ 1,6900

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, pelo melhor lance de R\$ 1,7000 e com valor negociado a R\$ 1,6900 e a quantidade de 350 CAIXA 50,00 UN .

Item: 21

Descrição: CLIPE

Descrição Complementar: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2, MATERIAL AÇO INOX, FORMATOPARALELO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.250

Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Valor estimado: R\$ 1,3300

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, pelo melhor lance de R\$ 1,3400 e com valor negociado a R\$ 1,3300 e a quantidade de 2.250 CAIXA 100,00 UN .

Item: 22

Descrição: PROTETOR CRACHÁ

Descrição Complementar: PROTETOR PARA CRACHÁ. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL (TRANSPARENTE), DE NO MÍNIMO 0,210 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 11 X 15 CM, COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR, E DOIS FUROS NA ABA SUPERIOR. DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE CORDÃO MEDINDO 90 CM DE COMPRIMENTO NA COR PRETA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 950	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 0,3900	Situação: Cancelado na aceitação

Item: 23

Descrição: COLA	
Descrição Complementar: COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 1.700	Unidade de fornecimento: TUBO 8,00 G
Valor estimado: R\$ 1,3500	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, **pelo melhor lance de R\$ 0,7400 e a quantidade de 1.700 TUBO 8,00 G .**

Item: 24

Descrição: ADESIVO USO GERAL	
Descrição Complementar: ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL, TIPO BONDER, COM CAPACIDADE PARA COLAR EM SEGUNDOS MATERIAIS POROSOS E NÃO POROSOS. BISNAGA COM 05 GRAMAS E BICO APLICADOR.	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 20	Unidade de fornecimento: BISNAGA COM 5 GRAMAS
Valor estimado: R\$ 6,7200	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 6,9000 e com valor negociado a R\$ 6,7200 e a quantidade de 20 BISNAGA COM 5 GRAMAS .**

Item: 25

Descrição: COLA	
Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 1.630	Unidade de fornecimento: TUBO 90,00 G
Valor estimado: R\$ 1,0300	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 0,7900 e a quantidade de 1.630 TUBO 90,00 G .**

Item: 26

Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO	
Descrição Complementar: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 12	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 3.200	Unidade de fornecimento: CAIXA 72,00 UN
Valor estimado: R\$ 5,1500	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 2,6800 e a quantidade de 3.200 CAIXA 72,00 UN .**

Item: 27

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO	
Descrição Complementar: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL	

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 600	Unidade de fornecimento: FRASCO 18,00 ML
Valor estimado: R\$ 1,5700	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, **pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 600 FRASCO 18,00 ML .**

Item: 28

Descrição: CINTA ELÁSTICA	
Descrição Complementar: CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 2.100	Unidade de fornecimento: CAIXA 25,00 G
Valor estimado: R\$ 1,0100	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 0,6700 e a quantidade de 2.100 CAIXA 25,00 G .**

Item: 29

Descrição: MOLHA-DEDOS	
Descrição Complementar: MOLHA-DEDOS, EM CREME ANTIBACTERIANO, LEVEMENTE PERFUMADO COM FÓRMULA ANTI-SÉPTICA E ANTIALÉRGICA, NÃO CONTENDO GLICERINA E QUE NÃO MANCHE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO REDONDO, ACHATADO. CONTENDO APROXIMADAMENTE 12 GRAMAS.	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 2.700	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 2,0200	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 1,2200 e a quantidade de 2.700 UNIDADE .**

Item: 30

Descrição: ESTILETE	
Descrição Complementar: ESTILETE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTREITO (9MM), CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO, FORNECIDO COM UMA LÂMINA NO CORTE, DEVERÁ POSSUIR RANHURA PARA FRAGMENTAÇÃO DA LÂMINA NO TOPO. TAMANHO APROXIMADO 135MM X 85MM.	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 350	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 1,4400	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 0,6000 e a quantidade de 350 UNIDADE .**

Item: 31

Descrição: BLOCO FLIP CHART	
Descrição Complementar: BLOCO FLIP CHART, COR BRANCA	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 30	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 22,3700	Situação: Cancelado na aceitação

Item: 32

Descrição: GRAFITE	
Descrição Complementar: GRAFITE, DIÂMETRO 0,5 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS	

ADICIONAIS TIPO: HB	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 120	Unidade de fornecimento: TUBO 12,00 UN
Valor estimado: R\$ 1,3700	Situação: Aceito e Habilitado
Aceito para: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 0,4800 e a quantidade de 120 TUBO 12,00 UN .	

Item: 33	
Descrição: GRAFITE	
Descrição Complementar: GRAFITE, DIÂMETRO 0,7 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: HB	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 150	Unidade de fornecimento: TUBO 12,00 UN
Valor estimado: R\$ 1,5100	Situação: Aceito e Habilitado
Aceito para: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 0,4800 e a quantidade de 150 TUBO 12,00 UN .	

Item: 34	
Descrição: GRAFITE	
Descrição Complementar: GRAFITE, DIÂMETRO 0,9 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: HB	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 120	Unidade de fornecimento: TUBO 12,00 UN
Valor estimado: R\$ 1,2800	Situação: Aceito e Habilitado
Aceito para: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 0,4800 e a quantidade de 120 TUBO 12,00 UN .	

Item: 35	
Descrição: GRAMPO PASTA	
Descrição Complementar: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR PARA PROCESSOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO KMT 6900 (MATERIAL VIRGEM)- ALTA RESISTÊNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPOSTO DE DUAS PEÇAS DE ENCAIXE (BASE E HASTE), COM ENGATES DAS HASTES POR PRESSÃO EM DIFERENTES ALTURAS DE ACORDO COM A CAPACIDADE DE INSERÇÃO SIMULTÂNEA PARA ATÉ 500 FOLHAS DE 75G/M , COM SISTEMA DE FIXAÇÃO FRONTAL QUE PERMITA O MANUSEIO DOS DOCUMENTOS SEM QUE O GRAMPO ABRA E GARRAS PARA EVITAR DESLOCAMENTO NOS PONTOS DE FECHAMENTO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 100 UNIDADES.	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 15.000	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 2,8400	Situação: Aceito e Habilitado
Aceito para: ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,1800 e a quantidade de 15.000 UNIDADE .	

Item: 36	
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR	
Descrição Complementar: GRAMPO PARA GRAMPEADOR RAPID, TAMANHO 9/14, EM METAL GALVANIZADO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 60	Unidade de fornecimento: CAIXA 00005000,00 UN
Valor estimado: R\$ 13,6200	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, pelo melhor lance de R\$ 12,0000 e a quantidade de 60 CAIXA 00005000,00 UN .

Item: 37

Descrição: CLIPE

Descrição Complementar: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2, MATERIAL AÇO INOX, FORMATOTRANÇADO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 120

Unidade de fornecimento: CAIXA 50,00 UN

Valor estimado: R\$ 2,6900

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 38

Descrição: DIVISÓRIA ARQUIVO

Descrição Complementar: SEPARADOR/DIVISÓRIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM CARTOLINA NA COR AMARELO CANÁRIO, PARA FICHÁRIO COM PROJEÇÃO. MEDINDO 297 X 210MM.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 270

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 1,0700

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, pelo melhor lance de R\$ 1,0000 e a quantidade de 270 UNIDADE .

Item: 39

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR

Descrição Complementar: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, MODELO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. MARCA CHAPARRAU, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.110

Unidade de fornecimento: CAIXA 00005000,00 UN

Valor estimado: R\$ 3,4200

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, pelo melhor lance de R\$ 3,5000 e com valor negociado a R\$ 3,4200 e a quantidade de 1.110 CAIXA 00005000,00 UN .

Item: 40

Descrição: LÂMINA ESTILETE

Descrição Complementar: LÂMINA EM AÇO, PARA ESTILETE ESTREITO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 09 MM DE LARGURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 10 LÂMINAS.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 1,5100

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 0,8500 e a quantidade de 80 UNIDADE .

Item: 41

Descrição: LÁPIS BORRACHA

Descrição Complementar: LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO TINTA/ GRAFITE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 12,00 UN

Valor estimado: R\$ 14,7300

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 2,0500 e com valor negociado a R\$ 14,6400 e a quantidade de 30 EMBALAGEM 12,00 UN .

Item: 42

Descrição: LÁPIS PRETO

Descrição Complementar: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.750

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 0,4700

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, pelo melhor lance de R\$ 0,3700 e a quantidade de 2.750 UNIDADE .

Item: 43

Descrição: LÁPIS PRETO

Descrição Complementar: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 4B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 620

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 1,9400

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP, pelo melhor lance de R\$ 1,2000 e a quantidade de 620 UNIDADE .

Item: 44

Descrição: LAPISEIRA

Descrição Complementar: LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 24

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 3,3100

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, pelo melhor lance de R\$ 2,8000 e a quantidade de 24 UNIDADE .

Item: 45

Descrição: LAPISEIRA

Descrição Complementar: LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 36

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 2,2900

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 46

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, LARGURA 230 MM, ALTURA 340 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA/ELÁSTICO,CARTÃO DUPLO C/PLASTIFICAÇÃO EXTERNA, GRAMATURA 480 G/M2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 820

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 2,0800

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 47

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PORTA FOLHA, LARGURA 220 MM, ALTURA 310MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 MODELO 'L'/ TRANSPARENTE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.250

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 0,6600

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, pelo melhor lance de R\$ 0,4300 e a quantidade de 3.250 UNIDADE .

Item: 48

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA ESTREITA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENT E, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 5,8500

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 49

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA LARGA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENT E, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 120

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 5,9200

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 50

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, LARGURA 230 MM, ALTURA 345 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BARBELAC/2 FUROS E REVESTIMENTO PVC CAMURÇA 0,2M M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 4,6600

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, pelo melhor lance de R\$ 4,7000 e com valor negociado a R\$ 4,6600 e a quantidade de 2.300 UNIDADE .

Item: 51

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 250 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 20 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO PARAFUSOS PLÁSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50 PORTA-FOLHAS PLÁSTICOS, TAMANHO OFÍCIO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 8,1700

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 52

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO TUBO, LARGURA 235 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 70 MM, COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 COM FERRAGEM TUBULAR INTERNA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 23,0500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, pelo melhor lance de R\$ 14,9000 e a quantidade de 250 UNIDADE .

Item: 53

Descrição: PINCEL ATÔMICO**Descrição Complementar:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA AZUL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 660**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 2,1000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 0,9300 e a quantidade de 660 UNIDADE .

Item: 54

Descrição: PINCEL ATÔMICO**Descrição Complementar:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 2,3100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 0,9400 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Item: 55

Descrição: PINCEL ATÔMICO**Descrição Complementar:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERMELHA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 130**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 2,0400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 0,9700 e a quantidade de 130 UNIDADE .

Item: 56

Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL**Descrição Complementar:** PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 233 MM, LARGURA 320 MM, ESPESSURA 3 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR NIQUELADO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 8,8500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, pelo melhor lance de R\$ 6,8000 e a quantidade de 80 UNIDADE .

Item: 57

Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE	
Descrição Complementar: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO SIMPLES	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 200	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 10,9900	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, pelo melhor lance de R\$ 8,4000 e a quantidade de 200 UNIDADE .

Item: 58

Descrição: RÉGUA COMUM	
Descrição Complementar: RÉGUA ACRÍLICA, TRANSPARENTE, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, MEDINDO 30CM. PADRONIZAÇÃO: PORT. 2015, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 300	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 1,1800	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 0,8000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Item: 59

Descrição: RÉGUA COMUM	
Descrição Complementar: RÉGUA ACRILICA, TRANSPARENTE, CENTIMETRO/MILIMETRO, MEDINDO 40CM. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC 3.730/2009.	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 50	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 2,9100	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 1,4200 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Item: 60

Descrição: DESCANSO PÉS	
Descrição Complementar: APOIO (DESCANSO) PARA OS PÉS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MODELO ERGONÔMICO ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, CHAPA 2 MM. SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO. POSIÇÃO AJUSTÁVEL EM 4 ÂNGULOS INCLINADOS, 12 CM, 11,55 CM, 10,5 CM, 8,5 CM, COM REGULAGEM DE ALTURA. NA COR PRETA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO X 28 CM DE LARGURA, X 18 CM ALTURA. EM CONFORMIDADE COM A NR-17 (MTE)	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 480	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 41,4800	Situação: Cancelado na aceitação

Item: 61

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA	
Descrição Complementar: CANETA FIXA, PARA BALCÃO CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO POLIDO OU ESCOVADO, ESCRITA MÉDIA, NA COR AZUL, SUPORTE COM REPOUSO NA DIAGONAL, E CORRENTE METÁLICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM, MODELO STAND BY.	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 60	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 12,5000	Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, pelo melhor lance de R\$ 11,0000 e a quantidade de 60 UNIDADE .

Item: 62	
Descrição: TESOURA	
Descrição Complementar: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	
Aplicabilidade Decreto 7174: Não	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Quantidade: 260	Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R\$ 7,4000	Situação: Cancelado na aceitação

Histórico

Item: 1 - APAGADOR QUADRO BRANCO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.513.922/0001-72	ISA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	65	R\$ 3,5900	R\$ 233,3500	03/12/2015 13:51:48
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: APAGADOR QUADRO BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	65	R\$ 5,0000	R\$ 325,0000	04/12/2015 13:09:37
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM						
03.229.207/0001-20	A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME	Sim	Sim	65	R\$ 6,0000	R\$ 390,0000	04/12/2015 12:04:49
	Marca: Japan Fabricante: Japan Modelo / Versão: Japan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM .						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	65	R\$ 8,0000	R\$ 520,0000	03/12/2015 16:00:38
	Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Modelo / Versão: Anatomico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO; BASE EM FELTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ANATÔMICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 06 X 15 X 05 CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA).						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	65	R\$ 9,9000	R\$ 643,5000	03/12/2015 14:37:10
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: QB72 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO; BASE EM FELTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:						

	FORMATO ANATÔMICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 06 X 15 X 05 CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA).						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	65	R\$ 10,0000	R\$ 650,0000	04/12/2015 12:02:40
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: QDO BRACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO; BASE EM FELTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ANATÔMICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 06 X 15 X 05 CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA).						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	65	R\$ 10,0000	R\$ 650,0000	04/12/2015 13:24:22
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO; BASE EM FELTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ANATÔMICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 06 X 15 X 05 CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA).						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	65	R\$ 12,6000	R\$ 819,0000	04/12/2015 08:43:51
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO; BASE EM FELTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ANATÔMICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 06 X 15 X 05 CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA).						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	65	R\$ 20,0000	R\$ 1.300,0000	03/12/2015 11:56:37
	Marca: pilot Fabricante: pilot Modelo / Versão: pilot Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO; BASE EM FELTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ANATÔMICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 06 X 15 X 05 CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA).						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	65	R\$ 20,0000	R\$ 1.300,0000	25/11/2015 17:34:28
	Marca: radex Fabricante: radex Modelo / Versão: 06x15x05cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO; BASE EM FELTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ANATÔMICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 06 X 15 X 05 CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA).						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 20,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 12,6000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 9,9000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 8,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 6,0000	03.229.207/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993

R\$ 5,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,5900	21.513.922/0001-72	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 9,4500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:10:50:993
R\$ 9,4000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:13:02:313
R\$ 4,9500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:14:19:010
R\$ 9,3900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:29:02:580
R\$ 3,5800	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:32:50:703
R\$ 3,5600	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:36:10:210
R\$ 3,5000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:38:54:117
R\$ 3,4900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:38:57:457
R\$ 3,5200	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:06:52:180
R\$ 3,4500	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:30:06:850
R\$ 3,4400	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:30:10:150
R\$ 3,4000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:30:47:027
R\$ 3,3900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:30:50:200
R\$ 3,3800	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:31:11:590
R\$ 3,3700	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:31:15:837
R\$ 3,3600	03.229.207/0001-20	04/12/2015 15:49:18:847
R\$ 3,3500	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:49:22:007
R\$ 3,3400	03.229.207/0001-20	04/12/2015 15:49:46:137
R\$ 3,3200	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:49:49:497
R\$ 3,3100	03.229.207/0001-20	04/12/2015 15:50:18:923
R\$ 3,2900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:50:22:827
R\$ 3,2800	03.229.207/0001-20	04/12/2015 15:50:43:140
R\$ 3,2700	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:50:46:787
R\$ 3,2500	03.229.207/0001-20	04/12/2015 15:51:04:977
R\$ 3,2400	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:51:08:140

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:08:52	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:29:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:34:20.
Encerrado	04/12/2015 15:51:16	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 16:50:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:00:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:38:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 16:07:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Recusa	21/12/2015 14:04:56	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 3,2400. Motivo: Proposta recusada devido à empresa estar impedida de licitar conforme consulta ao SICAF.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:05:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20.

Anexo		
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:17:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20.
Aceite	18/01/2016 16:14:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 3,2500.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:38:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:53:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - APONTADOR LÁPIS

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,9000	R\$ 1.080,0000	04/12/2015 12:41:50
	Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo / Versão: MP 1204 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR PARA LÁPIS; METAL, SEM DEPÓSITO TAMANHO PEQUENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO RETANGULAR, CORPO EM ZAMAK INOXIDÁVEL E LÂMINA EM AÇO.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,0000	R\$ 1.200,0000	03/12/2015 11:56:37
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: metal Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR PARA LÁPIS; METAL, SEM DEPÓSITO TAMANHO PEQUENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO RETANGULAR, CORPO EM ZAMAK INOXIDÁVEL E LÂMINA EM AÇO.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,0000	R\$ 1.200,0000	04/12/2015 13:24:22
	Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR PARA LÁPIS; METAL, SEM DEPÓSITO TAMANHO PEQUENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO RETANGULAR, CORPO EM ZAMAK INOXIDÁVEL E LÂMINA EM AÇO						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,6000	R\$ 1.920,0000	04/12/2015 08:43:51
	Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR PARA LÁPIS; METAL, SEM DEPÓSITO TAMANHO PEQUENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO RETANGULAR, CORPO EM ZAMAK INOXIDÁVEL E LÂMINA EM AÇO.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	1.200	R\$ 2,0000	R\$ 2.400,0000	04/12/2015 13:09:37
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	1.200	R\$ 2,6500	R\$ 3.180,0000	03/12/2015 14:37:10
	Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: S2217 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR PARA LÁPIS; METAL, SEM DEPÓSITO TAMANHO PEQUENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO RETANGULAR, CORPO EM ZAMAK INOXIDÁVEL E LÂMINA EM AÇO.						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,0000	R\$ 3.600,0000	04/12/2015 12:02:40
	Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: METAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR PARA LÁPIS; METAL, SEM DEPÓSITO TAMANHO PEQUENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO RETANGULAR, CORPO EM ZAMAK INOXIDÁVEL E LÂMINA EM AÇO.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	1.200	R\$ 6,0000	R\$ 7.200,0000	25/11/2015 17:34:28
	Marca: jogar Fabricante: jogar Modelo / Versão: metal Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR PARA LÁPIS; METAL, SEM DEPÓSITO TAMANHO PEQUENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO RETANGULAR, CORPO EM ZAMAK INOXIDÁVEL E LÂMINA EM AÇO.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,6500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,6000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,9000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,2000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:11:03:203
R\$ 1,9900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:15:23:707
R\$ 0,8800	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:29:13:727
R\$ 0,8700	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:32:56:893
R\$ 0,8500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:33:08:643
R\$ 1,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:39:04:110
R\$ 0,8400	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:07:02:437
R\$ 0,7000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:22:03:050
R\$ 0,7900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:23:59:483
R\$ 0,6500	81.431.777/0001-02	04/12/2015 15:24:53:013
R\$ 0,5500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:25:33:643
R\$ 0,7000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:30:14:167
R\$ 1,4900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:32:58:337

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	04/12/2015 14:08:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:29:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:34:20.
Encerrado	04/12/2015 15:59:27	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 16:50:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:22:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:38:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:44:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Aceite	18/01/2016 16:21:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 0,5500.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:38:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 17:41:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 17:46:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 17:59:19	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/02/2016 15:02:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/02/2016 17:13:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - BIBLIOCANTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	180	R\$ 2,0000	R\$ 360,0000	04/12/2015 13:09:37
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: BIBLIOCANTO METAL APOIO VERTICAL PARA LIVROS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA DE 1,0MM, EM FORMATO DE 'L', COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, NA COR PRETA, MEDINDO: LARGURA 10 CM, ALTURA 17 CM E COMPRIMENTO 10 CM.							
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	180	R\$ 8,0000	R\$ 1.440,0000	04/12/2015 12:41:50
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: 291.0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIBLIOCANTO METAL APOIO VERTICAL PARA LIVROS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA DE 1,0MM, EM FORMATO DE "L", COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO ANTI-FERRUGINOSO E							

	FOSFATIZANTE, NA COR PRETA, MEDINDO: LARGURA 10 CM, ALTURA 17 CM E COMPRIMENTO 10 CM.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	180	R\$ 10,2500	R\$ 1.845,0000	04/12/2015 08:43:51
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIBLIOCANTO METAL APOIO VERTICAL PARA LIVROS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA DE 1,0MM , EM FORMATO DE "L", COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, NA COR PRETA, MEDINDO: LARGURA 10 CM, ALTURA 17 CM E COMPRIMENTO 10 CM.						
04.008.278/0001-66	METALPOX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	Sim	Sim	180	R\$ 15,0000	R\$ 2.700,0000	01/12/2015 14:59:44
	Marca: METALPOX Fabricante: METALPOX Modelo / Versão: IPI010 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bibliocanto em aço com formato de "L", com espessura de 1,20 mm (18usg); Observação: o aço possui baixo teor de carbono, com tratamento com banho químico, antiferruginoso e fosfatizante e recebem pintura através do sistema eletrostático a pó, aplicação com camada mínima de tinta com 70 micras uniformemente distribuída. Produto de cor preta. Dimensões - Largura 10cm Altura: 17 cm Profundidade: 10 cm.						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	180	R\$ 15,0000	R\$ 2.700,0000	04/12/2015 12:02:40
	Marca: W3 Fabricante: W3 Modelo / Versão: L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIBLIOCANTO METAL APOIO VERTICAL PARA LIVROS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA DE 1,0MM , EM FORMATO DE "L", COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, NA COR PRETA, MEDINDO: LARGURA 10 CM, ALTURA 17 CM E COMPRIMENTO 10 CM.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	180	R\$ 20,0000	R\$ 3.600,0000	03/12/2015 11:56:37
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIBLIOCANTO METAL APOIO VERTICAL PARA LIVROS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA DE 1,0MM , EM FORMATO DE "L", COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, NA COR PRETA, MEDINDO: LARGURA 10 CM, ALTURA 17 CM E COMPRIMENTO 10 CM.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	180	R\$ 32,0000	R\$ 5.760,0000	03/12/2015 14:37:10
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIBLIOCANTO METAL APOIO VERTICAL PARA LIVROS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA DE 1,0MM , EM FORMATO DE "L", COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, NA COR PRETA, MEDINDO: LARGURA 10 CM, ALTURA 17 CM E COMPRIMENTO 10 CM.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 32,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 20,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 15,0000	04.008.278/0001-66	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 15,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,2500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 8,0000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 6,8000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:10:52:437
R\$ 7,6900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:11:12:127
R\$ 14,9800	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:14:14:970
R\$ 14,9700	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:26:49:190
R\$ 10,6900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:29:41:280
R\$ 10,6500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:38:23:177
R\$ 13,0000	04.008.278/0001-66	04/12/2015 14:52:03:710
R\$ 10,0000	04.008.278/0001-66	04/12/2015 14:55:31:823
R\$ 9,9000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:33:09:297
R\$ 9,8900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:47:38:697

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:09:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:29:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:34:21.
Encerrado	04/12/2015 16:01:53	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 16:52:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:05:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Recusa	10/12/2015 14:05:12	Recusa da proposta. Fornecedor: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 2,0000. Motivo: Proposta recusada devido ao próprio licitante ter solicitado desclassificação anexada no Sistema, alegando erro de digitação do valor.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:05:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 15:14:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02.
Aceite	18/01/2016 16:21:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 6,8000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:40:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 17:02:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02.
Abertura do	04/02/2016	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF:

prazo de Convocação - Anexo	17:33:26	81.431.777/0001-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 17:36:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MARCOS AURELIO COLLACO - EPP - CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - BANDEJA DOCUMENTOS

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	110	R\$ 29,3700	R\$ 3.230,7000	04/12/2015 08:43:51
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA DUPLA PARA CORRESPONDÊNCIA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2MM, NA COR FUMÊ. MEDINDO 60MM X 250MM X 370MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMA FIXA OU ARTICULÁVEL, COM EMPILHAMENTO VERTICAL.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	110	R\$ 30,0000	R\$ 3.300,0000	04/12/2015 13:09:37
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DUPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 250 MM						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	110	R\$ 30,0000	R\$ 3.300,0000	04/12/2015 13:24:22
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA DUPLA PARA CORRESPONDÊNCIA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2MM, NA COR FUMÊ. MEDINDO 60MM X 250MM X 370MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMA FIXA OU ARTICULÁVEL, COM EMPILHAMENTO VERTICAL						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	110	R\$ 30,0000	R\$ 3.300,0000	25/11/2015 17:34:28
	Marca: novacril Fabricante: novacril Modelo / Versão: 60mmx250mmx370mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA DUPLA PARA CORRESPONDÊNCIA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2MM, NA COR FUMÊ. MEDINDO 60MM X 250MM X 370MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMA FIXA OU ARTICULÁVEL, COM EMPILHAMENTO VERTICAL.						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	110	R\$ 34,0000	R\$ 3.740,0000	04/12/2015 12:41:50
	Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: 10050010 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA DUPLA PARA CORRESPONDÊNCIA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2MM, NA COR FUMÊ. MEDINDO 60MM X 250MM X 370MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMA FIXA OU ARTICULÁVEL, COM EMPILHAMENTO VERTICAL.						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE	Sim	Sim	110	R\$ 38,0000	R\$ 4.180,0000	04/12/2015 12:06:12

	MANUFATURADOS LTDA						
	Marca: delfitec Fabricante: delfitec Modelo / Versão: delfitec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA DUPLA PARA CORRESPONDÊNCIA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2MM, NA COR FUMÊ. MEDINDO 60MM X 250MM X 370MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMA FIXA OU ARTICULÁVEL, COM EMPILHAMENTO VERTICAL						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	110	R\$ 40,0000	R\$ 4.400,0000	03/12/2015 11:56:37
	Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: FIXA OU ARTICULAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA DUPLA PARA CORRESPONDÊNCIA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2MM, NA COR FUMÊ. MEDINDO 60MM X 250MM X 370MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMA FIXA OU ARTICULÁVEL, COM EMPILHAMENTO VERTICAL.						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	110	R\$ 40,0000	R\$ 4.400,0000	04/12/2015 12:02:40
	Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: 60X25X3470 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA DUPLA PARA CORRESPONDÊNCIA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2MM, NA COR FUMÊ. MEDINDO 60MM X 250MM X 370MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMA FIXA OU ARTICULÁVEL, COM EMPILHAMENTO VERTICAL.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	110	R\$ 42,9000	R\$ 4.719,0000	03/12/2015 14:37:10
	Marca: ACRINIL Fabricante: ACRINIL Modelo / Versão: 21 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA DUPLA PARA CORRESPONDÊNCIA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2MM, NA COR FUMÊ. MEDINDO 60MM X 250MM X 370MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMA FIXA OU ARTICULÁVEL, COM EMPILHAMENTO VERTICAL.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 42,9000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 40,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 40,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 38,0000	08.543.707/0001-56	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 34,0000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 30,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 30,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 30,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 29,3700	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 33,9000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:17:37:290
R\$ 29,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:30:07:453
R\$ 28,9900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:33:05:407
R\$ 28,9000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:33:27:070
R\$ 28,8900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:36:30:947
R\$ 28,8000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:37:12:397
R\$ 28,7900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:07:11:970

	R\$ 28,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:09:11:247
	R\$ 25,0000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 15:30:17:193
	R\$ 25,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:30:22:070
	R\$ 24,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:30:34:673
	R\$ 20,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:30:54:750
	R\$ 22,0300	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:31:13:273
	R\$ 19,4400	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:34:08:320
	R\$ 19,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:34:41:100
	R\$ 18,9900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:35:30:987
	R\$ 20,8700	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:35:34:873
	R\$ 18,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:35:40:200
	R\$ 19,9900	08.543.707/0001-56	04/12/2015 15:36:23:620

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:09:05	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:29:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:34:21.
Encerrado	04/12/2015 16:01:53	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 16:52:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 16:55:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:39:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:47:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/12/2015 14:02:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/12/2015 14:17:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/12/2015 14:51:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/12/2015 14:52:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Recusa	21/12/2015 14:21:02	Recusa da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 18,0000. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter enviado a amostra quando solicitada.
Abertura do prazo de	21/12/2015 14:21:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.

Convocação - Anexo		
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 16:03:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Recusa	12/01/2016 15:41:53	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 18,9900. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter enviado a amostra quando solicitada.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 15:42:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.543.707/0001-56.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 17:25:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.543.707/0001-56.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 17:34:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.543.707/0001-56.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 17:38:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.543.707/0001-56.
Aceite	18/01/2016 16:22:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.543.707/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 19,9900.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:50:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.543.707/0001-56.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 16:09:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.543.707/0001-56.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA - CNPJ/CPF: 08.543.707/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - BANDEJA DOCUMENTOS

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	90	R\$ 40,7500	R\$ 3.667,5000	04/12/2015 08:43:51
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA TRIPLA PARA CORRESPONDÊNCIA, CONFECIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2MM, NA COR FUMÊ. MEDINDO APROXIMADAMENTE, 60MM X 260MM X 360MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMA FIXA OU ARTICULÁVEL, COM EMPILHAMENTO VERTICAL.						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	90	R\$ 50,0000	R\$ 4.500,0000	04/12/2015 12:41:50
	Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: 10050019 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA TRIPLA PARA CORRESPONDÊNCIA, CONFECIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2MM, NA COR FUMÊ. MEDINDO						

	APROXIMADAMENTE, 60MM X 260MM X 360MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMA FIXA OU ARTICULÁVEL, COM EMPILHAMENTO VERTICAL.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	90	R\$ 50,0000	R\$ 4.500,0000	04/12/2015 13:09:37
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO TRIPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 60 MM						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	90	R\$ 50,0000	R\$ 4.500,0000	04/12/2015 13:24:22
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA TRIPLA PARA CORRESPONDÊNCIA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2MM, NA COR FUMÊ. MEDINDO APROXIMADAMENTE, 60MM X 260MM X 360MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMA FIXA OU ARTICULÁVEL, COM EMPILHAMENTO VERTICAL						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	90	R\$ 60,0000	R\$ 5.400,0000	03/12/2015 11:56:37
	Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: FIXA OU ARTICULAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA TRIPLA PARA CORRESPONDÊNCIA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2MM, NA COR FUMÊ. MEDINDO APROXIMADAMENTE, 60MM X 260MM X 360MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMA FIXA OU ARTICULÁVEL, COM EMPILHAMENTO VERTICAL.						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	90	R\$ 60,0000	R\$ 5.400,0000	04/12/2015 12:02:40
	Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: TRIPLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA TRIPLA PARA CORRESPONDÊNCIA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2MM, NA COR FUMÊ. MEDINDO APROXIMADAMENTE, 60MM X 260MM X 360MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMA FIXA OU ARTICULÁVEL, COM EMPILHAMENTO VERTICAL. BR0287397						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	90	R\$ 60,0000	R\$ 5.400,0000	25/11/2015 17:34:29
	Marca: novacril Fabricante: novacril Modelo / Versão: 60mmx260mmx360mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA TRIPLA PARA CORRESPONDÊNCIA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2MM, NA COR FUMÊ. MEDINDO APROXIMADAMENTE, 60MM X 260MM X 360MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMA FIXA OU ARTICULÁVEL, COM EMPILHAMENTO VERTICAL.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	90	R\$ 68,0000	R\$ 6.120,0000	03/12/2015 14:37:10
	Marca: ACRINIL Fabricante: ACRINIL Modelo / Versão: 1131 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA TRIPLA PARA CORRESPONDÊNCIA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2MM, NA COR FUMÊ. MEDINDO APROXIMADAMENTE, 60MM X 260MM X 360MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMA FIXA OU ARTICULÁVEL, COM EMPILHAMENTO VERTICAL.						
Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)							
	Valor do Lance	CNPJ/CPF		Data/Hora Registro			
	R\$ 68,0000	23.230.795/0001-20		04/12/2015 14:00:15:993			

	R\$ 60,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 60,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 60,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 50,0000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 50,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 50,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 40,7500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 59,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:15:05:040
	R\$ 40,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:30:16:763
	R\$ 39,9900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:33:13:460
	R\$ 39,9000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:33:47:070
	R\$ 39,8900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:36:43:787
	R\$ 39,8000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:37:21:653
	R\$ 39,7900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:07:17:887
	R\$ 39,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:09:21:460
	R\$ 36,0000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 15:30:27:680
	R\$ 38,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:30:28:537
	R\$ 35,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:30:46:293
	R\$ 35,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:31:01:097
	R\$ 34,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:31:24:670
	R\$ 34,5000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:31:47:030
	R\$ 52,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:33:23:510
	R\$ 34,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:34:28:953
	R\$ 34,4900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:34:35:220
	R\$ 33,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:34:46:567
	R\$ 32,8900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:35:01:733
	R\$ 31,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:35:20:157
	R\$ 32,5000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:35:22:580
	R\$ 30,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:35:39:173
	R\$ 30,9000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:35:43:807
	R\$ 30,9500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:35:50:080
	R\$ 30,5000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:35:51:700
	R\$ 30,5600	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:36:03:647
	R\$ 30,4900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:37:34:853
	R\$ 30,4000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:37:53:047
	R\$ 30,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:38:07:227
	R\$ 29,9900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:41:52:500
	R\$ 29,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:42:35:340
	R\$ 28,9900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:43:29:050
	R\$ 28,5000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:46:08:133
	R\$ 28,4900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:50:29:347
	R\$ 28,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:50:48:023

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:09:08	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:29:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:34:21.
Encerrado	04/12/2015 16:02:09	Item encerrado

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 16:57:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:48:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Recusa	21/12/2015 14:23:00	Recusa da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 28,0000. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter enviado a amostra quando solicitada.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:23:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 16:03:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Recusa	12/01/2016 15:42:53	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 28,4900. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter enviado a amostra quando solicitada.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 15:43:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 17:07:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Aceite	18/01/2016 16:25:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 30,4000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 16:25:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 16:27:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	1.300	R\$ 0,7600	R\$ 988,0000	04/12/2015 08:43:51
	Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo / Versão: MERCUR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA, SINTÉTICA, MACIA, NA COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA. MEDIDA APROXIMADA: 21MM LARGURA X 42MM DE COMPRIMENTO.						
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 0,9000	R\$ 1.170,0000	04/12/2015 10:31:04
	Marca: MASTER Fabricante: MASTER						

	Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA, SINTÉTICA, MACIA, NA COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA. MEDIDA APROXIMADA: 21MM LARGURA X 42MM DE COMPRIMENTO.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 1,0000	R\$ 1.300,0000	03/12/2015 11:56:37
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: PLASTICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA, SINTÉTICA, MACIA, NA COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA. MEDIDA APROXIMADA: 21MM LARGURA X 42MM DE COMPRIMENTO.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 1,0000	R\$ 1.300,0000	03/12/2015 16:00:38
	Marca: Leo Leo Fabricante: Leo Leo Modelo / Versão: Com capa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA, SINTÉTICA, MACIA, NA COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA. MEDIDA APROXIMADA: 21MM LARGURA X 42MM DE COMPRIMENTO.						
22.020.282/0001-21	MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131	Sim	Sim	1.300	R\$ 1,0000	R\$ 1.300,0000	04/12/2015 12:44:48
	Marca: TRIS Fabricante: TRIS Modelo / Versão: TRIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA, SINTÉTICA, MACIA, NA COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA. MEDIDA APROXIMADA: 21MM LARGURA X 42MM DE COMPRIMENTO.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 1,0000	R\$ 1.300,0000	04/12/2015 13:09:37
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 42 MM, LARGURA 21 MM, ALTURA 11 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, MATERIAL CAPA PLÁSTICO DE VINIL						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	1.300	R\$ 1,4000	R\$ 1.820,0000	03/12/2015 14:37:10
	Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo / Versão: GL2000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA, SINTÉTICA, MACIA, NA COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA. MEDIDA APROXIMADA: 21MM LARGURA X 42MM DE COMPRIMENTO.						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 2,0000	R\$ 2.600,0000	04/12/2015 12:41:50
	Marca: MAX PRINT Fabricante: MAX PRINT Modelo / Versão: 702003 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA, SINTÉTICA, MACIA, NA COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA. MEDIDA APROXIMADA: 21MM LARGURA X 42MM DE COMPRIMENTO.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 2,0000	R\$ 2.600,0000	04/12/2015 13:24:22
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA, SINTÉTICA, MACIA, NA COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA. MEDIDA APROXIMADA: 21MM LARGURA X 42MM DE COMPRIMENTO						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA	Sim	Sim	130	R\$ 3,0000	R\$ 390,0000	25/11/2015

COMERCIO LTDA - ME

17:34:29

Marca: leoleo**Fabricante:** leoleo**Modelo / Versão:** 21mmx42mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA, SINTÉTICA, MACIA, NA COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA. MEDIDA APROXIMADA: 21MM LARGURA X 42MM DE COMPRIMENTO.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,4000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	22.020.282/0001-21	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,9000	07.048.323/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,7600	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,7500	07.048.323/0001-02	04/12/2015 14:15:11:613
R\$ 1,2500	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:15:47:393
R\$ 0,7400	22.020.282/0001-21	04/12/2015 14:23:29:573
R\$ 0,7300	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:25:52:847
R\$ 0,7300	22.020.282/0001-21	04/12/2015 14:26:37:860
R\$ 0,7100	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:30:28:880
R\$ 0,8000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:33:24:037
R\$ 0,7000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:36:10:153
R\$ 0,6900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:36:52:237
R\$ 0,6700	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:36:56:203
R\$ 0,6500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:37:34:970
R\$ 0,6400	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:37:38:663
R\$ 0,6600	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:38:22:827
R\$ 0,5000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:38:58:910
R\$ 0,4900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:39:01:920
R\$ 0,4600	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:40:52:457
R\$ 0,5700	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:43:39:963

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:11:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:29:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:34:21.
Encerrado	04/12/2015 15:59:08	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:01:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 15:42:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Recusa	21/12/2015	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS -

	14:16:07	EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 0,4600. Motivo: Proposta recusada devido à amostra apresentada ter a marca divergente do produto ofertado na proposta.
Recusa	21/12/2015 14:16:46	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 0,4900. Motivo: Proposta recusada devido à empresa estar impedida de licitar conforme consulta ao SICAF.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:16:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 15:12:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Aceite	18/01/2016 16:27:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 0,5700.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:41:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/02/2016 17:59:46	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	6.800	R\$ 0,6000	R\$ 4.080,0000	04/12/2015 10:31:04
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR AZUL; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	6.800	R\$ 0,6200	R\$ 4.216,0000	04/12/2015 12:06:12
	Marca: BIC Fabricante: bic Modelo / Versão: CRISTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR AZUL; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA,						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	6.800	R\$ 0,6600	R\$ 4.488,0000	04/12/2015 08:43:51
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR AZUL; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO	Sim	Sim	6.800	R\$ 0,7000	R\$ 4.760,0000	04/12/2015

	COLLACO - EPP						12:41:50
	Marca: BIC Fabricante: BIC BRASIL Modelo / Versão: ESFEROGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR AZUL; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	6.800	R\$ 0,8000	R\$ 5.440,0000	04/12/2015 12:02:40
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: EFEROGRAFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR AZUL; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	6.800	R\$ 0,8000	R\$ 5.440,0000	04/12/2015 13:59:30
	Marca: TIP Fabricante: INJEXPEN Modelo / Versão: TIP1.0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR AZUL; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA,						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	6.800	R\$ 1,0000	R\$ 6.800,0000	03/12/2015 11:56:37
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: cristal Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR AZUL; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	6.800	R\$ 1,0000	R\$ 6.800,0000	03/12/2015 16:00:38
	Marca: Bic Fabricante: Bic Modelo / Versão: Corpo Cilindrico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR AZUL; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	6.800	R\$ 1,0000	R\$ 6.800,0000	04/12/2015 13:09:37
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR AZUL; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	6.800	R\$ 1,0000	R\$ 6.800,0000	04/12/2015 13:24:22
	Marca: bic Fabricante: bic Modelo / Versão: bic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS						

	ADICIONAIS: COR AZUL; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA. REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	6.800	R\$ 1,0000	R\$ 6.800,0000	25/11/2015 17:34:29
	Marca: bic Fabricante: bic Modelo / Versão: azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR AZUL; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA. REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	6.800	R\$ 1,2000	R\$ 8.160,0000	03/12/2015 14:37:10
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: 5130 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR AZUL; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA. REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
22.020.282/0001-21	MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131	Sim	Sim	6.800	R\$ 2,0000	R\$ 13.600,0000	04/12/2015 12:45:24
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR AZUL; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA						
13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	6.800	R\$ 3,8000	R\$ 25.840,0000	30/11/2015 10:44:50
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: 835205 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 2654 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CRISTAL - 1.00 MM - ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA MÉDIA: 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM, CORPO HEXAGONAL, CORPO TRANSPARENTE, TAMPA VENTILADA.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,8000	13.961.486/0001-76	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	22.020.282/0001-21	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,2000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,8000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,8000	21.189.579/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,7000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,6600	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,6200	08.543.707/0001-56	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,6000	07.048.323/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,8500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:16:15:467
R\$ 0,5800	21.189.579/0001-52	04/12/2015 14:16:25:727

R\$ 0,5500	07.048.323/0001-02	04/12/2015 14:17:20:720
R\$ 0,5000	21.189.579/0001-52	04/12/2015 14:22:23:433
R\$ 0,5000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:26:40:343
R\$ 0,4900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:31:39:843
R\$ 0,7000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:33:32:270
R\$ 0,4800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:36:12:900
R\$ 0,4700	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:36:45:247
R\$ 0,4500	21.189.579/0001-52	04/12/2015 14:43:41:903
R\$ 0,4700	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:45:53:747
R\$ 0,5200	08.543.707/0001-56	04/12/2015 15:02:29:557
R\$ 0,7600	13.961.486/0001-76	04/12/2015 15:30:08:290

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:11:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:29:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:34:21.
Encerrado	04/12/2015 15:59:07	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:01:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.189.579/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 18:41:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.189.579/0001-52.
Recusa	10/12/2015 14:06:41	Recusa da proposta. Fornecedor: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.189.579/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 0,4500. Motivo: Proposta recusada devido à descrição do objeto não atender à especificação do Termo de Referência (Marca Bic, conforme padronização: Portaria 215 de 05/05/1998 e Processo 3.730/2009).
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:06:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 17:06:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Aceite	18/01/2016 16:27:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 0,4700.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	1.700	R\$ 0,6000	R\$ 1.020,0000	04/12/2015 10:31:04
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS							

	ADICIONAIS: COR PRETA; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	1.700	R\$ 0,6600	R\$ 1.122,0000	04/12/2015 08:43:51
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	1.700	R\$ 0,6600	R\$ 1.122,0000	04/12/2015 12:06:12
	Marca: bic Fabricante: bic Modelo / Versão: CRISTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	1.700	R\$ 0,7000	R\$ 1.190,0000	04/12/2015 12:41:50
	Marca: BIC Fabricante: BIC BRASIL Modelo / Versão: ESFEROGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	1.700	R\$ 0,8000	R\$ 1.360,0000	04/12/2015 12:02:40
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: ESFEROGRAFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	1.700	R\$ 0,8000	R\$ 1.360,0000	04/12/2015 13:59:49
	Marca: TASCHIBRA Fabricante: INFORMS Modelo / Versão: TE2101 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA,						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.700	R\$ 1,0000	R\$ 1.700,0000	03/12/2015 11:56:37
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: CRSITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	1.700	R\$ 1,0000	R\$ 1.700,0000	03/12/2015 16:00:38

	Marca: Bic Fabricante: Bic Modelo / Versão: Corpo Cilindrico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	1.700	R\$ 1,0000	R\$ 1.700,0000	04/12/2015 13:09:37
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.700	R\$ 1,0000	R\$ 1.700,0000	04/12/2015 13:24:22
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	1.700	R\$ 1,0000	R\$ 1.700,0000	25/11/2015 17:34:29
	Marca: bic Fabricante: bic Modelo / Versão: preta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	1.700	R\$ 1,2000	R\$ 2.040,0000	03/12/2015 14:37:10
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: 5130 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.						
22.020.282/0001-21	MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131	Sim	Sim	1.700	R\$ 2,0000	R\$ 3.400,0000	04/12/2015 12:45:55
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,0000	22.020.282/0001-21	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,2000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993

	R\$ 1,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 0,8000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 0,8000	21.189.579/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 0,7000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 0,6600	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 0,6600	08.543.707/0001-56	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 0,6000	07.048.323/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 0,8500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:16:22:490
	R\$ 0,5800	21.189.579/0001-52	04/12/2015 14:16:28:337
	R\$ 0,5500	07.048.323/0001-02	04/12/2015 14:17:23:953
	R\$ 0,5000	21.189.579/0001-52	04/12/2015 14:22:26:033
	R\$ 0,5000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:26:50:340
	R\$ 0,4900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:31:49:087
	R\$ 0,7000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:33:38:267
	R\$ 0,4800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:36:12:897
	R\$ 0,4700	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:36:53:660
	R\$ 0,4500	21.189.579/0001-52	04/12/2015 14:43:45:173
	R\$ 0,4700	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:46:11:097
	R\$ 0,5500	08.543.707/0001-56	04/12/2015 15:03:08:927

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:11:56	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:29:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:34:21.
Encerrado	04/12/2015 15:47:30	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:02:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.189.579/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 18:41:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.189.579/0001-52.
Recusa	10/12/2015 14:07:19	Recusa da proposta. Fornecedor: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.189.579/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 0,4500. Motivo: Proposta recusada devido à descrição do objeto não atender à especificação do Termo de Referência (Marca Bic, conforme padronização: Portaria 215 de 05/05/1998 e Processo 3.730/2009).
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:07:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 17:07:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Aceite	18/01/2016 16:27:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 0,4700.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,6000	R\$ 600,0000	04/12/2015 10:31:04
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR VERMELHA, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,6600	R\$ 660,0000	04/12/2015 08:43:51
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR VERMELHA, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,6900	R\$ 690,0000	04/12/2015 12:06:12
	Marca: bic Fabricante: bic Modelo / Versão: CRISTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR VERMELHA, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,7000	R\$ 700,0000	04/12/2015 12:41:50
	Marca: BIC Fabricante: BIC BRASIL Modelo / Versão: ESFEROGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR VERMELHA, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,8000	R\$ 800,0000	04/12/2015 12:02:40
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: VERME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR VERMELHA, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,0000	03/12/2015 11:56:37
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: CRISTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR VERMELHA, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE,						

	MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,0000	03/12/2015 16:00:38
	Marca: Bic Fabricante: Bic Modelo / Versão: Corpo Colindrico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR VERMELHA, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,0000	04/12/2015 13:09:37
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR VERMELHA, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,0000	04/12/2015 13:24:22
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR VERMELHA, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,0000	25/11/2015 17:34:29
	Marca: bic Fabricante: bic Modelo / Versão: vermelha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR VERMELHA, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,2000	R\$ 1.200,0000	03/12/2015 14:37:10
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: 5130 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR VERMELHA, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA BIC. PADRONIZADO CONFORME PORTARIA 215 DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009.						
22.020.282/0001-21	MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131	Sim	Sim	1.000	R\$ 2,0000	R\$ 2.000,0000	04/12/2015 12:46:25
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR VERMELHA, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,0000	22.020.282/0001-21	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,2000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,8000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,7000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,6900	08.543.707/0001-56	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,6600	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,6000	07.048.323/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,8500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:16:27:680
R\$ 0,5000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:26:09:513
R\$ 0,4900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:32:00:293
R\$ 0,7000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:33:44:483
R\$ 0,4800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:36:13:120
R\$ 0,4700	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:37:02:310
R\$ 0,4700	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:46:24:743
R\$ 0,4600	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:00:57:927
R\$ 0,5800	08.543.707/0001-56	04/12/2015 15:03:33:520

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:11:59	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:29:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:34:21.
Encerrado	04/12/2015 15:47:28	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:02:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 17:07:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Aceite	18/01/2016 16:59:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 0,4600.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - CANETA PONTA POROSA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	100	R\$ 2,6500	R\$ 265,0000	03/12/2015 14:37:10
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: NEO							

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROGRÁFICA AZUL, EM MATERIAL PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA EM FELTRO, TRAÇO FINO DE 1MM APROXIMADAMENTE, MEDINDO: 8 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DE 155 MM.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	100	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000	04/12/2015 08:43:51
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROGRÁFICA AZUL, EM MATERIAL PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA EM FELTRO, TRAÇO FINO DE 1MM APROXIMADAMENTE, MEDINDO: 8 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DE 155 MM.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	100	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000	25/11/2015 17:34:29
	Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo / Versão: azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROGRÁFICA AZUL, EM MATERIAL PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA EM FELTRO, TRAÇO FINO DE 1MM APROXIMADAMENTE, MEDINDO: 8 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DE 155 MM.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000	03/12/2015 11:56:37
	Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL Modelo / Versão: FINE PEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROGRÁFICA AZUL, EM MATERIAL PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA EM FELTRO, TRAÇO FINO DE 1MM APROXIMADAMENTE, MEDINDO: 8 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DE 155 MM.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000	04/12/2015 13:24:22
	Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROGRÁFICA AZUL, EM MATERIAL PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA EM FELTRO, TRAÇO FINO DE 1MM APROXIMADAMENTE, MEDINDO: 8 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DE 155 MM.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,6500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,6400	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:16:17:267
R\$ 2,6300	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:32:19:483
R\$ 2,6200	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:33:55:777
R\$ 2,6000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:34:14:880
R\$ 2,5900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:07:42:173
R\$ 2,5800	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:08:32:523
R\$ 2,5000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:35:53:687
R\$ 2,4000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:38:15:327
R\$ 2,4600	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:38:22:513
R\$ 2,3900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:41:02:517
R\$ 2,3900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:41:04:653

	R\$ 2,3800	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:43:33:660
	R\$ 2,3700	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:43:41:747
	R\$ 2,3600	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:44:05:207
	R\$ 2,3500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:44:16:753
	R\$ 2,3400	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:44:33:247
	R\$ 2,3000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:44:40:740
	R\$ 2,2900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:45:07:040
	R\$ 2,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:46:29:140
	R\$ 1,9900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:46:38:683
	R\$ 2,2500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:47:13:287

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:12:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:38:02	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:43:02.
Encerrado	04/12/2015 16:00:19	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:03:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:05:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:40:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:44:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20.
Aceite	18/01/2016 17:01:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1,9900.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:51:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 16:21:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E - CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - CANETA PONTA POROSA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: NEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROGRÁFICA PRETA, EM MATERIAL PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA EM FELTRO, TRAÇO FINO DE 1MM APROXIMADAMENTE, MEDINDO: 8 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DE 155 MM.	Sim	Sim	40	R\$ 2,6500	R\$ 106,0000	03/12/2015 14:42:29
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	40	R\$ 3,0000	R\$ 120,0000	04/12/2015 08:47:59

	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROGRÁFICA PRETA, EM MATERIAL PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA EM FELTRO, TRAÇO FINO DE 1MM APROXIMADAMENTE, MEDINDO: 8 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DE 155 MM.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	40	R\$ 5,0000	R\$ 200,0000	03/12/2015 12:01:53
	Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL Modelo / Versão: FINE PEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROGRÁFICA PRETA, EM MATERIAL PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA EM FELTRO, TRAÇO FINO DE 1MM APROXIMADAMENTE, MEDINDO: 8 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DE 155 MM.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	40	R\$ 5,0000	R\$ 200,0000	04/12/2015 13:27:14
	Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROGRÁFICA PRETA, EM MATERIAL PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA EM FELTRO, TRAÇO FINO DE 1MM APROXIMADAMENTE, MEDINDO: 8 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DE 155 MM						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	40	R\$ 6,0000	R\$ 240,0000	25/11/2015 17:39:21
	Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo / Versão: preta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROGRÁFICA PRETA, EM MATERIAL PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA EM FELTRO, TRAÇO FINO DE 1MM APROXIMADAMENTE, MEDINDO: 8 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DE 155 MM.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,6500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,6400	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:16:23:957
R\$ 2,6300	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:32:28:107
R\$ 2,6200	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:34:01:257
R\$ 2,6000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:34:32:660
R\$ 2,5900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:07:47:610
R\$ 2,5800	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:08:57:587
R\$ 2,5000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:36:00:220
R\$ 2,4000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:38:21:140
R\$ 2,4600	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:38:49:473
R\$ 2,3900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:41:12:300
R\$ 2,3900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:41:12:350
R\$ 2,3800	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:43:57:413
R\$ 2,3500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:44:26:140
R\$ 2,3400	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:44:38:303
R\$ 2,3000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:44:45:820
R\$ 2,2900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:45:14:043

R\$ 2,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:46:43:527
R\$ 1,9900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:46:56:280
R\$ 2,2500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:47:23:240

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:15:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:38:02	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:43:02.
Encerrado	04/12/2015 16:09:44	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:05:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:06:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:41:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:44:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20.
Aceite	18/01/2016 17:11:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1,9900.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E - CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - CANETA PONTA POROSA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	120	R\$ 2,6500	R\$ 318,0000	03/12/2015 14:42:29
	Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: NEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROGRÁFICA VERMELHA, EM MATERIAL PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA EM FELTRO, TRAÇO FINO DE 1MM APROXIMADAMENTE, MEDINDO: 8 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DE 155 MM.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	120	R\$ 3,0000	R\$ 360,0000	04/12/2015 08:47:59
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROGRÁFICA VERMELHA, EM MATERIAL PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA EM FELTRO, TRAÇO FINO DE 1MM APROXIMADAMENTE, MEDINDO: 8 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DE 155 MM.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	120	R\$ 5,0000	R\$ 600,0000	03/12/2015 12:01:53
	Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL Modelo / Versão: FINE PEN						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROGRÁFICA VERMELHA, EM MATERIAL PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA EM FELTRO, TRAÇO FINO DE 1MM APROXIMADAMENTE, MEDINDO: 8 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DE 155 MM.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	120	R\$ 5,0000	R\$ 600,0000	04/12/2015 13:27:14
	Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROGRÁFICA VERMELHA, EM MATERIAL PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA EM FELTRO, TRAÇO FINO DE 1MM APROXIMADAMENTE, MEDINDO: 8 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DE 155 MM.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	120	R\$ 6,0000	R\$ 720,0000	25/11/2015 17:39:21
	Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo / Versão: vermelha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROGRÁFICA VERMELHA, EM MATERIAL PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA EM FELTRO, TRAÇO FINO DE 1MM APROXIMADAMENTE, MEDINDO: 8 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO TOTAL DE 155 MM.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,6500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,6400	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:16:38:190
R\$ 2,6300	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:32:38:937
R\$ 2,6200	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:34:06:933
R\$ 2,6000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:34:43:300
R\$ 2,5900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:07:52:650
R\$ 2,5800	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:08:42:457
R\$ 2,5000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:36:06:547
R\$ 2,4000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:38:31:620
R\$ 2,4600	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:38:36:750
R\$ 2,3900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:41:18:577
R\$ 2,3900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:41:21:487
R\$ 2,3800	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:44:17:890
R\$ 2,3500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:44:48:707
R\$ 2,3440	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:45:01:187
R\$ 2,3300	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:47:35:600
R\$ 2,3200	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:47:46:933
R\$ 2,2500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:48:05:107
R\$ 2,2400	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:48:14:393
R\$ 2,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:48:32:110
R\$ 1,9900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:48:44:347

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:15:08	Item aberto.
Iminência de	04/12/2015	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:43:02.

Encerramento	15:38:02	
Encerrado	04/12/2015 16:09:39	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:06:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:07:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:41:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:44:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20.
Aceite	18/01/2016 17:12:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1,9900.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E - CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - CANETA MARCA-TEXTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.513.922/0001-72	ISA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	1.700	R\$ 0,8200	R\$ 1.394,0000	03/12/2015 13:59:58
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	1.700	R\$ 1,0400	R\$ 1.768,0000	04/12/2015 08:47:59
	Marca: DESART Fabricante: DESART Modelo / Versão: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPONA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	1.700	R\$ 1,2000	R\$ 2.040,0000	04/12/2015 12:47:52
	Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo / Versão: MP 612 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPONA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	1.700	R\$ 1,6500	R\$ 2.805,0000	04/12/2015 12:09:33
	Marca: radex Fabricante: radex Modelo / Versão: rol ne Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPONA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE						

	APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	1.700	R\$ 1,8000	R\$ 3.060,0000	04/12/2015 10:31:48
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.700	R\$ 2,0000	R\$ 3.400,0000	03/12/2015 12:01:53
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: OFFICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	1.700	R\$ 2,0000	R\$ 3.400,0000	03/12/2015 14:42:29
	Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo / Versão: 9412 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	1.700	R\$ 2,0000	R\$ 3.400,0000	03/12/2015 16:06:01
	Marca: Radex Fabricante: Radex Modelo / Versão: Amarela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
19.590.049/0001-70	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	Sim	Sim	1.700	R\$ 2,0000	R\$ 3.400,0000	04/12/2015 01:33:08
	Marca: Jocar Office Fabricante: Leonora Modelo / Versão: 96010 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	1.700	R\$ 2,0000	R\$ 3.400,0000	04/12/2015 13:14:11
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.700	R\$ 2,0000	R\$ 3.400,0000	04/12/2015 13:27:14

	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	1.700	R\$ 3,0000	R\$ 5.100,0000	04/12/2015 12:04:05
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: AMARELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	1.700	R\$ 3,0000	R\$ 5.100,0000	25/11/2015 17:39:21
	Marca: jogar Fabricante: jogar Modelo / Versão: amarela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	19.590.049/0001-70	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,8000	07.048.323/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,6500	08.543.707/0001-56	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,2000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0400	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,8200	21.513.922/0001-72	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,6300	07.048.323/0001-02	04/12/2015 14:15:42:580
R\$ 0,9600	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:16:10:043
R\$ 1,6200	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:17:10:393
R\$ 1,2000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:20:55:927
R\$ 0,7900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:32:58:197
R\$ 0,8400	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:34:16:040
R\$ 0,8300	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:36:51:803
R\$ 0,7800	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:37:27:397
R\$ 0,7500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:38:36:977
R\$ 1,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:40:40:567
R\$ 0,8000	19.590.049/0001-70	04/12/2015 14:56:58:963
R\$ 1,4000	08.543.707/0001-56	04/12/2015 15:34:42:997

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:15:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:31:16	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:36:16.
Encerrado	04/12/2015 15:47:09	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:06:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 17:07:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Aceite	18/01/2016 17:28:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 0,7500.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - CANETA MARCA-TEXTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.513.922/0001-72	ISA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	570	R\$ 0,8200	R\$ 467,4000	03/12/2015 13:59:58
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AZUL, TIPONÃO RECARREGÁVEL						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	570	R\$ 1,0400	R\$ 592,8000	04/12/2015 08:47:59
	Marca: DESART Fabricante: DESART Modelo / Versão: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AZUL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	570	R\$ 1,2000	R\$ 684,0000	04/12/2015 12:47:52
	Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo / Versão: MP 612 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AZUL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	570	R\$ 1,7400	R\$ 991,8000	04/12/2015 12:09:33
	Marca: radex Fabricante: radex						

	Modelo / Versão: rol ne az Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AZUL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	570	R\$ 2,0000	R\$ 1.140,0000	03/12/2015 12:01:53
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: OFFICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AZUL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	570	R\$ 2,0000	R\$ 1.140,0000	03/12/2015 14:42:29
	Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo / Versão: 9412 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AZUL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
19.590.049/0001-70	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	Sim	Sim	570	R\$ 2,0000	R\$ 1.140,0000	04/12/2015 01:33:08
	Marca: Jocar Office Fabricante: Leonora Modelo / Versão: 96029 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AZUL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	570	R\$ 2,0000	R\$ 1.140,0000	04/12/2015 13:14:11
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AZUL, TIPONÃO RECARREGÁVEL						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	570	R\$ 2,0000	R\$ 1.140,0000	04/12/2015 13:27:14
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AZUL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	570	R\$ 3,0000	R\$ 1.710,0000	25/11/2015 17:39:21
	Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AZUL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	19.590.049/0001-70	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,7400	08.543.707/0001-56	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,2000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0400	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,8200	21.513.922/0001-72	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,9600	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:16:23:780
R\$ 1,7300	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:18:03:513
R\$ 1,2000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:21:06:163
R\$ 0,7900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:33:17:833
R\$ 0,8400	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:34:22:753
R\$ 0,7800	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:37:40:003
R\$ 0,7500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:39:35:150
R\$ 1,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:40:56:800
R\$ 0,8000	19.590.049/0001-70	04/12/2015 14:57:07:560
R\$ 1,5000	08.543.707/0001-56	04/12/2015 15:34:54:127

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:15:14	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:31:16	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:36:16.
Encerrado	04/12/2015 15:47:09	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:07:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Aceite	18/01/2016 17:28:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 0,7500.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 18:24:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - CANETA MARCA-TEXTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.513.922/0001-72	ISA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	230	R\$ 0,8200	R\$ 188,6000	03/12/2015 13:59:58
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA							

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR ROSA						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	230	R\$ 1,0400	R\$ 239,2000	04/12/2015 08:47:59
	Marca: DESART Fabricante: DESART Modelo / Versão: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR ROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	230	R\$ 1,2000	R\$ 276,0000	04/12/2015 12:47:52
	Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo / Versão: MP 612 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR ROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	230	R\$ 2,0000	R\$ 460,0000	03/12/2015 12:01:53
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: OFFICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR ROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	230	R\$ 2,0000	R\$ 460,0000	03/12/2015 14:42:29
	Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo / Versão: 9412 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR ROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	230	R\$ 2,0000	R\$ 460,0000	03/12/2015 16:06:01
	Marca: Radex Fabricante: Radex Modelo / Versão: Rosa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR ROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
19.590.049/0001-70	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	Sim	Sim	230	R\$ 2,0000	R\$ 460,0000	04/12/2015 01:33:08
	Marca: Jocar Office Fabricante: Leonora Modelo / Versão: 96011 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR ROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE						

	APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	230	R\$ 2,0000	R\$ 460,0000	04/12/2015 13:14:11
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR ROSA						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	230	R\$ 2,0000	R\$ 460,0000	04/12/2015 13:27:14
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR ROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPONA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	230	R\$ 3,0000	R\$ 690,0000	04/12/2015 12:04:05
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: ROSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR ROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPONA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	230	R\$ 3,0000	R\$ 690,0000	25/11/2015 17:39:21
	Marca: jogar Fabricante: jogar Modelo / Versão: rosa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR ROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPONA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	19.590.049/0001-70	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,2000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0400	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,8200	21.513.922/0001-72	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,9600	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:16:39:710
R\$ 1,9900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:18:39:790
R\$ 1,2000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:21:20:560
R\$ 0,7900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:33:38:147
R\$ 0,8400	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:34:28:890

R\$ 0,8300	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:36:57:540
R\$ 0,7800	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:37:49:677
R\$ 0,7500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:40:04:917
R\$ 1,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:41:03:680
R\$ 0,8000	19.590.049/0001-70	04/12/2015 14:57:14:270

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:15:17	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:31:16	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:36:16.
Encerrado	04/12/2015 15:47:09	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:07:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Aceite	18/01/2016 17:29:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 0,7500.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 18:25:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - CANETA PONTA POROSA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	100	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000	04/12/2015 08:47:59
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD'S, DVD'S, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR AZUL.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	100	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000	25/11/2015 17:39:21
	Marca: jogar Fabricante: jogar Modelo / Versão: azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD'S, DVD'S, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR AZUL.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	100	R\$ 3,8000	R\$ 380,0000	03/12/2015 14:42:29
	Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo / Versão: 2.0MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS						

	ADICIONAIS: TIPO MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD'S, DVD'S, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR AZUL.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	100	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000	03/12/2015 12:01:53
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: CD/DVD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD'S, DVD'S, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR AZUL.							
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	100	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000	04/12/2015 13:14:11
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD'S, DVD'S, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR AZUL.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,8000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:19:01:440
R\$ 2,9000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:33:58:647
R\$ 2,8900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:48:15:683
R\$ 2,3000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:50:59:620
R\$ 2,2000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:55:21:040
R\$ 2,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:56:20:943
R\$ 1,9500	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:56:53:260
R\$ 2,2500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:57:28:260
R\$ 2,1500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:58:24:767
R\$ 1,9000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:04:01:137
R\$ 1,8000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 16:04:22:300
R\$ 1,5000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:05:10:110
R\$ 1,6000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 16:05:53:317

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:17:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:53:45	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:58:45.
Encerrado	04/12/2015 16:21:17	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:08:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.

Acete	18/01/2016 17:30:00	Acete individual da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 18:25:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - CANETA PONTA POROSA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	40	R\$ 3,0000	R\$ 120,0000	04/12/2015 08:47:59
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD'S, DVD'S, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR PRETA.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	40	R\$ 3,0000	R\$ 120,0000	25/11/2015 17:39:21
	Marca: jogar Fabricante: jogar Modelo / Versão: preta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD'S, DVD'S, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR PRETA.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	40	R\$ 3,8000	R\$ 152,0000	03/12/2015 14:42:29
	Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo / Versão: 2.0MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD'S, DVD'S, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR PRETA.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	40	R\$ 4,0000	R\$ 160,0000	03/12/2015 12:01:53
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: CD/DVD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD'S, DVD'S, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR PRETA.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	40	R\$ 4,0000	R\$ 160,0000	04/12/2015 13:14:11
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CANETA PONTA POROSA.						

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD'S, DVD'S, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR PRETA.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,8000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:19:21:763
R\$ 2,9000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:34:06:987
R\$ 2,8900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:48:23:390
R\$ 2,3000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:51:10:320
R\$ 2,2000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:55:25:503
R\$ 2,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:56:30:280
R\$ 1,9500	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:56:58:700
R\$ 2,2500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:57:36:563
R\$ 2,1500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:58:34:833

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:17:56	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:53:45	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:58:45.
Encerrado	04/12/2015 16:01:35	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:08:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:48:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Recusa	21/12/2015 14:23:41	Recusa da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 1,9500. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter enviado a amostra quando solicitada.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:23:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Aceite	18/01/2016 17:35:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 2,0000.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 18:25:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - CANETA MARCA-TEXTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.513.922/0001-72	ISA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	590	R\$ 0,8200	R\$ 483,8000	03/12/2015 13:59:58
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	590	R\$ 1,0400	R\$ 613,6000	04/12/2015 08:47:59
	Marca: DESART Fabricante: DESART Modelo / Versão: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR VERDE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPONA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR ICM DE DIÂMETRO.						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	590	R\$ 1,2000	R\$ 708,0000	04/12/2015 12:47:52
	Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo / Versão: MP612 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR VERDE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPONA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR ICM DE DIÂMETRO.						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	590	R\$ 1,7400	R\$ 1.026,6000	04/12/2015 12:09:33
	Marca: radex Fabricante: radex Modelo / Versão: rol ne vd Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR VERDE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPONA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR ICM DE DIÂMETRO						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	590	R\$ 2,0000	R\$ 1.180,0000	03/12/2015 12:01:53
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: OFFICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR VERDE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPONA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR ICM DE DIÂMETRO.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	590	R\$ 2,0000	R\$ 1.180,0000	03/12/2015 14:42:29
	Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo / Versão: 9412 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR VERDE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPONA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR ICM DE DIÂMETRO.						

19.590.049/0001-70	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	Sim	Sim	590	R\$ 2,0000	R\$ 1.180,0000	04/12/2015 01:36:02
Marca: Jocar Office Fabricante: Leonora Modelo / Versão: 96012 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR VERDE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO							
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	590	R\$ 2,0000	R\$ 1.180,0000	04/12/2015 13:14:11
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE							
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	590	R\$ 2,0000	R\$ 1.180,0000	04/12/2015 13:27:14
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR VERDE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO							
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	590	R\$ 3,0000	R\$ 1.770,0000	04/12/2015 12:04:05
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR VERDE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	590	R\$ 3,0000	R\$ 1.770,0000	25/11/2015 17:39:21
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: 13cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE NA COR VERDE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	19.590.049/0001-70	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,7400	08.543.707/0001-56	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,2000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0400	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993

	R\$ 0,8200	21.513.922/0001-72	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 0,9600	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:18:44:463
	R\$ 1,7300	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:19:25:527
	R\$ 1,2000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:23:28:887
	R\$ 0,7900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:34:24:847
	R\$ 0,8400	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:34:35:410
	R\$ 1,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:41:42:707
	R\$ 0,8000	19.590.049/0001-70	04/12/2015 14:57:21:063
	R\$ 1,5000	08.543.707/0001-56	04/12/2015 15:35:06:387
	R\$ 0,7800	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:38:25:053
	R\$ 0,7500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:39:38:110

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:17:59	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:35:53	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:40:53.
Encerrado	04/12/2015 15:53:58	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:09:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Aceite	18/01/2016 17:36:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 0,7500.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 18:25:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - CANETA PONTA POROSA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD'S, DVD'S, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR VERMELHA.	Sim	Sim	20	R\$ 3,0000	R\$ 60,0000	04/12/2015 08:47:59
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo / Versão: 2.0MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA	Sim	Sim	20	R\$ 3,8000	R\$ 76,0000	03/12/2015 14:42:29

	DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD'S, DVD'S, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR VERMELHA.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	20	R\$ 4,0000	R\$ 80,0000	04/12/2015 13:14:11
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD'S, DVD'S, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR VERMELHA.							
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	20	R\$ 5,0000	R\$ 100,0000	03/12/2015 12:01:53
Marca: GOLLER Fabricante: GOLLER Modelo / Versão: CD/DVD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD'S, DVD'S, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR VERMELHA.							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 6,0000	R\$ 120,0000	25/11/2015 17:39:21
Marca: pilot Fabricante: pilot Modelo / Versão: vermelha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PONTA POROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD'S, DVD'S, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR VERMELHA.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,8000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,9000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:34:52:277
R\$ 2,8900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:57:46:960
R\$ 2,5000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:04:15:907
R\$ 2,2500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:09:10:097
R\$ 2,2500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 16:09:49:587
R\$ 2,1000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:10:03:400
R\$ 2,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 16:11:15:767
R\$ 1,9000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:13:41:373
R\$ 1,8000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 16:13:59:413
R\$ 2,1500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 16:14:32:983
R\$ 1,7900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:14:36:063
R\$ 1,6000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 16:15:17:323

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:18:03	Item aberto.

Iminência de Encerramento	04/12/2015 16:10:27	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 16:15:27.
Encerrado	04/12/2015 16:26:47	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:09:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:49:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Aceite	18/01/2016 17:39:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 1,6000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:48:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:52:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - CLIPE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	350	R\$ 2,0000	R\$ 700,0000	03/12/2015 16:06:01
	Marca: Salenas Fabricante: Salenas Modelo / Versão: 6/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS PARA PAPÉIS, CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 6/0. CAIXA COM 50 UNIDADES.						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	350	R\$ 2,4000	R\$ 840,0000	04/12/2015 12:47:52
	Marca: RAFA Fabricante: RAFA Modelo / Versão: 125 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS PARA PAPÉIS, CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 6/0. CAIXA COM 50 UNIDADES.						
19.590.049/0001-70	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	Sim	Sim	350	R\$ 3,0000	R\$ 1.050,0000	04/12/2015 01:38:18
	Marca: Orda Fabricante: Orda Modelo / Versão: Orda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS PARA PAPÉIS, CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 6/0. CAIXA COM 50 UNIDADES						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	350	R\$ 3,4000	R\$ 1.190,0000	04/12/2015 08:47:59
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS PARA PAPÉIS, CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 6/0. CAIXA COM 50 UNIDADES.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	350	R\$ 3,9500	R\$ 1.382,5000	03/12/2015 14:42:29
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS PARA PAPÉIS, CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 6/0. CAIXA COM 50 UNIDADES.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	350	R\$ 4,0000	R\$ 1.400,0000	04/12/2015 13:14:11
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6, MATERIAL AÇO INOX						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	350	R\$ 5,0000	R\$ 1.750,0000	03/12/2015 12:01:53
	Marca: CHAPARRAU Fabricante: chaparrau Modelo / Versão: 6/0 NIQUELADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS PARA PAPÉIS, CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 6/0. CAIXA COM 50 UNIDADES.						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	350	R\$ 6,0000	R\$ 2.100,0000	04/12/2015 12:04:05
	Marca: RAFA Fabricante: RAFA Modelo / Versão: 6/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS PARA PAPÉIS, CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 6/0. CAIXA COM 50 UNIDADES.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 6,0000	R\$ 2.100,0000	25/11/2015 17:39:21
	Marca: fixpaper Fabricante: fixpaper Modelo / Versão: 6/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS PARA PAPÉIS, CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 6/0. CAIXA COM 50 UNIDADES.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 10,0000	R\$ 3.500,0000	04/12/2015 13:27:14
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS PARA PAPÉIS, CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 6/0. CAIXA COM 50 UNIDADES						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 6,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 6,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,9500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,4000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	19.590.049/0001-70	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,4000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,9900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:20:08:313
R\$ 2,5500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:20:11:817
R\$ 2,3800	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:34:50:670
R\$ 2,6900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:35:02:677
R\$ 2,4000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:42:09:110
R\$ 1,9000	19.590.049/0001-70	04/12/2015 15:30:18:000

	R\$ 1,8900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:30:21:240
	R\$ 1,7000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 15:31:15:237
	R\$ 1,6900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:31:19:413
	R\$ 1,8500	19.590.049/0001-70	04/12/2015 15:31:49:277
	R\$ 2,9500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:38:46:583

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:18:06	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:37:35	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:42:35.
Encerrado	04/12/2015 15:44:08	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:09:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 16:07:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Recusa	21/12/2015 14:08:51	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,6900. Motivo: Proposta recusada devido à empresa estar impedida de licitar conforme consulta ao SICAF.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:34:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 15:25:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02.
Aceite	18/01/2016 17:58:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 1,7000.
Negociação de valor	18/01/2016 17:59:46	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 1,7000 e com valor negociado a R\$ 1,6900. Motivo: Valor negociado com o licitante para chegar ao valor estimado.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MARCOS AURELIO COLLACO - EPP - CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - CLIPE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	2.250	R\$ 2,0000	R\$ 4.500,0000	03/12/2015 16:12:10
	Marca: Salenas Fabricante: Salenas Modelo / Versão: 2/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS PARA PAPÉIS, CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 100 UNIDADES.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	2.250	R\$ 2,0000	R\$ 4.500,0000	04/12/2015 13:21:41
	Marca: ACC						

	Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2, MATERIAL AÇO INOX, FORMATOPARALELO						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	2.250	R\$ 2,4000	R\$ 5.400,0000	04/12/2015 12:55:22
	Marca: RAFA Fabricante: RAFA Modelo / Versão: 122 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS PARA PAPÉIS, CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 100 UNIDADES.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	2.250	R\$ 2,5100	R\$ 5.647,5000	04/12/2015 08:51:39
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS PARA PAPÉIS, CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 100 UNIDADES.						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	2.250	R\$ 2,9500	R\$ 6.637,5000	04/12/2015 12:15:49
	Marca: acc Fabricante: acc Modelo / Versão: 11.17.0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS PARA PAPÉIS, CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 100 UNIDADES						
19.590.049/0001-70	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	Sim	Sim	2.250	R\$ 3,0000	R\$ 6.750,0000	04/12/2015 01:39:44
	Marca: Orda Fabricante: Orda Modelo / Versão: Orda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS PARA PAPÉIS, CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 100 UNIDADES.						
22.822.123/0001-40	MMJ VASCONCELOS INFORMATICA EIRELI - ME	Sim	Sim	2.250	R\$ 3,0000	R\$ 6.750,0000	04/12/2015 09:38:10
	Marca: Polyclips. Fabricante: Polyclips. Modelo / Versão: 2. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2, MATERIAL AÇO INOX, FORMATOPARALELO						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	2.250	R\$ 3,2000	R\$ 7.200,0000	03/12/2015 14:58:04
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS PARA PAPÉIS, CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 100 UNIDADES.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	2.250	R\$ 4,0000	R\$ 9.000,0000	03/12/2015 12:08:41
	Marca: chaparrau Fabricante: chaparrau Modelo / Versão: 2/0 NIQUELADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS PARA PAPÉIS, CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 100 UNIDADES.						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA	Sim	Sim	2.250	R\$ 6,0000	R\$ 13.500,0000	04/12/2015

	MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT						12:05:52
	Marca: RAFA Fabricante: RAFA Modelo / Versão: 2/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS PARA PAPÉIS, CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 100 UNIDADES. BR0303959						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	2.250	R\$ 6,0000	R\$ 13.500,0000	25/11/2015 17:43:43
	Marca: fixpaper Fabricante: fixpaper Modelo / Versão: 2/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS PARA PAPÉIS, CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 100 UNIDADES.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	2.250	R\$ 10,0000	R\$ 22.500,0000	04/12/2015 13:31:49
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS PARA PAPÉIS, CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 100 UNIDADES						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 6,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 6,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,2000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	19.590.049/0001-70	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	22.822.123/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,9500	08.543.707/0001-56	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,5100	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,4000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:23:00:813
R\$ 1,9800	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:35:01:533
R\$ 1,9400	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:35:19:580
R\$ 1,9300	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:36:20:190
R\$ 1,9500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:39:08:007
R\$ 1,8900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:42:37:520
R\$ 1,8700	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:42:40:820
R\$ 1,8600	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:56:29:717
R\$ 1,8400	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:56:32:810
R\$ 1,8000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:01:17:077
R\$ 1,7800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:01:21:130
R\$ 1,7400	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:08:39:300
R\$ 1,7300	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:08:42:310
R\$ 1,7000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 15:25:18:183
R\$ 1,6900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:25:22:743
R\$ 1,5500	19.590.049/0001-70	04/12/2015 15:29:28:310
R\$ 1,5300	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:29:32:410
R\$ 1,4700	19.590.049/0001-70	04/12/2015 15:30:58:683
R\$ 1,4600	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:31:02:567

	R\$ 1,4000	19.590.049/0001-70	04/12/2015 15:32:35:820
	R\$ 1,3900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:32:39:083
	R\$ 1,3800	19.590.049/0001-70	04/12/2015 15:44:39:030
	R\$ 1,3700	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:44:42:420
	R\$ 1,3600	19.590.049/0001-70	04/12/2015 15:45:10:493
	R\$ 1,3500	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:45:13:853
	R\$ 2,5000	08.543.707/0001-56	04/12/2015 15:45:40:750
	R\$ 1,3400	19.590.049/0001-70	04/12/2015 15:46:04:707
	R\$ 1,3200	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:46:08:220
	R\$ 1,8800	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:49:29:570

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:21:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:49:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:54:31.
Encerrado	04/12/2015 16:19:59	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:10:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 16:08:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Recusa	21/12/2015 14:09:08	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,3200. Motivo: Proposta recusada devido à empresa estar impedida de licitar conforme consulta ao SICAF.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:38:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 18:42:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-70.
Aceite	18/01/2016 18:00:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1,3400.
Negociação de valor	18/01/2016 18:00:46	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1,3400 e com valor negociado a R\$ 1,3300. Motivo: Valor negociado com o licitante para chegar ao valor estimado.
Recusa	04/02/2016 15:44:23	Recusa da proposta. Fornecedor: LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1,3400 e com valor negociado a R\$ 1,3300. Motivo: Proposta recusada para atualização da mesma.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:44:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 19:36:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-70.
Aceite	15/02/2016 14:07:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1,3400. Motivo: A proposta havia sido recusada apenas para que o licitante atualizasse sua proposta.
Negociação de valor	15/02/2016 14:08:30	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1,3400 e com valor

negociado a R\$ 1,3300. Motivo: Valor negociado com o licitante para chegar ao valor estimado.

Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670 - CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-70
------------	------------------------	---

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - PROTETOR CRACHÁ

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.890.611/0001-40	LINHA BRASIL PLASTICOS EIRELI - ME	Sim	Sim	950	R\$ 1,5000	R\$ 1.425,0000	23/11/2015 19:08:43
	Marca: LINHA Fabricante: LINHA BRASIL PLASTICOS Modelo / Versão: ref. 356 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR PARA CRACHÁ. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL (TRANSPARENTE), DE NO MÍNIMO 0,210 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 11 X 15 CM, COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR, E DOIS FUROS NA ABA SUPERIOR. DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE CORDÃO MEDINDO 90 CM DE COMPRIMENTO NA COR PRETA.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	950	R\$ 1,8000	R\$ 1.710,0000	04/12/2015 08:51:39
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR PARA CRACHÁ. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL (TRANSPARENTE), DE NO MÍNIMO 0,210 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 11 X 15 CM, COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR, E DOIS FUROS NA ABA SUPERIOR. DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE CORDÃO MEDINDO 90 CM DE COMPRIMENTO NA COR PRETA.						
03.452.072/0001-68	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	Sim	Sim	950	R\$ 3,0000	R\$ 2.850,0000	04/12/2015 13:51:25
	Marca: STILOPLAST. Fabricante: STILOPLAST. Modelo / Versão: 11 x15 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR PARA CRACHÁ. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL (TRANSPARENTE), DE NO MÍNIMO 0,210 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 11 X 15 CM, COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR, E DOIS FUROS NA ABA SUPERIOR. DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE CORDÃO MEDINDO 90 CM DE COMPRIMENTO NA COR PRETA.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	950	R\$ 4,0000	R\$ 3.800,0000	03/12/2015 12:08:41
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: ESPECIAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR PARA CRACHÁ. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL (TRANSPARENTE), DE NO MÍNIMO 0,210 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 11 X 15 CM, COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR, E DOIS FUROS NA ABA SUPERIOR. DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE CORDÃO MEDINDO 90 CM DE COMPRIMENTO NA COR PRETA.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	950	R\$ 4,0000	R\$ 3.800,0000	04/12/2015 13:21:41
	Marca: PRIMESET Fabricante: PRIMESET Modelo / Versão: PRIMESET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PROTETOR PARA CRACHÁ. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL (TRANSPARENTE), DE NO MÍNIMO 0,210 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 11 X 15 CM, COM ABERTURA NA PARTE						

	SUPERIOR, E DOIS FUROS NA ABA SUPERIOR. DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE CORDÃO MEDINDO 90 CM DE COMPRIMENTO NA COR PRETA.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	950	R\$ 6,0000	R\$ 5.700,0000	03/12/2015 14:58:04
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: C-13 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR PARA CRACHÁ. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL (TRANSPARENTE), DE NO MÍNIMO 0,210 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 11 X 15 CM, COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR, E DOIS FUROS NA ABA SUPERIOR. DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE CORDÃO MEDINDO 90 CM DE COMPRIMENTO NA COR PRETA.							
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	950	R\$ 10,0000	R\$ 9.500,0000	04/12/2015 13:31:49
Marca: PLASTPARK Fabricante: PLASTPARK Modelo / Versão: PLASTPARK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR PARA CRACHÁ. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL (TRANSPARENTE), DE NO MÍNIMO 0,210 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 11 X 15 CM, COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR, E DOIS FUROS NA ABA SUPERIOR. DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE CORDÃO MEDINDO 90 CM DE COMPRIMENTO NA COR PRETA							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 6,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	03.452.072/0001-68	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,8000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,5000	03.890.611/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,9900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:22:20:267
R\$ 1,8000	03.452.072/0001-68	04/12/2015 14:23:19:787
R\$ 1,4900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:23:29:123
R\$ 3,1800	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:35:09:410
R\$ 2,2900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:35:33:183
R\$ 1,7800	03.452.072/0001-68	04/12/2015 14:38:35:973
R\$ 2,2800	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:40:36:483
R\$ 3,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:43:14:523
R\$ 2,2000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 16:17:35:160

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:21:18	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 16:14:12	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 16:19:12.
Encerrado	04/12/2015 16:28:14	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 18:03:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/12/2015 09:18:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:43:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:57:02	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Cancelado na aceitação	11/12/2015 14:20:32	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido todas as propostas estarem acima do valor estimado e nenhuma empresa ter manifestado interesse em abaixar seu valor.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - COLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	1.700	R\$ 1,5400	R\$ 2.618,0000	04/12/2015 12:15:49
	Marca: radex Fabricante: radex Modelo / Versão: of 09 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EM BASTÃO, ATÓXICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: À BASE DE POLÍMEROS E GLICERINA, PARA USO EM PAPÉIS E CARTOLINA, DE SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL, TUBO PLÁSTICO COM 8 GRAMAS						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	1.700	R\$ 2,0000	R\$ 3.400,0000	04/12/2015 12:55:22
	Marca: 3M Fabricante: 3M BRASIL Modelo / Versão: HB004077176 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EM BASTÃO, ATÓXICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: À BASE DE POLÍMEROS E GLICERINA, PARA USO EM PAPÉIS E CARTOLINA, DE SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL, TUBO PLÁSTICO COM 8 GRAMAS.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	1.700	R\$ 2,0000	R\$ 3.400,0000	04/12/2015 13:21:41
	Marca: OFFICE FIX Fabricante: OFFICE FIX Modelo / Versão: OFFICE FIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	1.700	R\$ 2,1600	R\$ 3.672,0000	04/12/2015 08:51:39
	Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EM BASTÃO, ATÓXICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: À BASE DE POLÍMEROS E GLICERINA, PARA USO EM PAPÉIS E CARTOLINA, DE SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL, TUBO PLÁSTICO COM 8 GRAMAS.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	1.700	R\$ 2,8500	R\$ 4.845,0000	03/12/2015 14:58:04
	Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo / Versão: 4008 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EM BASTÃO, ATÓXICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: À BASE DE POLÍMEROS E GLICERINA, PARA USO EM PAPÉIS E CARTOLINA, DE SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL, TUBO PLÁSTICO COM 8 GRAMAS.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE	Sim	Sim	1.700	R\$ 3,0000	R\$ 5.100,0000	03/12/2015 12:08:41

	SERVICOS - EIRELI - EPP						
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: OFFICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EM BASTÃO, ATÓXICA.CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: À BASE DE POLÍMEROS E GLICERINA, PARA USO EM PAPÉIS E CARTOLINA, DE SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL, TUBO PLÁSTICO COM 8 GRAMAS.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	1.700	R\$ 4,0000	R\$ 6.800,0000	25/11/2015 17:43:43
	Marca: kaz-leoleo Fabricante: kaz-leoleo Modelo / Versão: 8g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EM BASTÃO, ATÓXICA.CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: À BASE DE POLÍMEROS E GLICERINA, PARA USO EM PAPÉIS E CARTOLINA, DE SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL, TUBO PLÁSTICO COM 8 GRAMAS.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.700	R\$ 5,0000	R\$ 8.500,0000	04/12/2015 13:31:49
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EM BASTÃO, ATÓXICA.CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: À BASE DE POLÍMEROS E GLICERINA, PARA USO EM PAPÉIS E CARTOLINA, DE SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL, TUBO PLÁSTICO COM 8 GRAMAS						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	1.700	R\$ 6,0000	R\$ 10.200,0000	04/12/2015 12:05:52
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 8G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EM BASTÃO, ATÓXICA.CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: À BASE DE POLÍMEROS E GLICERINA, PARA USO EM PAPÉIS E CARTOLINA, DE SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL, TUBO PLÁSTICO COM 8 GRAMAS						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,8500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,1600	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,5400	08.543.707/0001-56	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,6200	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:23:43:580
R\$ 1,5300	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:35:23:740
R\$ 1,5000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:35:45:447
R\$ 1,5000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:43:29:550
R\$ 1,4000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:56:01:933
R\$ 1,3900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:08:55:800
R\$ 1,3000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:09:36:733
R\$ 1,3500	81.431.777/0001-02	04/12/2015 15:25:36:003
R\$ 1,2000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:37:55:630
R\$ 1,2000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:38:08:793

	R\$ 1,1000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:39:41:280
	R\$ 1,0800	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:41:25:353
	R\$ 1,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:42:44:320
	R\$ 0,9900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:42:57:043
	R\$ 0,9900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:43:02:193
	R\$ 0,9800	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:43:21:680
	R\$ 0,9700	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:43:48:843
	R\$ 0,9600	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:44:12:587
	R\$ 0,9500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:44:51:390
	R\$ 0,9400	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:45:08:763
	R\$ 0,9300	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:45:21:593
	R\$ 1,3500	08.543.707/0001-56	04/12/2015 15:45:27:427
	R\$ 0,9100	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:46:50:967
	R\$ 0,9000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:47:04:473
	R\$ 0,8900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:47:23:200
	R\$ 0,8800	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:47:33:740
	R\$ 0,8700	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:48:17:550
	R\$ 0,8500	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:49:19:623
	R\$ 0,8400	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:50:50:300
	R\$ 0,8000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:52:08:803
	R\$ 0,7800	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:53:40:203
	R\$ 0,7700	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:54:14:220
	R\$ 0,7500	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:54:54:680
	R\$ 0,7400	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:55:17:743
	R\$ 0,7000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:55:33:497

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:21:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:37:35	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:42:35.
Encerrado	04/12/2015 16:04:50	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:12:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Recusa	10/12/2015 14:08:47	Recusa da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,7000. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante ter indicado mais de uma marca em sua proposta, conforme item 8.3, b, do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:08:47	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:08:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:14:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20.
Abertura do prazo de	10/12/2015 14:43:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20.

Convocação - Anexo		
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:46:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20.
Recusa	12/01/2016 15:43:29	Recusa da proposta. Fornecedor: VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 0,7400. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter enviado a amostra quando solicitada.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 15:43:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 16:17:13	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Aceite	18/01/2016 18:04:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 0,7400. Motivo: A amostra não havia sido solicitada ao licitante. Quando foi, chegou dentro do prazo e foi aprovada.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E - CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - ADESIVO USO GERAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	20	R\$ 9,9900	R\$ 199,8000	04/12/2015 08:51:39
	Marca: SUPER BONDER Fabricante: SUPER BONDER Modelo / Versão: SUPER BONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL, TIPO BONDER, COM CAPACIDADE PARA COLAR EM SEGUNDOS MATERIAIS POROSOS E NÃO POROSOS. BISNAGA COM 05 GRAMAS E BICO APLICADOR.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	03/12/2015 12:08:41
	Marca: SUPER BONDER Fabricante: HENKEL Modelo / Versão: 5 GRS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL, TIPO BONDER, COM CAPACIDADE PARA COLAR EM SEGUNDOS MATERIAIS POROSOS E NÃO POROSOS. BISNAGA COM 05 GRAMAS E BICO APLICADOR.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	04/12/2015 13:21:41
	Marca: SUPER BONDER Fabricante: SUPER BONDER Modelo / Versão: SUPER BONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL, TIPO BONDER, COM CAPACIDADE PARA COLAR EM SEGUNDOS MATERIAIS POROSOS E NÃO POROSOS. BISNAGA COM 05 GRAMAS E BICO APLICADOR.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	04/12/2015 13:31:49
	Marca: SUPER BONDER Fabricante: SUPER BONDER Modelo / Versão: SUPER BONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL, TIPO BONDER,						

	COM CAPACIDADE PARA COLAR EM SEGUNDOS MATERIAIS POROSOS E NÃO POROSOS. BISNAGA COM 05 GRAMAS E BICO APLICADOR						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	25/11/2015 17:43:43
Marca: tekbond Fabricante: tekbond Modelo / Versão: 05g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL, TIPO BONDER, COM CAPACIDADE PARA COLAR EM SEGUNDOS MATERIAIS POROSOS E NÃO POROSOS. BISNAGA COM 05 GRAMAS E BICO APLICADOR.							
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	20	R\$ 12,9000	R\$ 258,0000	03/12/2015 14:58:04
Marca: HENKEL Fabricante: HENKEL Modelo / Versão: 05GRS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL, TIPO BONDER, COM CAPACIDADE PARA COLAR EM SEGUNDOS MATERIAIS POROSOS E NÃO POROSOS. BISNAGA COM 05 GRAMAS E BICO APLICADOR.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,9000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 9,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 9,8000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:35:56:927
R\$ 9,8100	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:39:34:970
R\$ 9,7900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:41:06:293
R\$ 8,3000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:42:55:337
R\$ 7,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:43:59:977
R\$ 7,1100	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:59:53:850
R\$ 7,4900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:55:54:100
R\$ 7,8000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:05:34:730
R\$ 6,9000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 16:14:37:590

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:21:23	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 16:14:12	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 16:19:12.
Encerrado	04/12/2015 16:30:18	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:12:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:14:17	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2015 14:23:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2015 14:27:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:43:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:47:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Aceite	18/01/2016 18:05:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 6,9000.
Negociação de valor	18/01/2016 18:05:21	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 6,9000 e com valor negociado a R\$ 6,7200. Motivo: Valor negociado com o licitante para chegar ao valor estimado.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - COLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	1.630	R\$ 1,0000	R\$ 1.630,0000	04/12/2015 08:51:39
	Marca: MAXI Fabricante: MAXI Modelo / Versão: MAXI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA, PVA, LÍQUIDA, ATÓXICA, COM BICO APLICADOR, LAVÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO PLÁSTICO DE 90 GRAMAS.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	1.630	R\$ 1,0000	R\$ 1.630,0000	04/12/2015 13:21:41
	Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo / Versão: FIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO-PVA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	1.630	R\$ 1,5000	R\$ 2.445,0000	04/12/2015 12:55:22
	Marca: MAXI COLA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: 90 GRAMAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA, PVA, LÍQUIDA, ATÓXICA, COM BICO APLICADOR, LAVÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO PLÁSTICO DE 90 GRAMAS.						
19.590.049/0001-70	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	Sim	Sim	1.630	R\$ 2,0000	R\$ 3.260,0000	04/12/2015 13:59:35
	Marca: Make+ Fabricante: gtx Modelo / Versão: 6507 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA, PVA, LÍQUIDA, ATÓXICA, COM BICO APLICADOR, LAVÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO PLÁSTICO DE 90 GRAMAS.						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	1.630	R\$ 2,4000	R\$ 3.912,0000	04/12/2015 12:15:49
	Marca: radex Fabricante: radex						

	Modelo / Versão: bca 90 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA, PVA, LÍQUIDA, ATÓXICA, COM BICO APLICADOR, LAVÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO PLÁSTICO DE 90 GRAMAS							
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	1.630	R\$ 2,6500	R\$ 4.319,5000	03/12/2015 14:58:04	
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: 90GRS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA, PVA, LÍQUIDA, ATÓXICA, COM BICO APLICADOR, LAVÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO PLÁSTICO DE 90 GRAMAS.							
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.630	R\$ 3,0000	R\$ 4.890,0000	04/12/2015 13:31:49	
	Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: PIRATININGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA, PVA, LÍQUIDA, ATÓXICA, COM BICO APLICADOR, LAVÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO PLÁSTICO DE 90 GRAMAS							
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	1.630	R\$ 4,0000	R\$ 6.520,0000	04/12/2015 12:05:52	
	Marca: PALHACINHO Fabricante: PALHACINHO Modelo / Versão: 90G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA, PVA, LÍQUIDA, ATÓXICA, COM BICO APLICADOR, LAVÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO PLÁSTICO DE 90 GRAMAS.							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	1.630	R\$ 4,0000	R\$ 6.520,0000	25/11/2015 17:43:43	
	Marca: injex-artmax Fabricante: injex-artmax Modelo / Versão: 90g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA, PVA, LÍQUIDA, ATÓXICA, COM BICO APLICADOR, LAVÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO PLÁSTICO DE 90 GRAMAS.							
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.630	R\$ 5,0000	R\$ 8.150,0000	03/12/2015 12:08:41	
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: 90 GRS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA, PVA, LÍQUIDA, ATÓXICA, COM BICO APLICADOR, LAVÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO PLÁSTICO DE 90 GRAMAS.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,6500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,4000	08.543.707/0001-56	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	19.590.049/0001-70	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,5000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0500	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:22:25:510
R\$ 0,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:23:10:200
R\$ 1,9900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:23:26:927
R\$ 0,9500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:36:10:003
R\$ 0,9400	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:00:09:067

R\$ 0,9000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:01:33:113
R\$ 0,8600	19.590.049/0001-70	04/12/2015 15:33:30:280
R\$ 0,8400	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:36:20:333
R\$ 0,8500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:36:36:670
R\$ 0,8520	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:36:38:273
R\$ 2,0000	08.543.707/0001-56	04/12/2015 15:36:58:060
R\$ 0,8300	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:37:09:117
R\$ 0,8300	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:37:24:560
R\$ 0,8000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:37:47:430
R\$ 1,4000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:38:15:817
R\$ 0,7900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:38:18:423
R\$ 0,7500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:38:46:723
R\$ 0,8200	19.590.049/0001-70	04/12/2015 15:43:23:630

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:21:26	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:35:53	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:40:53.
Encerrado	04/12/2015 16:10:12	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:14:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:20:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:43:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Aceite	18/01/2016 18:06:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 0,7500.
Recusa	05/02/2016 16:12:39	Recusa da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 0,7500. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter renovado a validade da mesma.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/02/2016 16:12:39	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/02/2016 16:12:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/02/2016 16:37:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Aceite	15/02/2016 14:09:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 0,7900.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - COLCHETE FIXAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	3.200	R\$ 5,0000	R\$ 16.000,0000	03/12/2015 16:12:10
	Marca: Salenas Fabricante: Salenas Modelo / Versão: nº 12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE LATONADO CONFECCIONADO EM AÇO, Nº 12. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 72 UNIDADES.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	3.200	R\$ 8,0000	R\$ 25.600,0000	03/12/2015 12:08:41
	Marca: SALENAS Fabricante: SALENAS Modelo / Versão: ABERTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE LATONADO CONFECCIONADO EM AÇO, Nº 12. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 72 UNIDADES.						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	3.200	R\$ 8,0000	R\$ 25.600,0000	04/12/2015 12:55:22
	Marca: RAFA Fabricante: RAFA Modelo / Versão: 74 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE LATONADO CONFECCIONADO EM AÇO, Nº 12. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 72 UNIDADES.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	3.200	R\$ 8,0000	R\$ 25.600,0000	04/12/2015 13:21:41
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 12						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	3.200	R\$ 8,0000	R\$ 25.600,0000	25/11/2015 17:43:43
	Marca: mqualita Fabricante: mqualita Modelo / Versão: n12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE LATONADO CONFECCIONADO EM AÇO, Nº 12. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 72 UNIDADES.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	3.200	R\$ 8,0700	R\$ 25.824,0000	04/12/2015 08:51:39
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE LATONADO CONFECCIONADO EM AÇO, Nº 12. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 72 UNIDADES.						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	3.200	R\$ 8,2000	R\$ 26.240,0000	04/12/2015 12:15:49
	Marca: acc Fabricante: acc Modelo / Versão: 11.12.3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE LATONADO CONFECCIONADO EM AÇO, Nº 12. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 72 UNIDADES						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	3.200	R\$ 9,9000	R\$ 31.680,0000	03/12/2015 14:58:04
	Marca: ACC						

	Fabricante: ACC Modelo / Versão: BAILARINA 12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE LATONADO CONFECCIONADO EM AÇO, Nº 12. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 72 UNIDADES.						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	3.200	R\$ 10,0000	R\$ 32.000,0000	04/12/2015 12:05:52
	Marca: GASFER Fabricante: GASFER Modelo / Versão: 12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE LATONADO CONFECCIONADO EM AÇO, Nº 12. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 72 UNIDADES.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	3.200	R\$ 20,0000	R\$ 64.000,0000	04/12/2015 13:31:49
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE LATONADO CONFECCIONADO EM AÇO, Nº 12. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 72 UNIDADES						
22.822.123/0001-40	MMJ VASCONCELOS INFORMATICA EIRELI - ME	Sim	Sim	3.200	R\$ 24,0000	R\$ 76.800,0000	04/12/2015 09:38:10
	Marca: Salenas. Fabricante: Salenas. Modelo / Versão: 12. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 12						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 24,0000	22.822.123/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 20,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 9,9000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 8,2000	08.543.707/0001-56	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 8,0700	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 8,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 8,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 8,0000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 8,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 7,9900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:27:13:653
R\$ 6,0500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:27:18:317
R\$ 4,9600	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:36:22:483
R\$ 4,9500	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:36:25:700
R\$ 4,7000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:37:45:530
R\$ 4,6900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:37:49:040
R\$ 5,6000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:41:54:520
R\$ 6,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:44:18:630
R\$ 15,0000	22.822.123/0001-40	04/12/2015 14:47:57:443
R\$ 4,6500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:56:50:843
R\$ 4,6400	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:56:54:900
R\$ 5,8400	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:00:22:390
R\$ 4,6300	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:14:50:620
R\$ 4,6200	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:14:53:997
R\$ 4,6000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:24:50:220

R\$ 4,5900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:24:53:783
R\$ 4,5000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:37:00:823
R\$ 4,4900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:37:05:780
R\$ 4,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:37:42:300
R\$ 3,9900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:37:46:777
R\$ 3,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:39:33:393
R\$ 7,6000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:39:34:263
R\$ 2,9900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:39:37:060
R\$ 6,8000	08.543.707/0001-56	04/12/2015 15:44:58:343
R\$ 2,6800	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:50:26:690
R\$ 2,6600	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:50:30:307

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:25:41	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:35:53	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:40:53.
Encerrado	04/12/2015 15:58:15	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:15:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 16:08:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Recusa	21/12/2015 14:05:37	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 2,6600. Motivo: Proposta recusada devido à empresa estar impedida de licitar conforme consulta ao SICAF.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:05:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:29:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Aceite	18/01/2016 18:06:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 2,6800.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - CORRETIVO LÍQUIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	600	R\$ 1,3000	R\$ 780,0000	04/12/2015 12:55:22
Marca: MAXI CORRETO Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: 18ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, RESINA SINTÉTICA, PARA PAPEL COMUM, ATÓXICO E LAVÁVEL FRASCO COM 18 ML.							

08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 1,7000	R\$ 1.020,0000	04/12/2015 12:15:49
Marca: radex Fabricante: radex Modelo / Versão: c at Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, RESINA SINTÉTICA, PARA PAPEL COMUM, ATÓXICO E LAVÁVEL FRASCO COM 18 ML. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA							
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	600	R\$ 1,8000	R\$ 1.080,0000	03/12/2015 16:12:10
Marca: Radex Fabricante: Radex Modelo / Versão: 18 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, RESINA SINTÉTICA, PARA PAPEL COMUM, ATÓXICO E LAVÁVEL FRASCO COM 18 ML.							
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	600	R\$ 2,0000	R\$ 1.200,0000	04/12/2015 08:51:39
Marca: TOQUE MAGICO Fabricante: TOQUE MAGICO Modelo / Versão: TOQUE MAGICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, RESINA SINTÉTICA, PARA PAPEL COMUM, ATÓXICO E LAVÁVEL FRASCO COM 18 ML. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA.							
03.229.207/0001-20	A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME	Sim	Sim	600	R\$ 2,0000	R\$ 1.200,0000	04/12/2015 12:03:07
Marca: Japan Fabricante: Japan Modelo / Versão: Japan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL.							
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	600	R\$ 2,0000	R\$ 1.200,0000	04/12/2015 13:21:41
Marca: OFFICE BLANC Fabricante: OFFICE BLANC Modelo / Versão: OFFICE BLANC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL							
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	600	R\$ 2,4000	R\$ 1.440,0000	03/12/2015 14:58:04
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: 18ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, RESINA SINTÉTICA, PARA PAPEL COMUM, ATÓXICO E LAVÁVEL FRASCO COM 18 ML. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA.							
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	600	R\$ 3,0000	R\$ 1.800,0000	03/12/2015 12:08:41
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: 18ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, RESINA SINTÉTICA, PARA PAPEL COMUM, ATÓXICO E LAVÁVEL FRASCO COM 18 ML. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA.							
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	600	R\$ 3,0000	R\$ 1.800,0000	04/12/2015 13:31:50
Marca: MAXI							

	Fabricante: MAXI Modelo / Versão: MAXI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, RESINA SINTÉTICA, PARA PAPEL COMUM, ATÓXICO E LAVÁVEL FRASCO COM 18 ML. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	600	R\$ 3,0000	R\$ 1.800,0000	25/11/2015 17:43:43
	Marca: zastraz Fabricante: zastraz Modelo / Versão: 18ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, RESINA SINTÉTICA, PARA PAPEL COMUM, ATÓXICO E LAVÁVEL FRASCO COM 18 ML. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA.						
22.020.282/0001-21	MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131	Sim	Sim	600	R\$ 5,0000	R\$ 3.000,0000	04/12/2015 12:47:19
	Marca: LM Fabricante: LM Modelo / Versão: LM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, RESINA SINTÉTICA, PARA PAPEL COMUM, ATÓXICO E LAVÁVEL FRASCO COM 18 ML.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	22.020.282/0001-21	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,4000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	03.229.207/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,8000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,7000	08.543.707/0001-56	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,3000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,5000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:27:39:110
R\$ 1,2800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:36:21:107
R\$ 1,2000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:36:34:660
R\$ 1,1900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:36:41:777
R\$ 1,1500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:38:04:183
R\$ 1,1400	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:38:07:733
R\$ 1,1300	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:42:03:193
R\$ 1,1100	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:42:06:853
R\$ 1,0300	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:43:19:073
R\$ 1,0200	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:43:22:773
R\$ 1,2000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:44:42:763
R\$ 1,0000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:47:06:767
R\$ 0,9900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:47:10:117
R\$ 0,9800	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:00:37:913
R\$ 0,9700	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:00:41:857
R\$ 1,2900	03.229.207/0001-20	04/12/2015 15:07:12:207
R\$ 0,9500	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:36:31:560
R\$ 0,9400	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:36:34:617
R\$ 0,9000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:37:10:840
R\$ 0,8800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:37:15:777

	R\$ 0,8000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:38:27:650
	R\$ 0,7800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:38:31:457
	R\$ 0,8000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:38:59:060

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:25:54	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:35:53	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:40:53.
Encerrado	04/12/2015 15:58:16	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:15:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Recusa	21/12/2015 14:06:16	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 0,7800. Motivo: Proposta recusada devido à empresa estar impedida de licitar conforme consulta ao SICAF.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:06:16	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:24:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:26:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Recusa	28/12/2015 14:01:08	Recusa da proposta. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 0,8000. Motivo: Proposta recusada devido à licitante não ter enviado a amostra quando solicitada.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/12/2015 14:01:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/12/2015 14:06:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Recusa	12/01/2016 15:44:40	Recusa da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,8000. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter enviado a amostra quando solicitada.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 15:44:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 16:41:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02.
Recusa	18/01/2016 16:04:04	Recusa da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 1,0000. Motivo: Proposta recusada devido à amostra ter sido reprovada após teste, por não atender ao critério "funcionalidade".
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/01/2016 16:04:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Encerramento	18/01/2016	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E

do prazo de Convocação - Anexo	16:46:34	ADMISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/01/2016 16:55:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/01/2016 16:56:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/01/2016 17:20:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/01/2016 17:30:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Recusa	22/01/2016 17:48:02	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 1,0300. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter enviado a amostra quando solicitada, nos termos do subitem 8.3, "c" do Edital.
Recusa	22/01/2016 18:09:56	Recusa da proposta. Fornecedor: VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1,1300. Motivo: Proposta recusada, nos termos do subitem 8.3, "c" do Edital, uma vez que a marca cotada já foi testada e não atende ao critério de "funcionalidade".
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/01/2016 15:35:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/01/2016 15:40:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Recusa	01/02/2016 14:30:54	Recusa da proposta. Fornecedor: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 1,2000. Motivo: Proposta recusada, nos termos do subitem 8.3, "c" do Edital, uma vez que a proposta apresentada não atende ao critério "funcionalidade".
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2016 14:31:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2016 14:56:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20.
Recusa	04/02/2016 15:01:39	Recusa da proposta. Fornecedor: A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1,2900. Motivo: Proposta recusada, nos termos do subitem 8.3, "c" do Edital, uma vez que a amostra apresentada não atende ao critério "funcionalidade".
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:01:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:28:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Recusa	05/02/2016 16:13:14	Recusa da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1,5000. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter renovado a validade da mesma.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/02/2016 16:28:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/02/2016 16:32:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Aceite	15/02/2016 14:12:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1,5000. Motivo: O licitante aceitou prorrogar a validade de sua proposta para este item.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - CINTA ELÁSTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	2.100	R\$ 0,9700	R\$ 2.037,0000	04/12/2015 08:51:39
	Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo / Versão: PREMIER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA ELÁSTICA CONFECCIONADA EM LÁTEX, CIRCULAR, Nº 18. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 25 GRAMAS.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 1,0000	R\$ 2.100,0000	03/12/2015 16:12:10
	Marca: Salenas Fabricante: Salenas Modelo / Versão: nº 18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA ELÁSTICA CONFECCIONADA EM LÁTEX, CIRCULAR, Nº 18. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 25 GRAMAS.						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 1,0000	R\$ 2.100,0000	04/12/2015 12:55:22
	Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo / Versão: 25 GRAMAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA ELÁSTICA CONFECCIONADA EM LÁTEX, CIRCULAR, Nº 18. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 25 GRAMAS.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	2.100	R\$ 1,0000	R\$ 2.100,0000	04/12/2015 13:21:41
	Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo / Versão: MAMUTH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	2.100	R\$ 1,8000	R\$ 3.780,0000	03/12/2015 14:58:04
	Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo / Versão: N.18 AMARELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA ELÁSTICA CONFECCIONADA EM LÁTEX, CIRCULAR, Nº 18. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 25 GRAMAS.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 2,0000	R\$ 4.200,0000	03/12/2015 12:08:41
	Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo / Versão: 25 GRS						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA ELÁSTICA CONFECCIONADA EM LÁTEX, CIRCULAR, Nº 18. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 25 GRAMAS.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	2.100	R\$ 4,0000	R\$ 8.400,0000	25/11/2015 17:43:43
	Marca: premier Fabricante: premier Modelo / Versão: n18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA ELÁSTICA CONFECCIONADA EM LÁTEX, CIRCULAR, Nº 18. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 25 GRAMAS.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	2.100	R\$ 5,0000	R\$ 10.500,0000	04/12/2015 13:31:50
	Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo / Versão: PREMIER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA ELÁSTICA CONFECCIONADA EM LÁTEX, CIRCULAR, Nº 18. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 25 GRAMAS						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,8000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,9700	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,9500	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:36:21:983
R\$ 0,9000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:38:16:090
R\$ 0,8800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:38:19:583
R\$ 0,8000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:39:06:847
R\$ 0,7900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:39:10:650
R\$ 0,8200	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:42:36:907
R\$ 0,7000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:47:58:720
R\$ 0,6900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:48:02:373
R\$ 0,6500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:57:10:237
R\$ 0,6400	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:57:13:300
R\$ 0,7700	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:01:38:600
R\$ 0,5900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:15:07:753
R\$ 0,5700	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:15:11:650
R\$ 0,6700	81.431.777/0001-02	04/12/2015 15:26:24:417
R\$ 0,7300	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:41:51:073

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:25:57	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:35:53	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:40:53.
Encerrado	04/12/2015 16:00:08	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:16:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.

Recusa	21/12/2015 14:07:30	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 0,5700. Motivo: Proposta recusada devido à empresa estar impedida de licitar conforme consulta ao SICAF.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:07:30	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:07:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Recusa	12/01/2016 15:46:30	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 0,5900. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter enviado a amostra quando solicitada.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 15:46:30	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 15:46:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 16:41:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02.
Aceite	18/01/2016 18:06:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 0,6700.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MARCOS AURELIO COLLACO - EPP - CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - MOLHA-DEDOS

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 1,8000	R\$ 4.860,0000	04/12/2015 12:55:22
	Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: 10160002 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHA-DEDOS, EM CREME ANTIBACTERIANO, LEVEMENTE PERFUMADO COM FÓRMULA ANTI-SÉPTICA E ANTIALÉRGICA, NÃO CONTENDO GLICERINA E QUE NÃO MANCHE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO REDONDO, ACHATADO. CONTENDO APROXIMADAMENTE 12 GRAMAS.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	2.700	R\$ 1,9900	R\$ 5.373,0000	04/12/2015 08:51:39
	Marca: POLY Fabricante: POLY Modelo / Versão: POLY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHA-DEDOS, EM CREME ANTIBACTERIANO, LEVEMENTE PERFUMADO COM FÓRMULA ANTI-SÉPTICA E ANTIALÉRGICA, NÃO CONTENDO GLICERINA E QUE NÃO MANCHE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO REDONDO, ACHATADO. CONTENDO APROXIMADAMENTE 12 GRAMAS.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 2,0000	R\$ 5.400,0000	03/12/2015 16:12:10
	Marca: Radex Fabricante: Radex Modelo / Versão: 12 gramas						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHA-DEDOS, EM CREME ANTIBACTERIANO, LEVEMENTE PERFUMADO COM FÓRMULA ANTI-SÉPTICA E ANTIALÉRGICA, NÃO CONTENDO GLICERINA E QUE NÃO MANCHE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO REDONDO, ACHATADO. CONTENDO APROXIMADAMENTE 12 GRAMAS.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	2.700	R\$ 2,0000	R\$ 5.400,0000	04/12/2015 13:21:41
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: MOLHA-DEDOS, EM CREME ANTIBACTERIANO, LEVEMENTE PERFUMADO COM FÓRMULA ANTI-SÉPTICA E ANTIALÉRGICA, NÃO CONTENDO GLICERINA E QUE NÃO MANCHE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO REDONDO, ACHATADO. CONTENDO APROXIMADAMENTE 12 GRAMAS.						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 2,2500	R\$ 6.075,0000	04/12/2015 12:15:49
	Marca: radex Fabricante: radex Modelo / Versão: amag 12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHA-DEDOS, EM CREME ANTIBACTERIANO, LEVEMENTE PERFUMADO COM FÓRMULA ANTI-SÉPTICA E ANTIALÉRGICA, NÃO CONTENDO GLICERINA E QUE NÃO MANCHE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO REDONDO, ACHATADO. CONTENDO APROXIMADAMENTE 12 GRAMAS						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 3,0000	R\$ 8.100,0000	03/12/2015 12:08:41
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: ACQUA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHA-DEDOS, EM CREME ANTIBACTERIANO, LEVEMENTE PERFUMADO COM FÓRMULA ANTI-SÉPTICA E ANTIALÉRGICA, NÃO CONTENDO GLICERINA E QUE NÃO MANCHE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO REDONDO, ACHATADO. CONTENDO APROXIMADAMENTE 12 GRAMAS.						
03.229.207/0001-20	A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME	Sim	Sim	2.700	R\$ 3,0000	R\$ 8.100,0000	04/12/2015 12:03:08
	Marca: Japan Fabricante: Japan Modelo / Versão: Japan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHA-DEDOS, EM CREME ANTIBACTERIANO, LEVEMENTE PERFUMADO COM FÓRMULA ANTI-SÉPTICA E ANTIALÉRGICA, NÃO CONTENDO GLICERINA E QUE NÃO MANCHE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO REDONDO, ACHATADO. CONTENDO APROXIMADAMENTE 12 GRAMAS.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	2.700	R\$ 3,0000	R\$ 8.100,0000	04/12/2015 13:31:50
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHA-DEDOS, EM CREME ANTIBACTERIANO, LEVEMENTE PERFUMADO COM FÓRMULA ANTI-SÉPTICA E ANTIALÉRGICA, NÃO CONTENDO GLICERINA E QUE NÃO MANCHE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO REDONDO, ACHATADO. CONTENDO APROXIMADAMENTE 12 GRAMAS						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	2.700	R\$ 3,5000	R\$ 9.450,0000	03/12/2015 14:58:04
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: J2013 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHA-DEDOS, EM CREME ANTIBACTERIANO, LEVEMENTE PERFUMADO COM FÓRMULA ANTI-SÉPTICA E ANTIALÉRGICA, NÃO CONTENDO GLICERINA E QUE NÃO MANCHE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO REDONDO, ACHATADO. CONTENDO APROXIMADAMENTE 12 GRAMAS.						

05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	2.700	R\$ 4,0000	R\$ 10.800,0000	25/11/2015 17:43:43
Marca: kaz Fabricante: kaz Modelo / Versão: 12g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHA-DEDOS, EM CREME ANTIBACTERIANO, LEVEMENTE PERFUMADO COM FÓRMULA ANTI-SÉPTICA E ANTIALÉRGICA, NÃO CONTENDO GLICERINA E QUE NÃO MANCHE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO REDONDO, ACHATADO. CONTENDO APROXIMADAMENTE 12 GRAMAS.							
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	2.700	R\$ 5,0000	R\$ 13.500,0000	04/12/2015 12:05:52
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: 12G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHA-DEDOS, EM CREME ANTIBACTERIANO, LEVEMENTE PERFUMADO COM FÓRMULA ANTI-SÉPTICA E ANTIALÉRGICA, NÃO CONTENDO GLICERINA E QUE NÃO MANCHE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO REDONDO, ACHATADO. CONTENDO APROXIMADAMENTE 12 GRAMAS							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,5000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	03.229.207/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,2500	08.543.707/0001-56	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,8000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,9800	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:28:21:617
R\$ 1,7900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:29:16:723
R\$ 1,7800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:36:22:827
R\$ 1,7000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:38:28:617
R\$ 1,6900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:38:32:747
R\$ 1,6000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:40:14:300
R\$ 1,5900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:40:17:307
R\$ 1,5000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:44:54:713
R\$ 1,4900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:44:58:277
R\$ 1,8500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:44:59:473
R\$ 1,4000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:57:57:583
R\$ 1,3800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:58:00:993
R\$ 1,3700	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:01:54:423
R\$ 1,3600	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:01:58:480
R\$ 1,9800	03.229.207/0001-20	04/12/2015 15:06:42:467
R\$ 1,3000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:14:22:630
R\$ 1,2900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:14:26:617
R\$ 1,1600	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:19:39:130
R\$ 1,1400	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:19:42:787
R\$ 1,1200	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:26:04:863
R\$ 1,1000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:26:08:903
R\$ 1,2500	81.431.777/0001-02	04/12/2015 15:26:41:710

	R\$ 1,0800	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:28:59:650
	R\$ 1,0600	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:29:03:920
	R\$ 1,4900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:42:00:857
	R\$ 1,9500	08.543.707/0001-56	04/12/2015 15:46:07:480
	R\$ 1,2200	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:47:47:953

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:25:59	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:36:18	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:41:17.
Encerrado	04/12/2015 15:54:07	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:16:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Recusa	21/12/2015 14:08:11	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,0600. Motivo: Proposta recusada devido à empresa estar impedida de licitar conforme consulta ao SICAF.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:08:11	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:08:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Recusa	12/01/2016 15:47:21	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 1,0800. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter enviado a amostra quando solicitada.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 15:47:21	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 15:47:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 17:07:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Aceite	18/01/2016 18:37:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 1,2200.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - ESTILETE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	350	R\$ 1,0000	R\$ 350,0000	04/12/2015 08:51:39

	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTREITO (9MM), CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO, FORNECIDO COM UMA LÂMINA NO CORTE, DEVERÁ POSSUIR RANHURA PARA FRAGMENTAÇÃO DA LÂMINA NO TOPO. TAMANHO APROXIMADO 135MM X 85MM.							
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ESTILETE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTREITO (9MM), CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO, FORNECIDO COM UMA LÂMINA NO CORTE, DEVERÁ POSSUIR RANHURA PARA FRAGMENTAÇÃO DA LÂMINA NO TOPO. TAMANHO APROXIMADO 135MM X 85MM.	Sim	Sim	350	R\$ 1,0000	R\$ 350,0000	04/12/2015 13:21:41	
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: OFFICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTREITO (9MM), CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO, FORNECIDO COM UMA LÂMINA NO CORTE, DEVERÁ POSSUIR RANHURA PARA FRAGMENTAÇÃO DA LÂMINA NO TOPO. TAMANHO APROXIMADO 135MM X 85MM.	Sim	Sim	350	R\$ 2,0000	R\$ 700,0000	03/12/2015 12:08:41	
03.229.207/0001-20	A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME Marca: Cavia Fabricante: Cavia Modelo / Versão: cavia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTREITO (9MM), CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO, FORNECIDO COM UMA LÂMINA NO CORTE, DEVERÁ POSSUIR RANHURA PARA FRAGMENTAÇÃO DA LÂMINA NO TOPO. TAMANHO APROXIMADO 135MM X 85MM.	Sim	Sim	350	R\$ 2,0000	R\$ 700,0000	04/12/2015 12:03:08	
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: 120BP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTREITO (9MM), CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO, FORNECIDO COM UMA LÂMINA NO CORTE, DEVERÁ POSSUIR RANHURA PARA FRAGMENTAÇÃO DA LÂMINA NO TOPO. TAMANHO APROXIMADO 135MM X 85MM.	Sim	Sim	350	R\$ 2,2000	R\$ 770,0000	03/12/2015 14:58:04	
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTREITO (9MM), CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO, FORNECIDO COM UMA LÂMINA NO CORTE, DEVERÁ POSSUIR RANHURA PARA FRAGMENTAÇÃO DA LÂMINA NO TOPO. TAMANHO APROXIMADO 135MM X 85MM	Sim	Sim	350	R\$ 3,0000	R\$ 1.050,0000	04/12/2015 13:31:50	
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: 135mmx85mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTREITO	Sim	Sim	350	R\$ 4,0000	R\$ 1.400,0000	25/11/2015 17:43:43	

	(9MM), CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO, FORNECIDO COM UMA LÂMINA NO CORTE, DEVERÁ POSSUIR RANHURA PARA FRAGMENTAÇÃO DA LÂMINA NO TOPO. TAMANHO APROXIMADO 135MM X 85MM.						
	MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131	Sim	Sim	350	R\$ 5,0000	R\$ 1.750,0000	04/12/2015 12:48:19
22.020.282/0001-21	Marca: HOBBY Fabricante: HOBBY Modelo / Versão: HOBBY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTREITO (9MM), CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO, FORNECIDO COM UMA LÂMINA NO CORTE, DEVERÁ POSSUIR RANHURA PARA FRAGMENTAÇÃO DA LÂMINA NO TOPO. TAMANHO APROXIMADO 135MM X 85MM.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	22.020.282/0001-21	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,2000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	03.229.207/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,9900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:28:06:360
R\$ 0,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:30:16:843
R\$ 0,7000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:38:50:857
R\$ 0,6800	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:37:02:607
R\$ 0,6500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:37:50:720
R\$ 1,3000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:37:51:247
R\$ 0,7500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:40:01:877
R\$ 0,6000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:40:09:397

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:26:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:36:18	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:41:18.
Encerrado	04/12/2015 16:07:07	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:17:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:46:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Aceite	18/01/2016 18:12:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,6000.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - BLOCO FLIP CHART

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	30	R\$ 35,9000	R\$ 1.077,0000	04/12/2015 09:41:25
	Marca: KAJOMA Fabricante: KAJOMA Modelo / Versão: KAJOMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO FLIP CHART. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAPEL OFF SET (FLIP CHART) EM CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 96CM, LARGURA 64 CM, NA COR BRANCA, BLOCO COM 50 FOLHAS.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	30	R\$ 40,0000	R\$ 1.200,0000	04/12/2015 13:29:54
	Marca: MCG Fabricante: MCG Modelo / Versão: MCG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: BLOCO FLIP CHART PAPEL OFF SET EM CELULOSE VEGETAL GRAMATURA DE 90 G COMPRIMENTO DE 96CM LARGURA 64CM, COR BRANCA 50FL						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	30	R\$ 50,0000	R\$ 1.500,0000	04/12/2015 13:35:09
	Marca: COLLOR Fabricante: COLLOR Modelo / Versão: COLLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO FLIP CHART. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAPEL OFF SET (FLIP CHART) EM CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 96CM, LARGURA 64 CM, NA COR BRANCA, BLOCO COM 50 FOLHAS						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	03/12/2015 12:15:22
	Marca: ZOLAR Fabricante: ZOLAR Modelo / Versão: ESSPECIAL 90 GR/M² Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO FLIP CHART. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAPEL OFF SET (FLIP CHART) EM CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 96CM, LARGURA 64 CM, NA COR BRANCA, BLOCO COM 50 FOLHAS.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 50,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 40,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 35,9000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 71,4200	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:39:19:943
R\$ 30,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:45:27:243
R\$ 29,9900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:02:31:507
R\$ 29,9800	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:42:12:870
R\$ 29,9000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:45:49:307
R\$ 29,8900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:57:02:843
R\$ 29,8000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:57:42:447
R\$ 29,7900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 16:00:27:607
R\$ 27,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 16:05:59:327
R\$ 67,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:06:02:827
R\$ 26,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 16:14:43:253
R\$ 26,5000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 16:16:41:623
R\$ 26,9300	16.731.837/0001-40	04/12/2015 16:17:09:767

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:27:54	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 16:14:12	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 16:19:12.
Encerrado	04/12/2015 16:28:14	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:45:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 15:42:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Cancelado na aceitação	04/02/2016 15:04:19	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido a todas as propostas estarem acima do valor estimado e nenhuma empresa ter manifestado interesse em abaixar seu valor.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 32 - GRAFITE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	120	R\$ 1,0000	R\$ 120,0000	04/12/2015 13:29:54
	Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: GRAFITE, DIÂMETRO 0,5 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: HB						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	120	R\$ 1,5000	R\$ 180,0000	04/12/2015 09:41:25
	Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE HB, 0,50 MM. TUBO PLÁSTICO COM 12 MINAS.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	120	R\$ 2,0000	R\$ 240,0000	04/12/2015 13:35:09
	Marca: LEO Fabricante: LEO Modelo / Versão: LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE HB, 0,50 MM. TUBO PLÁSTICO COM 12 MINAS.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	120	R\$ 2,8500	R\$ 342,0000	03/12/2015 15:02:00
	Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: BIGTREE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE HB, 0,50 MM. TUBO PLÁSTICO COM 12 MINAS.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	120	R\$ 3,0000	R\$ 360,0000	25/11/2015 17:46:24
	Marca: cp/kaz Fabricante: cp/kaz Modelo / Versão: 0,50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE HB, 0,50 MM. TUBO PLÁSTICO COM 12 MINAS.						

16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	120	R\$ 5,0000	R\$ 600,0000	03/12/2015 12:15:22
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: OFFICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE HB, 0,50 MM. TUBO PLÁSTICO COM 12 MINAS.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,8500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,5000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,1300	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:31:10:090
R\$ 0,8000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:40:28:043
R\$ 0,9700	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:58:18:727
R\$ 0,7800	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:02:44:847
R\$ 0,7500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:07:40:927
R\$ 0,7000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:40:16:843
R\$ 0,7000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:40:21:337
R\$ 0,5000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:40:43:290
R\$ 0,4800	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:47:00:887
R\$ 0,3000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:48:42:880
R\$ 0,2900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:51:56:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:27:56	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:38:53	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:43:53.
Encerrado	04/12/2015 15:59:09	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:18:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Recusa	21/12/2015 14:17:51	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 0,2900. Motivo: Proposta recusada devido à amostra apresentada ter a marca divergente do produto ofertado na proposta.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:17:51	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:18:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:29:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Recusa	12/01/2016	Recusa da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF:

	15:48:16	05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,3000. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter enviado a amostra quando solicitada.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 15:49:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 17:08:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Aceite	18/01/2016 18:13:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 0,4800.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 33 - GRAFITE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	150	R\$ 1,0000	R\$ 150,0000	04/12/2015 13:29:54
	Marca: 1,00 Fabricante: 1,00 Modelo / Versão: 1,00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: GRAFITE, DIÂMETRO 0,7 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: HB						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	150	R\$ 1,5000	R\$ 225,0000	04/12/2015 09:41:25
	Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE HB, 0,7MM. TUBO PLÁSTICO COM 12 MINAS						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	150	R\$ 2,0000	R\$ 300,0000	04/12/2015 13:35:09
	Marca: LEO Fabricante: LEO Modelo / Versão: LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE HB, 0,7MM. TUBO PLÁSTICO COM 12 MINAS						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	150	R\$ 2,8500	R\$ 427,5000	03/12/2015 15:02:00
	Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: BIGTREE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE HB, 0,7MM. TUBO PLÁSTICO COM 12 MINAS						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	150	R\$ 3,0000	R\$ 450,0000	25/11/2015 17:46:24
	Marca: cp/kaz Fabricante: cp/kaz Modelo / Versão: 0,7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE HB, 0,7MM. TUBO PLÁSTICO COM 12 MINAS						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	150	R\$ 5,0000	R\$ 750,0000	03/12/2015 12:15:22
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: OFFICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE HB, 0,7MM. TUBO PLÁSTICO COM 12 MINAS						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,8500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,5000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,4900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:28:55:320
R\$ 1,1500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:31:00:353
R\$ 1,1300	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:31:23:953
R\$ 0,8000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:40:40:737
R\$ 0,7900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:02:53:450
R\$ 0,7500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:07:50:150
R\$ 0,7000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:40:25:567
R\$ 0,7000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:40:30:030
R\$ 0,6500	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:41:00:953
R\$ 0,5000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:41:15:497
R\$ 0,4800	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:47:10:983
R\$ 0,3000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:48:51:367
R\$ 0,2900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:52:06:683

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:27:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:38:53	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:43:53.
Encerrado	04/12/2015 15:59:09	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:19:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Recusa	21/12/2015 14:18:37	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 0,2900. Motivo: Proposta recusada devido à amostra apresentada ter a marca divergente do produto ofertado na proposta.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:18:38	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:18:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:30:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Recusa	12/01/2016 15:50:17	Recusa da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,3000. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter enviado a amostra quando solicitada.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 15:50:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 17:09:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Aceite	18/01/2016 18:13:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 0,4800.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:46:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:54:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 34 - GRAFITE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	120	R\$ 1,0000	R\$ 120,0000	04/12/2015 13:29:54
	Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: GRAFITE, DIÂMETRO 0,9 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: HB						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	120	R\$ 1,5000	R\$ 180,0000	04/12/2015 09:41:25
	Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE HB, 0,9 MM. TUBO PLÁSTICO COM 12 MINAS.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	120	R\$ 2,0000	R\$ 240,0000	04/12/2015 13:35:09
	Marca: LEO Fabricante: LEO Modelo / Versão: LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE HB, 0,9 MM. TUBO PLÁSTICO COM 12 MINAS						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	120	R\$ 2,8500	R\$ 342,0000	03/12/2015 15:02:00
	Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: BIGTREE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE HB, 0,9 MM. TUBO PLÁSTICO COM 12 MINAS.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	120	R\$ 3,0000	R\$ 360,0000	25/11/2015 17:46:24
	Marca: cp/kaz Fabricante: cp/kaz Modelo / Versão: 0,9 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE HB, 0,9 MM. TUBO PLÁSTICO COM 12 MINAS.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	120	R\$ 5,0000	R\$ 600,0000	03/12/2015 12:15:22
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR						

Modelo / Versão: OFFICE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE HB, 0,9 MM. TUBO PLÁSTICO COM 12 MINAS.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,8500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,5000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,4900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:29:28:860
R\$ 1,1500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:31:09:053
R\$ 1,1300	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:31:34:930
R\$ 0,8000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:41:09:027
R\$ 0,7900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:03:03:083
R\$ 0,7500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:07:59:633
R\$ 0,7000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:40:34:377
R\$ 0,7000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:40:51:270
R\$ 0,5000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:41:26:930
R\$ 0,4800	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:47:17:530
R\$ 0,3000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:48:59:633
R\$ 0,4400	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:52:40:520

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:28:00	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:38:53	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:43:53.
Encerrado	04/12/2015 16:07:47	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:19:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Recusa	10/12/2015 14:09:36	Recusa da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,3000. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante ter indicado mais de uma marca em sua proposta, conforme item 8.3, b, do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:09:36	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:09:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Recusa	12/01/2016 15:50:55	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 0,4400. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter enviado a amostra quando solicitada.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 15:50:55	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Abertura do prazo de	12/01/2016 15:51:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.

Convocação - Anexo		
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 17:10:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Aceite	18/01/2016 18:44:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 0,4800.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 35 - GRAMPO PASTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 0,2400	R\$ 3.600,0000	04/12/2015 12:58:26
	Marca: MARCORE Fabricante: ARTES GRAFICA COLLAÇO LTDA. Modelo / Versão: 500 FOLHAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR PARA PROCESSOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO KMT 6900 (MATERIAL VIRGEM)- ALTA RESISTÊNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPOSTO DE DUAS PEÇAS DE ENCAIXE (BASE E HASTE), COM ENGATES DAS HASTES POR PRESSÃO EM DIFERENTES ALTURAS DE ACORDO COM A CAPACIDADE DE INSERÇÃO SIMULTÂNEA PARA ATÉ 500 FOLHAS DE 75G/M², COM SISTEMA DE FIXAÇÃO FRONTAL QUE PERMITA O MANUSEIO DOS DOCUMENTOS SEM QUE O GRAMPO ABRA E GARRAS PARA EVITAR DESLOCAMENTO NOS PONTOS DE FECHAMENTO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 100 UNIDADES.						
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 0,2800	R\$ 4.200,0000	04/12/2015 10:32:38
	Marca: IARA Fabricante: IARA Modelo / Versão: IARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR PARA PROCESSOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO KMT 6900 (MATERIAL VIRGEM)- ALTA RESISTÊNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPOSTO DE DUAS PEÇAS DE ENCAIXE (BASE E HASTE), COM ENGATES DAS HASTES POR PRESSÃO EM DIFERENTES ALTURAS DE ACORDO COM A CAPACIDADE DE INSERÇÃO SIMULTÂNEA PARA ATÉ 500 FOLHAS DE 75G/M², COM SISTEMA DE FIXAÇÃO FRONTAL QUE PERMITA O MANUSEIO DOS DOCUMENTOS SEM QUE O GRAMPO ABRA E GARRAS PARA EVITAR DESLOCAMENTO NOS PONTOS DE FECHAMENTO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 100 UNIDADES.						
03.961.892/0001-85	FEMAG INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTAS PARA ARQUIVAMENTO	Sim	Sim	15.000	R\$ 0,5000	R\$ 7.500,0000	26/11/2015 12:01:17
	Marca: FEMAG Fabricante: FEMAG Modelo / Versão: GRAMPO CLICK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR PARA PROCESSOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO KMT 6900 (MATERIAL VIRGEM) ALTA RESISTÊNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPOSTO DE DUAS PEÇAS DE ENCAIXE (BASE E HASTE), COM ENGATES DAS HASTES POR PRESSÃO EM DIFERENTES ALTURAS DE ACORDO COM A CAPACIDADE DE INSERÇÃO SIMULTÂNEA PARA ATÉ 500 FOLHAS DE 75G/M2, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO FRONTAL QUE PERMITA O MANUSEIO DOS DOCUMENTOS SEM QUE O GRAMPO ABRA E GARRAS PARA EVITAR DESLOCAMENTO NOS PONTOS DE FECHAMENTO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 100 UNIDADES.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	15.000	R\$ 1,0000	R\$ 15.000,0000	04/12/2015 13:29:54
Marca: ACC Fabricante: ACC							

	Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR PARA PROCESSOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO KMT 6900 (MATERIAL VIRGEM)- ALTA RESISTÊNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPOSTO DE DUAS PEÇAS DE ENCAIXE (BASE E HASTE), COM ENGATES DAS HASTES POR PRESSÃO EM DIFERENTES ALTURAS DE ACORDO COM A CAPACIDADE DE INSERÇÃO SIMULTÂNEA PARA ATÉ 500 FOLHAS DE 75G/M , COM SISTEMA DE FIXAÇÃO FRONTAL QUE PERMITA O MANUSEIO DOS DOCUMENTOS SEM QUE O GRAMPO ABRA E GARRAS PARA EVITAR DESLOCAMENTO NOS PONTOS DE FECHAMENTO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 100 UNIDADES.						
03.890.611/0001-40	LINHA BRASIL PLASTICOS EIRELI - ME	Sim	Sim	15.000	R\$ 1,0000	R\$ 15.000,0000	23/11/2015 19:09:54
	Marca: vitalix Fabricante: vitalix cartonagem Modelo / Versão: ref. 045 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR PARA PROCESSOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO KMT 6900 (MATERIAL VIRGEM)- ALTA RESISTÊNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPOSTO DE DUAS PEÇAS DE ENCAIXE (BASE E HASTE), COM ENGATES DAS HASTES POR PRESSÃO EM DIFERENTES ALTURAS DE ACORDO COM A CAPACIDADE DE INSERÇÃO SIMULTÂNEA PARA ATÉ 500 FOLHAS DE 75G/M , COM SISTEMA DE FIXAÇÃO FRONTAL QUE PERMITA O MANUSEIO DOS DOCUMENTOS SEM QUE O GRAMPO ABRA E GARRAS PARA EVITAR DESLOCAMENTO NOS PONTOS DE FECHAMENTO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 100 UNIDADES.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	15.000	R\$ 2,0000	R\$ 30.000,0000	04/12/2015 13:35:09
	Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: DELLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR PARA PROCESSOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO KMT 6900 (MATERIAL VIRGEM)- ALTA RESISTÊNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPOSTO DE DUAS PEÇAS DE ENCAIXE (BASE E HASTE), COM ENGATES DAS HASTES POR PRESSÃO EM DIFERENTES ALTURAS DE ACORDO COM A CAPACIDADE DE INSERÇÃO SIMULTÂNEA PARA ATÉ 500 FOLHAS DE 75G/M², COM SISTEMA DE FIXAÇÃO FRONTAL QUE PERMITA O MANUSEIO DOS DOCUMENTOS SEM QUE O GRAMPO ABRA E GARRAS PARA EVITAR DESLOCAMENTO NOS PONTOS DE FECHAMENTO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 100 UNIDADES						
11.354.734/0001-95	ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 2,9900	R\$ 44.850,0000	27/11/2015 16:36:44
	Marca: Arqprint Fabricante: Arqprint Modelo / Versão: 3501 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR PARA PROCESSOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO KMT 6900 (MATERIAL VIRGEM)- ALTA RESISTÊNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPOSTO DE DUAS PEÇAS DE ENCAIXE (BASE E HASTE), COM ENGATES DAS HASTES POR PRESSÃO EM DIFERENTES ALTURAS DE ACORDO COM A CAPACIDADE DE INSERÇÃO SIMULTÂNEA PARA ATÉ 500 FOLHAS DE 75G/M , COM SISTEMA DE FIXAÇÃO FRONTAL QUE PERMITA O MANUSEIO DOS DOCUMENTOS SEM QUE O GRAMPO ABRA E GARRAS PARA EVITAR DESLOCAMENTO NOS PONTOS DE FECHAMENTO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 100 UNIDADES.						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 18,0000	R\$ 270.000,0000	04/12/2015 12:18:01
	Marca: dello Fabricante: dello Modelo / Versão: dello Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR PARA PROCESSOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO KMT 6900 (MATERIAL VIRGEM)- ALTA RESISTÊNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPOSTO DE DUAS PEÇAS DE ENCAIXE (BASE E HASTE), COM ENGATES DAS HASTES POR PRESSÃO EM DIFERENTES ALTURAS DE ACORDO COM A CAPACIDADE DE INSERÇÃO SIMULTÂNEA PARA ATÉ 500 FOLHAS DE 75G/M², COM SISTEMA DE FIXAÇÃO FRONTAL QUE PERMITA O MANUSEIO DOS DOCUMENTOS SEM QUE O GRAMPO ABRA E GARRAS PARA EVITAR DESLOCAMENTO NOS PONTOS DE FECHAMENTO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 100 UNIDADES						

16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 20,0000	R\$ 300.000,0000	03/12/2015 12:15:22
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: EXTENDIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR PARA PROCESSOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO KMT 6900 (MATERIAL VIRGEM)- ALTA RESISTÊNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPOSTO DE DUAS PEÇAS DE ENCAIXE (BASE E HASTE), COM ENGATES DAS HASTES POR PRESSÃO EM DIFERENTES ALTURAS DE ACORDO COM A CAPACIDADE DE INSERÇÃO SIMULTÂNEA PARA ATÉ 500 FOLHAS DE 75G/M², COM SISTEMA DE FIXAÇÃO FRONTAL QUE PERMITA O MANUSEIO DOS DOCUMENTOS SEM QUE O GRAMPO ABRA E GARRAS PARA EVITAR DESLOCAMENTO NOS PONTOS DE FECHAMENTO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 100 UNIDADES.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 18,0000	08.543.707/0001-56	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,9900	11.354.734/0001-95	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	03.890.611/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,5000	03.961.892/0001-85	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,2800	07.048.323/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,2400	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,2300	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:41:54:723
R\$ 0,2000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:42:54:960
R\$ 0,1900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:43:32:670
R\$ 0,3500	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:46:10:547
R\$ 0,3000	03.961.892/0001-85	04/12/2015 14:47:37:280
R\$ 0,2300	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:03:16:893
R\$ 0,1800	11.354.734/0001-95	04/12/2015 15:44:01:330
R\$ 0,2700	08.543.707/0001-56	04/12/2015 15:44:14:717

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:28:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:38:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:43:53.
Encerrado	04/12/2015 15:59:09	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:19:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.354.734/0001-95.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2015 10:08:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.354.734/0001-95.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:46:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.354.734/0001-95.
Encerramento do prazo de	10/12/2015 14:57:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.354.734/0001-95.

Convocação - Anexo		
Recusa	21/12/2015 14:25:56	Recusa da proposta. Fornecedor: ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.354.734/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 0,1800. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter enviado a amostra quando solicitada.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:26:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Aceite	18/01/2016 16:18:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.354.734/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 0,1800. Motivo: A amostra havia sido enviada corretamente e aprovada, mas não foi verificado na data correta, o que causou uma recusa equivocada.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/01/2016 16:18:57	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/02/2016 14:34:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.354.734/0001-95.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/02/2016 14:54:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.354.734/0001-95.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS LTDA - CNPJ/CPF: 11.354.734/0001-95

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 36 - GRAMPO GRAMPEADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	60	R\$ 16,0000	R\$ 960,0000	04/12/2015 13:29:54
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR RAPID, TAMANHO 9/14, EM METAL GALVANIZADO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	60	R\$ 17,0400	R\$ 1.022,4000	04/12/2015 09:41:25
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR RAPID, TAMANHO 9/14, EM METAL GALVANIZADO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	60	R\$ 20,0000	R\$ 1.200,0000	03/12/2015 12:15:22
	Marca: chaparrau Fabricante: chaparrau Modelo / Versão: 9/14 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR RAPID, TAMANHO 9/14, EM METAL GALVANIZADO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	60	R\$ 20,0000	R\$ 1.200,0000	03/12/2015 16:17:55
	Marca: Ims						

	Fabricante: Ims Modelo / Versão: 9/14 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR RAPID, TAMANHO 9/14, EM METAL GALVANIZADO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	60	R\$ 20,0000	R\$ 1.200,0000	04/12/2015 13:35:09
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR RAPID, TAMANHO 9/14, EM METAL GALVANIZADO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES						
19.590.049/0001-70	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	Sim	Sim	60	R\$ 20,0000	R\$ 1.200,0000	04/12/2015 13:57:16
	Marca: bacci Fabricante: bacci Modelo / Versão: bacci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR RAPID, TAMANHO 9/14, EM METAL GALVANIZADO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	60	R\$ 20,0000	R\$ 1.200,0000	25/11/2015 17:46:24
	Marca: fixpaper Fabricante: fixpaper Modelo / Versão: 9/14 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR RAPID, TAMANHO 9/14, EM METAL GALVANIZADO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	60	R\$ 26,0000	R\$ 1.560,0000	03/12/2015 15:02:00
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: 9/14MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR RAPID, TAMANHO 9/14, EM METAL GALVANIZADO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 26,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 20,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 20,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 20,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 20,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 20,0000	19.590.049/0001-70	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 17,0400	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 16,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 15,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:34:21:797
R\$ 15,9700	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:36:26:713
R\$ 14,9000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:43:43:800
R\$ 14,8900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:43:47:100
R\$ 13,3000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:46:21:197
R\$ 13,2900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:46:24:733
R\$ 12,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:46:31:267
R\$ 11,9800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:46:45:343
R\$ 12,7800	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:47:29:570
R\$ 14,4000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:58:48:457
R\$ 12,3500	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:03:33:860
R\$ 12,0500	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:50:40:590

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:30:24	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:39:01	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:43:54.
Encerrado	04/12/2015 15:57:32	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:21:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Recusa	21/12/2015 14:09:29	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 11,9800. Motivo: Proposta recusada devido à empresa estar impedida de licitar conforme consulta ao SICAF.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:09:29	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:09:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:29:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Aceite	18/01/2016 18:16:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 12,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 17:23:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 17:30:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 18:09:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 19:34:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 37 - CLIPE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	120	R\$ 4,0000	R\$ 480,0000	04/12/2015 13:29:54
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2, MATERIAL AÇO INOX, FORMATOTRANÇADO						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA,	Sim	Sim	120	R\$ 4,9300	R\$ 591,6000	04/12/2015

	LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E							09:41:25
	Marca: POLY Fabricante: POLY Modelo / Versão: POLY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE TRANÇADO, EM AÇO NIQUELADO E INOXIDÁVEL, Nº 2. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 50 UNIDADES.							
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	120	R\$ 5,0000	R\$ 600,0000		03/12/2015 16:17:55
	Marca: Salenas Fabricante: Salenas Modelo / Versão: nº 2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE TRANÇADO, EM AÇO NIQUELADO E INOXIDÁVEL, Nº 2. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 50 UNIDADES.							
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	120	R\$ 8,6000	R\$ 1.032,0000		03/12/2015 15:02:00
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE TRANÇADO, EM AÇO NIQUELADO E INOXIDÁVEL, Nº 2. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 50 UNIDADES.							
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	120	R\$ 10,0000	R\$ 1.200,0000		03/12/2015 12:15:22
	Marca: chaparrau Fabricante: chaparrau Modelo / Versão: TRNFO Nº 2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE TRANÇADO, EM AÇO NIQUELADO E INOXIDÁVEL, Nº 2. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 50 UNIDADES.							
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	120	R\$ 10,0000	R\$ 1.200,0000		04/12/2015 13:35:09
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE TRANÇADO, EM AÇO NIQUELADO E INOXIDÁVEL, Nº 2. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 50 UNIDADES							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	120	R\$ 20,0000	R\$ 2.400,0000		25/11/2015 17:46:24
	Marca: chaparrau Fabricante: chaparrau Modelo / Versão: n2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE TRANÇADO, EM AÇO NIQUELADO E INOXIDÁVEL, Nº 2. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 50 UNIDADES.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 8,6000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,9300	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,9200	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:32:20:123
R\$ 3,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:34:34:070
R\$ 3,9800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:36:27:227
R\$ 3,7000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:46:37:677

R\$ 3,6900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:46:41:260
R\$ 3,7000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:47:41:867
R\$ 3,5000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:57:39:690
R\$ 3,4900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:57:42:733
R\$ 3,5900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:03:50:417
R\$ 3,3000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:22:41:617
R\$ 3,2900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:22:44:743
R\$ 3,2500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:53:12:980
R\$ 3,2300	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:53:16:030
R\$ 3,2000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:04:37:930
R\$ 3,1800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 16:04:41:513
R\$ 3,1600	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:06:26:410
R\$ 3,1500	07.065.674/0001-13	04/12/2015 16:06:30:193
R\$ 3,1400	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:09:45:527
R\$ 3,1200	07.065.674/0001-13	04/12/2015 16:09:48:840
R\$ 4,8000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 16:18:03:243
R\$ 3,1100	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:31:38:200
R\$ 3,0900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 16:31:41:660
R\$ 3,0800	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:32:14:677
R\$ 3,0600	07.065.674/0001-13	04/12/2015 16:32:18:133

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:30:26	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 16:14:12	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 16:19:12.
Encerrado	04/12/2015 16:39:21	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2015 14:34:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2015 14:41:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:46:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 16:08:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Recusa	21/12/2015 14:09:58	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 3,0600. Motivo: Proposta recusada devido à empresa estar impedida de licitar conforme consulta ao SICAF.
Cancelado na aceitação	18/01/2016 18:18:08	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido todas as propostas estarem acima do valor estimado e nenhuma empresa ter manifestado interesse em abaixar seu valor.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 38 - DIVISÓRIA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	-------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

		ME/EPP	ME/EPP/COOP				Registro
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	270	R\$ 6,0000	R\$ 1.620,0000	03/12/2015 12:15:22
	Marca: LIVRAMENTO Fabricante: LIVRAMENTO Modelo / Versão: 6 PROJEÇÕES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEPARADOR/DIVISÓRIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM CARTOLINA NA COR AMARELO CANÁRIO, PARA FICHÁRIO COM PROJEÇÃO. MEDINDO 297 X 210MM.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	270	R\$ 6,9000	R\$ 1.863,0000	04/12/2015 09:41:25
	Marca: J2 Fabricante: J2 Modelo / Versão: J2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEPARADOR/DIVISÓRIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM CARTOLINA NA COR AMARELO CANÁRIO, PARA FICHÁRIO COM PROJEÇÃO. MEDINDO 297 X 210MM.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	270	R\$ 9,8000	R\$ 2.646,0000	03/12/2015 15:02:00
	Marca: MM Fabricante: MM Modelo / Versão: MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEPARADOR/DIVISÓRIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM CARTOLINA NA COR AMARELO CANÁRIO, PARA FICHÁRIO COM PROJEÇÃO. MEDINDO 297 X 210MM.						
22.020.282/0001-21	MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131	Sim	Sim	270	R\$ 10,0000	R\$ 2.700,0000	04/12/2015 12:48:59
	Marca: TOTAL Fabricante: TOTAL Modelo / Versão: TOTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEPARADOR/DIVISÓRIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM CARTOLINA NA COR AMARELO CANÁRIO, PARA FICHÁRIO COM PROJEÇÃO. MEDINDO 297 X 210MM.						
22.822.123/0001-40	MMJ VASCONCELOS INFORMATICA EIRELI - ME	Sim	Sim	270	R\$ 10,0000	R\$ 2.700,0000	27/11/2015 17:54:52
	Marca: CBR. Fabricante: CBR. Modelo / Versão: DV-A4/10x1. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEPARADOR/DIVISÓRIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM CARTOLINA NA COR AMARELO CANÁRIO, PARA FICHÁRIO COM PROJEÇÃO. MEDINDO 297 X 210MM, confeccionada em cartolina 180g/m², JOGO com 10 posições (10x1) .						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	270	R\$ 12,0000	R\$ 3.240,0000	04/12/2015 13:29:54
	Marca: MCG Fabricante: MCG Modelo / Versão: MCG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: SEPARADOR/DIVISÓRIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM CARTOLINA NA COR AMARELO CANÁRIO, PARA FICHÁRIO COM PROJEÇÃO. MEDINDO 297 X 210MM.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	22.822.123/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	22.020.282/0001-21	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 9,8000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993

R\$ 6,9000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 6,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:34:47:000
R\$ 5,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:43:56:540
R\$ 7,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:47:07:520
R\$ 5,1800	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:47:54:193
R\$ 4,9900	22.020.282/0001-21	04/12/2015 15:07:35:483
R\$ 4,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:22:57:513
R\$ 3,9900	22.020.282/0001-21	04/12/2015 15:25:56:167
R\$ 3,8000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:41:03:640
R\$ 8,0000	22.822.123/0001-40	04/12/2015 15:41:25:363
R\$ 3,7000	22.020.282/0001-21	04/12/2015 15:41:54:450
R\$ 3,4000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:53:30:153
R\$ 3,0000	22.020.282/0001-21	04/12/2015 16:03:49:107
R\$ 2,8000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:04:48:630
R\$ 1,0700	22.020.282/0001-21	04/12/2015 16:08:54:970
R\$ 1,1000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 16:12:45:937
R\$ 1,0600	23.230.795/0001-20	04/12/2015 16:16:12:760
R\$ 1,0500	22.020.282/0001-21	04/12/2015 16:16:34:647
R\$ 1,0400	23.230.795/0001-20	04/12/2015 16:16:50:653
R\$ 1,0000	22.020.282/0001-21	04/12/2015 16:16:54:793
R\$ 2,3000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:23:35:063
R\$ 6,9900	22.822.123/0001-40	04/12/2015 16:36:18:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:30:28	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 16:10:57	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 16:15:57.
Encerrado	04/12/2015 16:44:45	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:21:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:25:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:47:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 15:24:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/12/2015 14:02:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/12/2015 14:03:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/01/2016 16:01:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/01/2016 16:03:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21.
Aceite	18/01/2016 18:29:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 1,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:47:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 17:41:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21.

Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131 - CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21
------------	------------------------	---

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 39 - GRAMPO GRAMPEADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.513.922/0001-72	ISA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	1.110	R\$ 2,8500	R\$ 3.163,5000	03/12/2015 14:31:39
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME DE AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, MODELO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. MARCA CHAPARRAU, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	1.110	R\$ 3,5000	R\$ 3.885,0000	04/12/2015 12:58:26
	Marca: RAFA Fabricante: RAFA Modelo / Versão: 90 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, MODELO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. MARCA CHAPARRAU, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
19.590.049/0001-70	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	Sim	Sim	1.110	R\$ 4,0000	R\$ 4.440,0000	04/12/2015 13:55:24
	Marca: Jocar Office Fabricante: Leonora Modelo / Versão: 93010 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, MODELO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	1.110	R\$ 4,4500	R\$ 4.939,5000	04/12/2015 12:18:01
	Marca: frama Fabricante: frama Modelo / Versão: 471-0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, MODELO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. MARCA CHAPARRAU, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.100	R\$ 5,0000	R\$ 5.500,0000	03/12/2015 12:15:22
	Marca: BR OFFICE Fabricante: CHAPARRAU Modelo / Versão: 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, MODELO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. MARCA CHAPARRAU, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	1.110	R\$ 5,0000	R\$ 5.550,0000	03/12/2015 16:17:55
	Marca: Jocar Fabricante: Jocar Modelo / Versão: 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, MODELO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. MARCA CHAPARRAU, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						

07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	1.110	R\$ 5,0000	R\$ 5.550,0000	04/12/2015 13:29:54
Marca: CHAPARRAL Fabricante: CHAPARRAL Modelo / Versão: CHAPARRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, MODELO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. MARCA CHAPARRAU, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.							
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.110	R\$ 5,0000	R\$ 5.550,0000	04/12/2015 13:35:09
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, MODELO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. MARCA CHAPARRAU, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	1.110	R\$ 6,0000	R\$ 6.660,0000	25/11/2015 17:46:24
Marca: jogar Fabricante: jogar Modelo / Versão: 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, MODELO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. MARCA CHAPARRAU, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.							
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	1.110	R\$ 6,9000	R\$ 7.659,0000	03/12/2015 15:02:00
Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo / Versão: 1110 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, MODELO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. MARCA CHAPARRAU, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.							
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	1.110	R\$ 6,9000	R\$ 7.659,0000	04/12/2015 09:41:25
Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Modelo / Versão: CHAPARRAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, MODELO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. MARCA CHAPARRAU, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.							
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	1.110	R\$ 8,0000	R\$ 8.880,0000	04/12/2015 12:06:25
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, MODELO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. MARCA CHAPARRAU, CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 6,9000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 6,9000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 6,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993

	R\$ 4,4500	08.543.707/0001-56	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 4,0000	19.590.049/0001-70	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 3,5000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 2,8500	21.513.922/0001-72	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 4,4400	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:33:33:850
	R\$ 5,1800	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:34:57:867
	R\$ 2,8400	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:36:27:150
	R\$ 2,8300	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:44:12:330
	R\$ 2,8200	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:44:16:183
	R\$ 3,5000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:47:39:047
	R\$ 2,8700	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:04:04:053
	R\$ 2,5000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 15:31:36:590
	R\$ 2,4900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:31:40:937
	R\$ 3,7000	08.543.707/0001-56	04/12/2015 15:38:41:767
	R\$ 2,4000	19.590.049/0001-70	04/12/2015 15:42:00:727
	R\$ 2,6000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:51:07:093

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:30:32	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:43:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:48:21.
Encerrado	04/12/2015 16:01:16	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:22:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2015 10:59:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-70.
Recusa	10/12/2015 14:10:48	Recusa da proposta. Fornecedor: LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 2,4000. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante ter indicado mais de uma marca, conforme item 8.3, b) do Edital, e também, nenhuma das marcas atender à especificação do Termo de Referência (Marca Chaparrau, conforme padronização: Portaria 215 de 05/05/1998 e Processo 3.730/2009).
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:10:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 16:53:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Recusa	16/12/2015 14:04:32	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 2,4900. Motivo: Proposta recusada devido à marca não atender à especificação do Termo de Referência (Marca Chaparrau, conforme padronização: Portaria 215 de 05/05/1998 e Processo 3.730/2009).
Recusa	16/12/2015 14:04:44	Recusa da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 2,5000. Motivo: Proposta recusada devido à marca não atender à especificação do Termo de Referência (Marca Chaparrau, conforme padronização: Portaria 215 de 05/05/1998 e Processo 3.730/2009).
Recusa	16/12/2015 14:04:58	Recusa da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 2,6000. Motivo: Proposta recusada devido à marca não atender à especificação do Termo de Referência (Marca Chaparrau, conforme padronização: Portaria 215 de 05/05/1998 e Processo 3.730/2009).

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/12/2015 14:05:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/12/2015 16:18:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Recusa	21/12/2015 14:19:26	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 2,8300. Motivo: Proposta recusada devido à marca não atender à especificação do Termo de Referência (Marca Chaparrau, conforme padronização: Portaria 215 de 05/05/1998 e Processo 3.730/2009).
Recusa	21/12/2015 14:19:35	Recusa da proposta. Fornecedor: ISA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.513.922/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 2,8500. Motivo: Proposta recusada devido à marca não atender à especificação do Termo de Referência (Marca Chaparrau, conforme padronização: Portaria 215 de 05/05/1998 e Processo 3.730/2009).
Recusa	21/12/2015 14:19:44	Recusa da proposta. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 2,8700. Motivo: Proposta recusada devido à marca não atender à especificação do Termo de Referência (Marca Chaparrau, conforme padronização: Portaria 215 de 05/05/1998 e Processo 3.730/2009).
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:55:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:56:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Aceite	18/01/2016 18:30:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 3,5000.
Negociação de valor	18/01/2016 18:31:58	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 3,5000 e com valor negociado a R\$ 3,4200. Motivo: Valor negociado com o licitante para chegar ao valor estimado.
Recusa	04/02/2016 15:47:11	Recusa da proposta. Fornecedor: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 3,5000 e com valor negociado a R\$ 3,4200. Motivo: Proposta recusada para atualização da mesma.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:47:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 17:13:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Aceite	15/02/2016 14:13:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 3,5000. Motivo: A proposta havia sido recusada apenas para que o licitante fizesse sua atualização.
Negociação de valor	15/02/2016 14:13:59	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 3,5000 e com valor negociado a R\$ 3,4200. Motivo: Valor negociado com o licitante para chegar ao valor estimado.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 40 - LÂMINA ESTILETE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.513.922/0001-72	ISA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA -	Sim	Sim	80	R\$ 1,0700	R\$ 85,6000	03/12/2015 14:19:10

	ME							
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: LÂMINA EM AÇO, PARA ESTILETE ESTREITO, MEDINDO AP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA EM AÇO, PARA ESTILETE ESTREITO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 09 MM DE LARGURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 10 LÂMINAS.							
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	80	R\$ 2,0000	R\$ 160,0000	04/12/2015 09:41:25	
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA EM AÇO, PARA ESTILETE ESTREITO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 09 MM DE LARGURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 10 LÂMINAS.							
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	80	R\$ 2,0000	R\$ 160,0000	04/12/2015 13:29:54	
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: LÂMINA EM AÇO, PARA ESTILETE ESTREITO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 09 MM DE LARGURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 10 LÂMINAS.							
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	80	R\$ 2,0000	R\$ 160,0000	04/12/2015 13:35:09	
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA EM AÇO, PARA ESTILETE ESTREITO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 09 MM DE LARGURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 10 LÂMINAS							
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	80	R\$ 2,8000	R\$ 224,0000	03/12/2015 15:02:00	
	Marca: MAPED Fabricante: MAPED Modelo / Versão: MAPED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA EM AÇO, PARA ESTILETE ESTREITO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 09 MM DE LARGURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 10 LÂMINAS.							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	80	R\$ 3,0000	R\$ 240,0000	25/11/2015 17:46:24	
	Marca: jogar Fabricante: jogar Modelo / Versão: 09mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA EM AÇO, PARA ESTILETE ESTREITO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 09 MM DE LARGURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 10 LÂMINAS.							
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	80	R\$ 10,0000	R\$ 800,0000	03/12/2015 12:15:22	
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: OFFICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA EM AÇO, PARA ESTILETE ESTREITO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 09 MM DE LARGURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 10 LÂMINAS.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,8000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993

R\$ 2,0000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0700	21.513.922/0001-72	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,9900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:34:08:087
R\$ 1,5000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:35:10:547
R\$ 0,9700	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:44:24:497
R\$ 1,2000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:48:00:610
R\$ 0,9500	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:04:16:000
R\$ 0,9400	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:19:59:230
R\$ 0,9200	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:40:57:997
R\$ 0,9000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:44:21:107
R\$ 1,2000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:45:34:357
R\$ 0,8500	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:52:31:513

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:30:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:40:58	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:45:58.
Encerrado	04/12/2015 15:56:00	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:23:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 18:11:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:49:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 15:42:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Aceite	18/01/2016 18:38:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 0,8500.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 41 - LÁPIS BORRACHA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	30	R\$ 2,5000	R\$ 75,0000	04/12/2015 09:45:22
	Marca: LABRA Fabricante: LABRA Modelo / Versão: LABRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS BORRACHA, CORPO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, PARA TINTA OU GRAFITE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	30	R\$ 36,0000	R\$ 1.080,0000	03/12/2015 15:06:19
	Marca: LABRA						

	Fabricante: LABRA Modelo / Versão: LABRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS BORRACHA, CORPO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, PARA TINTA OU GRAFITE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	30	R\$ 40,0000	R\$ 1.200,0000	03/12/2015 12:27:42
	Marca: LABRA Fabricante: LABRA Modelo / Versão: LABRA BORRACHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS BORRACHA, CORPO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, PARA TINTA OU GRAFITE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	30	R\$ 40,0000	R\$ 1.200,0000	04/12/2015 13:38:53
	Marca: FABER Fabricante: FABER Modelo / Versão: FABER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO TINTA/ GRAFITE						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	30	R\$ 44,0000	R\$ 1.320,0000	25/11/2015 17:48:41
	Marca: lebra Fabricante: lebra Modelo / Versão: cilindrico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS BORRACHA, CORPO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, PARA TINTA OU GRAFITE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	30	R\$ 50,0000	R\$ 1.500,0000	04/12/2015 13:39:35
	Marca: LABRA Fabricante: LABRA Modelo / Versão: LABRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS BORRACHA, CORPO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, PARA TINTA OU GRAFITE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 44,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 40,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 40,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 36,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,5000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 35,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:45:01:320
R\$ 30,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:48:34:347
R\$ 2,4900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:04:25:860
R\$ 28,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:23:35:523
R\$ 2,4800	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:43:24:107
R\$ 2,2000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:44:31:883
R\$ 2,1900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:45:03:907
R\$ 2,1500	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:46:43:933
R\$ 27,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:47:54:450
R\$ 2,1400	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:48:47:467
R\$ 2,1000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:50:42:203
R\$ 2,0900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:53:39:310
R\$ 2,0500	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:55:52:217

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:33:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:40:58	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:45:58.
Encerrado	04/12/2015 15:56:00	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:24:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 18:12:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:34:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 15:43:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Aceite	18/01/2016 18:38:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 2,0500.
Negociação de valor	18/01/2016 18:44:05	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 2,0500 e com valor negociado a R\$ 14,6400. Motivo: Proposta negociada com o licitante para corrigir o valor, uma vez que o preço ofertado inicialmente foi para apenas um único item, quando a proposta deveria ser para embalagem com 12 unidades do item, e também, para chegar ao valor estimado.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 42 - LÁPIS PRETO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	2.750	R\$ 0,4400	R\$ 1.210,0000	04/12/2015 10:34:16
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, GRAFITE, CORPO EM MADEIRA, DIÂMETRO DA PONTA DA CARGA 2MM, DUREZA DA CARGA HB, SEM BORRACHA APAGADORA. MARCA FABER CASTELL, PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	2.750	R\$ 0,7400	R\$ 2.035,0000	04/12/2015 09:45:22
	Marca: FABER Fabricante: FABER Modelo / Versão: FABER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, GRAFITE, CORPO EM MADEIRA, DIÂMETRO DA PONTA DA CARGA 2MM, DUREZA DA CARGA HB, SEM BORRACHA APAGADORA. MARCA FABER CASTELL, PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE	Sim	Sim	2.750	R\$ 0,9500	R\$ 2.612,5000	03/12/2015 15:06:19

	ARTIGOS DE PAPELARIA E						
	Marca: F.CASTELL Fabricante: F.CASTELL Modelo / Versão: MULTICOLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, GRAFITE, CORPO EM MADEIRA, DIÂMETRO DA PONTA DA CARGA 2MM, DUREZA DA CARGA HB, SEM BORRACHA APAGADORA. MARCA FABER CASTELL,PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	2.750	R\$ 1,0000	R\$ 2.750,0000	03/12/2015 12:27:42
	Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL Modelo / Versão: MULTI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, GRAFITE, CORPO EM MADEIRA, DIÂMETRO DA PONTA DA CARGA 2MM, DUREZA DA CARGA HB, SEM BORRACHA APAGADORA. MARCA FABER CASTELL,PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	2.750	R\$ 1,0000	R\$ 2.750,0000	04/12/2015 13:39:35
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, GRAFITE, CORPO EM MADEIRA, DIÂMETRO DA PONTA DA CARGA 2MM, DUREZA DA CARGA HB, SEM BORRACHA APAGADORA. MARCA FABER CASTELL,PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	2.750	R\$ 2,0000	R\$ 5.500,0000	25/11/2015 17:48:41
	Marca: faber Fabricante: faber Modelo / Versão: 2mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, GRAFITE, CORPO EM MADEIRA, DIÂMETRO DA PONTA DA CARGA 2MM, DUREZA DA CARGA HB, SEM BORRACHA APAGADORA. MARCA FABER CASTELL,PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	2.750	R\$ 8,0000	R\$ 22.000,0000	04/12/2015 13:38:53
	Marca: FABER Fabricante: FABER Modelo / Versão: FABER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,9500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,7400	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,4400	07.048.323/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,5600	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:35:22:983
R\$ 0,4000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:46:55:767
R\$ 4,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:49:27:670
R\$ 0,3900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:04:35:413
R\$ 0,3700	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:07:32:153
R\$ 0,3500	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:42:08:753

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:33:05	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:40:58	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:45:58.
Encerrado	04/12/2015 15:48:34	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:25:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 18:13:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Recusa	10/12/2015 14:11:36	Recusa da proposta. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 0,3500. Motivo: Proposta recusada devido à marca não atender à especificação do Termo de Referência (Marca Faber Castell, conforme padronização: Portaria 215 de 05/05/1998 e Processo 3.730/2009).
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:11:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Aceite	18/01/2016 18:29:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 0,3700.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 18:26:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 43 - LÁPIS PRETO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	620	R\$ 1,2000	R\$ 744,0000	04/12/2015 10:34:16
	Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, GRAFITE, CORPO EM MADEIRA, DIÂMETRO DA PONTA DA CARGA 2MM, DUREZA DA CARGA 4B, SEM BORRACHA APAGADORA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA TAQUIGRAFIA, MODELO DE REFERÊNCIA TS. VS REGENT 1250. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	620	R\$ 2,5000	R\$ 1.550,0000	04/12/2015 09:45:22
	Marca: FABER Fabricante: FABER Modelo / Versão: FABER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, GRAFITE, CORPO EM MADEIRA, DIÂMETRO DA PONTA DA CARGA 2MM, DUREZA DA CARGA 4B, SEM BORRACHA						

	APAGADORA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA TAQUIGRAFIA, MODELO DE REFERÊNCIA TS. VS REGENT 1250. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	620	R\$ 3,0000	R\$ 1.860,0000	04/12/2015 13:39:35
	Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo / Versão: MERCUR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, GRAFITE, CORPO EM MADEIRA, DIÂMETRO DA PONTA DA CARGA 2MM, DUREZA DA CARGA 4B, SEM BORRACHA APAGADORA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA TAQUIGRAFIA, MODELO DE REFERÊNCIA TS. VS REGENT 1250. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	620	R\$ 15,0000	R\$ 9.300,0000	04/12/2015 13:38:53
	Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo / Versão: MERCUR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 4B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	620	R\$ 26,0000	R\$ 16.120,0000	03/12/2015 15:06:19
	Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo / Versão: 4B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, GRAFITE, CORPO EM MADEIRA, DIÂMETRO DA PONTA DA CARGA 2MM, DUREZA DA CARGA 4B, SEM BORRACHA APAGADORA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA TAQUIGRAFIA, MODELO DE REFERÊNCIA TS. VS REGENT 1250. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	620	R\$ 30,0000	R\$ 18.600,0000	03/12/2015 12:27:42
	Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL Modelo / Versão: REHGENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, GRAFITE, CORPO EM MADEIRA, DIÂMETRO DA PONTA DA CARGA 2MM, DUREZA DA CARGA 4B, SEM BORRACHA APAGADORA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA TAQUIGRAFIA, MODELO DE REFERÊNCIA TS. VS REGENT 1250. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 26,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 15,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,5000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,2000	07.048.323/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,8800	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:35:34:437
R\$ 19,5000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:47:37:523
R\$ 9,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:50:15:090
R\$ 19,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:46:21:790

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:33:07	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:42:35.

	15:37:35	
Encerrado	04/12/2015 16:04:50	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:25:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2015 11:45:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:50:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 16:02:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02.
Aceite	18/01/2016 18:29:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 1,2000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:49:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/02/2016 09:59:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 44 - LAPISEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	24	R\$ 4,0000	R\$ 96,0000	04/12/2015 13:38:53
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	24	R\$ 8,6000	R\$ 206,4000	03/12/2015 15:06:19
	Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo / Versão: EXECUTIVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPISEIRA 0,7 MM, CORPO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO.CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PONTEIRA DE FERRO E PRENDEDOR METÁLICO, BORRACHA NO TOPO E PROTETOR EM METAL. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	24	R\$ 10,0000	R\$ 240,0000	03/12/2015 12:27:42
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: TÉCNICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPISEIRA 0,7 MM, CORPO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO.CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PONTEIRA DE FERRO E PRENDEDOR METÁLICO, BORRACHA NO TOPO E PROTETOR EM METAL. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	24	R\$ 10,0000	R\$ 240,0000	04/12/2015 13:39:35
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPISEIRA 0,7 MM, CORPO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO.CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PONTEIRA DE FERRO E						

	PRENDEDOR METÁLICO, BORRACHA NO TOPO E PROTETOR EM METAL. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	24	R\$ 33,9000	R\$ 813,6000	04/12/2015 09:45:22
Marca: PENTEL Fabricante: PENTEL Modelo / Versão: PENTEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPISEIRA 0,7 MM, CORPO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PONTEIRA DE FERRO E PRENDEDOR METÁLICO, BORRACHA NO TOPO E PROTETOR EM METAL. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 33,9000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 8,6000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 25,4300	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:35:49:960
R\$ 3,8000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:49:22:727
R\$ 2,8000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:50:36:993
R\$ 2,8700	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:05:05:950
R\$ 3,8000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:40:14:330

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:33:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:37:35	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:42:35.
Encerrado	04/12/2015 15:44:06	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:26:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:53:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:50:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 15:10:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/01/2016 16:02:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/01/2016 16:17:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/01/2016 16:56:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/01/2016 16:57:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Aceite	18/01/2016 18:28:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 2,8000.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 45 - LAPISEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	36	R\$ 4,0000	R\$ 144,0000	04/12/2015 13:38:53
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	36	R\$ 8,6000	R\$ 309,6000	03/12/2015 15:06:19
	Marca: DESART Fabricante: DESART Modelo / Versão: TECNICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPISEIRA 0,9MM, CORPO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PONTEIRA DE FERRO E PRENDEDOR METÁLICO, BORRACHA NO TOPO E PROTETOR EM METAL. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	36	R\$ 10,0000	R\$ 360,0000	03/12/2015 12:27:42
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: TÉCNICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPISEIRA 0,9MM, CORPO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PONTEIRA DE FERRO E PRENDEDOR METÁLICO, BORRACHA NO TOPO E PROTETOR EM METAL. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	36	R\$ 10,0000	R\$ 360,0000	04/12/2015 13:39:35
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPISEIRA 0,9MM, CORPO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PONTEIRA DE FERRO E PRENDEDOR METÁLICO, BORRACHA NO TOPO E PROTETOR EM METAL. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	36	R\$ 33,9000	R\$ 1.220,4000	04/12/2015 09:45:22
	Marca: PENTEL Fabricante: PENTEL Modelo / Versão: PENTEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPISEIRA 0,9MM, CORPO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PONTEIRA DE FERRO E PRENDEDOR METÁLICO, BORRACHA NO TOPO E PROTETOR EM METAL. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 33,9000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 8,6000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 25,4300	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:36:02:230

R\$ 5,9000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:36:10:323
R\$ 3,8000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:49:43:180
R\$ 2,8000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:50:49:787
R\$ 2,8700	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:05:19:353

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:33:10	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 16:14:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 16:19:31.
Encerrado	04/12/2015 16:38:23	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:51:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:57:54	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Cancelado na aceitação	11/12/2015 14:20:59	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido todas as propostas estarem acima do valor estimado e nenhuma empresa ter manifestado interesse em abaixar seu valor.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 46 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	820	R\$ 5,4000	R\$ 4.428,0000	04/12/2015 13:02:36
	Marca: TIMPEL Fabricante: TIMPEL Modelo / Versão: ABA/ELASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA EM CARTOLINA, EM DUPLO CARTÃO DE 480 G/M² E COM PLASTIFICAÇÃO EXTERNA, COM ABA, NA COR AZUL, COM ELÁSTICO, MEDINDO 340MM DE COMPRIMENTO X 230 MM DE LARGURA, APROXIMADAMENTE.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	820	R\$ 6,0000	R\$ 4.920,0000	25/11/2015 17:48:41
	Marca: jussara Fabricante: jussara Modelo / Versão: azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA EM CARTOLINA, EM DUPLO CARTÃO DE 480 G/M² E COM PLASTIFICAÇÃO EXTERNA, COM ABA, NA COR AZUL, COM ELÁSTICO, MEDINDO 340MM DE COMPRIMENTO X 230 MM DE LARGURA, APROXIMADAMENTE.						
22.822.123/0001-40	MMJ VASCONCELOS INFORMATICA EIRELI - ME	Sim	Sim	820	R\$ 7,5000	R\$ 6.150,0000	04/12/2015 09:40:01
	Marca: DL. Fabricante: DL. Modelo / Versão: 325. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, LARGURA 230 MM, ALTURA 340 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA/ELÁSTICO,CARTÃO DUPLO C/PLASTIFICAÇÃO EXTERNA, GRAMATURA 480 G/M2						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	820	R\$ 10,0000	R\$ 8.200,0000	03/12/2015 12:27:42
	Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: TRIPLEX 480 G/M²						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA EM CARTOLINA, EM DUPLO CARTÃO DE 480 G/M² E COM PLASTIFICAÇÃO EXTERNA, COM ABA, NA COR AZUL, COM ELÁSTICO, MEDINDO 340MM DE COMPRIMENTO X 230 MM DE LARGURA, APROXIMADAMENTE.						
22.020.282/0001-21	MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131	Sim	Sim	820	R\$ 10,0000	R\$ 8.200,0000	04/12/2015 12:50:30
	Marca: HM Fabricante: HM Modelo / Versão: HM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA EM CARTOLINA, EM DUPLO CARTÃO DE 480 G/M² E COM PLASTIFICAÇÃO EXTERNA, COM ABA, NA COR AZUL, COM ELÁSTICO, MEDINDO 340MM DE COMPRIMENTO X 230 MM DE LARGURA						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	820	R\$ 10,0000	R\$ 8.200,0000	04/12/2015 13:39:35
	Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: DELLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA EM CARTOLINA, EM DUPLO CARTÃO DE 480 G/M² E COM PLASTIFICAÇÃO EXTERNA, COM ABA, NA COR AZUL, COM ELÁSTICO, MEDINDO 340MM DE COMPRIMENTO X 230 MM DE LARGURA, APROXIMADAMENTE						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	22.020.282/0001-21	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 7,5000	22.822.123/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 6,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,4000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:49:52:623
R\$ 4,9900	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:05:36:727
R\$ 4,9800	22.020.282/0001-21	04/12/2015 15:07:44:757
R\$ 4,8000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:16:30:170
R\$ 4,7900	22.020.282/0001-21	04/12/2015 15:22:20:350
R\$ 4,4000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:29:24:910
R\$ 3,9000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 15:31:56:067
R\$ 3,8500	22.020.282/0001-21	04/12/2015 15:42:02:360
R\$ 3,8000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:42:36:767
R\$ 3,7500	22.020.282/0001-21	04/12/2015 15:53:12:570
R\$ 3,5000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:58:14:757
R\$ 3,0000	22.020.282/0001-21	04/12/2015 16:03:53:333
R\$ 3,2100	10.336.598/0001-48	04/12/2015 16:05:52:823
R\$ 2,9000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 16:15:07:160
R\$ 2,0800	22.020.282/0001-21	04/12/2015 16:16:29:887
R\$ 6,6900	22.822.123/0001-40	04/12/2015 16:23:26:587

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:43:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 16:14:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 16:19:31.
Encerrado	04/12/2015 16:38:22	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação -	04/12/2015 17:28:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21.

Anexo		
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:32:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:51:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 15:09:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21.
Recusa	21/12/2015 14:14:07	Recusa da proposta. Fornecedor: MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 2,0800. Motivo: Proposta recusada devido a amostra não atender às especificações do edital.
Cancelado na aceitação	18/01/2016 16:07:10	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido a todas as propostas estarem acima do valor estimado e nenhuma empresa ter manifestado interesse em abaixar seu valor.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 47 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 21.513.922/0001-72	ISA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, LARGURA 230 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, LARGURA 230 MM, ALTURA 340 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA/ELÁSTICO,CARTÃO DUPLO C/PLASTIFICAÇÃO EXTERNA, GRAMATURA 480 G/M2	Sim	Sim	3.250	R\$ 0,4900	R\$ 1.592,5000	03/12/2015 14:21:35
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E Marca: PLASTPARK Fabricante: PLASTPARK Modelo / Versão: PLASTPARK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PORTA-FOLHA, TIPO L, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 330 MM DE COMPRIMENTO POR 220 MM DE LARGURA.Q	Sim	Sim	3.250	R\$ 0,6000	R\$ 1.950,0000	04/12/2015 09:45:22
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: 1134 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PORTA-FOLHA, TIPO L, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 330 MM DE COMPRIMENTO POR 220 MM DE LARGURA.	Sim	Sim	3.250	R\$ 0,6600	R\$ 2.145,0000	04/12/2015 13:02:36
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PORTA-FOLHA, TIPO L, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 330 MM DE COMPRIMENTO POR 220 MM DE LARGURA.	Sim	Sim	3.250	R\$ 0,8000	R\$ 2.600,0000	04/12/2015 10:34:16
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PORTA-FOLHA, TIPO L, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 330 MM DE COMPRIMENTO POR 220 MM DE LARGURA.	Sim	Sim	3.250	R\$ 1,0000	R\$ 3.250,0000	03/12/2015 12:27:42

	SERVICOS - EIRELI - EPP						
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: OFÍCIO 0,15MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PORTA-FOLHA, TIPO L, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 330 MM DE COMPRIMENTO POR 220 MM DE LARGURA.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	3.250	R\$ 1,0000	R\$ 3.250,0000	03/12/2015 16:19:01
	Marca: Plascony Fabricante: Plascony Modelo / Versão: 330mm x 220mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PORTA-FOLHA, TIPO L, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 330 MM DE COMPRIMENTO POR 220 MM DE LARGURA.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	3.250	R\$ 1,0000	R\$ 3.250,0000	04/12/2015 13:38:53
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PORTA FOLHA, LARGURA 220 MM, ALTURA 310MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 MODELO 'L' / TRANSPARENTE						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	3.250	R\$ 1,4000	R\$ 4.550,0000	03/12/2015 15:06:19
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: 1134 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PORTA-FOLHA, TIPO L, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 330 MM DE COMPRIMENTO POR 220 MM DE LARGURA.						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	3.250	R\$ 2,0000	R\$ 6.500,0000	04/12/2015 12:08:05
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PORTA-FOLHA, TIPO L, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 330 MM DE COMPRIMENTO POR 220 MM DE LARGURA.						
22.020.282/0001-21	MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131	Sim	Sim	3.250	R\$ 2,0000	R\$ 6.500,0000	04/12/2015 12:49:57
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PORTA-FOLHA, TIPO L, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 330 MM DE COMPRIMENTO POR 220 MM DE LARGURA.						
03.452.072/0001-68	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	Sim	Sim	3.250	R\$ 2,0000	R\$ 6.500,0000	04/12/2015 13:54:14
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: PASTA EM L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PORTA-FOLHA, TIPO L, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 330 MM DE COMPRIMENTO POR 220 MM DE LARGURA						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA	Sim	Sim	3.250	R\$ 4,0000	R\$ 13.000,0000	25/11/2015

	COMERCIO LTDA - ME						17:48:41
	Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: transp. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PORTA-FOLHA, TIPO L, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 330 MM DE COMPRIMENTO POR 220 MM DE LARGURA.						
03.400.949/0001-77	KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	3.250	R\$ 4,1400	R\$ 13.455,0000	01/12/2015 15:49:01
	Marca: KR Fabricante: KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: PASTA L - KR 330 X220 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PORTA-FOLHA, TIPO L, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 330 MM DE COMPRIMENTO POR 220 MM DE LARGURA. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, ENTREGA 20 (VINTE) DIAS, GARANTIA 12 (DOZE)						
04.766.794/0001-50	DEDECAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	3.250	R\$ 4,1400	R\$ 13.455,0000	01/12/2015 16:09:31
	Marca: DDC Fabricante: DEDECAM INDUSTRIA ECOMERCIO LTDA Modelo / Versão: PASTA L - DDC- 330 X220 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PORTA-FOLHA, TIPO L, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 330 MM DE COMPRIMENTO POR 220 MM DE LARGURA. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, ENTREGA 20 (VINTE) DIAS, GARANTIA 12 (DOZE)						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,1400	03.400.949/0001-77	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,1400	04.766.794/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	22.020.282/0001-21	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	03.452.072/0001-68	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,4000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,8000	07.048.323/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,6600	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,6000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,8000	03.452.072/0001-68	04/12/2015 15:05:11:063
R\$ 0,5900	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:21:08:677
R\$ 0,5800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:29:33:340
R\$ 0,4700	81.431.777/0001-02	04/12/2015 15:32:21:583
R\$ 0,4500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:39:42:400
R\$ 0,7800	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:42:25:130
R\$ 2,0700	03.400.949/0001-77	04/12/2015 15:43:37:810
R\$ 2,1000	04.766.794/0001-50	04/12/2015 15:45:33:943
R\$ 0,4400	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:50:07:637
R\$ 0,4300	07.266.260/0001-52	04/12/2015 16:01:51:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	04/12/2015 15:01:17	Desclassificação da proposta de R\$ 0,4900. Desclassificada conforme o Item 8.3, letra d, do Edital. Descrição do objeto divergente da descrição solicitada no edital.

Aberto	04/12/2015 15:02:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:37:35	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:42:35.
Encerrado	04/12/2015 16:09:03	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:28:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:53:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:51:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 15:11:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Aceite	18/01/2016 18:28:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 0,4300.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 48 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	30	R\$ 14,6700	R\$ 440,1000	04/12/2015 09:45:22
	Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: CHIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, TIPO A/Z, LOMBO/DORSO ESTREITO, OLHAL E FERRAGEM REMOVÍVEL DE 02 FUROS EM AÇO CROMADO, BOLSA TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PLÁSTICO PP NA COR PRETA, TAMANHO 240 MM X 340 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM PAPELÃO Prensado EXTRA DURO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM PAPEL BRANCO, LOMBADA REFORÇADA EM PVC, E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS COM 50 UNIDADES.						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000	04/12/2015 12:08:05
	Marca: FRMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: AZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, TIPO A/Z, LOMBO/DORSO ESTREITO, OLHAL E FERRAGEM REMOVÍVEL DE 02 FUROS EM AÇO CROMADO, BOLSA TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PLÁSTICO PP NA COR PRETA, TAMANHO 240 MM X 340 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM PAPELÃO Prensado EXTRA DURO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM PAPEL BRANCO, LOMBADA REFORÇADA EM PVC, E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS COM 50 UNIDADES						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000	04/12/2015 13:38:53
	Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: CHIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA ESTREITA, COR PRETA, PRENDEDOR						

	INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENT E, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	30	R\$ 16,0000	R\$ 480,0000	03/12/2015 15:06:19
	Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: LE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, TIPO A/Z, LOMBO/DORSO ESTREITO, OLHAL E FERRAGEM REMOVÍVEL DE 02 FUROS EM AÇO CROMADO, BOLSA TRANSPARENT, TAMANHO OFÍCIO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PLÁSTICO PP NA COR PRETA, TAMANHO 240 MM X 340 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM PAPELÃO PENSADO EXTRA DURO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM PAPEL BRANCO, LOMBADA REFORÇADA EM PVC, E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS COM 50 UNIDADES.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	30	R\$ 20,0000	R\$ 600,0000	04/12/2015 13:39:35
	Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: CHIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, TIPO A/Z, LOMBO/DORSO ESTREITO, OLHAL E FERRAGEM REMOVÍVEL DE 02 FUROS EM AÇO CROMADO, BOLSA TRANSPARENT, TAMANHO OFÍCIO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PLÁSTICO PP NA COR PRETA, TAMANHO 240 MM X 340 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM PAPELÃO PENSADO EXTRA DURO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM PAPEL BRANCO, LOMBADA REFORÇADA EM PVC, E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS COM 50 UNIDADES						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	03/12/2015 12:27:42
	Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: LOMBO ESTREITRO CX C/ 50 UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, TIPO A/Z, LOMBO/DORSO ESTREITO, OLHAL E FERRAGEM REMOVÍVEL DE 02 FUROS EM AÇO CROMADO, BOLSA TRANSPARENT, TAMANHO OFÍCIO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PLÁSTICO PP NA COR PRETA, TAMANHO 240 MM X 340 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM PAPELÃO PENSADO EXTRA DURO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM PAPEL BRANCO, LOMBADA REFORÇADA EM PVC, E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS COM 50 UNIDADES.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 20,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 16,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 15,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 15,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 14,6700	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 14,6000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:51:27:427
R\$ 9,8000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:51:46:597
R\$ 11,0000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:55:53:660
R\$ 14,5900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:55:56:903
R\$ 10,6600	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:05:47:253
R\$ 14,5000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:07:35:100
R\$ 14,4800	23.230.795/0001-20	04/12/2015 16:21:12:660

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:43:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 16:14:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 16:19:31.
Encerrado	04/12/2015 16:38:22	Item encerrado
Cancelado na aceitação	11/12/2015 14:21:16	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido todas as propostas estarem acima do valor estimado e nenhuma empresa ter manifestado interesse em abaixar seu valor.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 49 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	120	R\$ 14,6700	R\$ 1.760,4000	04/12/2015 09:45:22
	Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: CHIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, TIPO A/Z, LOMBO/DORSO LARGO, OLHAL E FERRAGEM REMOVÍVEL DE 02 FUIROS EM AÇO CROMADO, BOLSA TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PLÁSTICO PP NA COR PRETA, TAMANHO 240 MM X 340 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM PAPELÃO PENSADO EXTRA DURO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM PAPEL BRANCO, LOMBADA REFORÇADA EM PVC, E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS COM 50 UNIDADES.						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	120	R\$ 15,0000	R\$ 1.800,0000	04/12/2015 12:08:05
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: LARGP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, TIPO A/Z, LOMBO/DORSO LARGO, OLHAL E FERRAGEM REMOVÍVEL DE 02 FUIROS EM AÇO CROMADO, BOLSA TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PLÁSTICO PP NA COR PRETA, TAMANHO 240 MM X 340 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM PAPELÃO PENSADO EXTRA DURO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM PAPEL BRANCO, LOMBADA REFORÇADA EM PVC, E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS COM 50 UNIDADES. BR0243725 120 UN 50 3016033014 PASTA ARQUIVO TIPO TELEX, NA COR PRETA, CAPA						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	120	R\$ 15,0000	R\$ 1.800,0000	04/12/2015 13:38:53
	Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: CHIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PENSADO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA LARGA, COR PRETA, PREDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUIROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENT E, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE	Sim	Sim	120	R\$ 15,1200	R\$ 1.814,4000	04/12/2015 12:19:28

	MANUFATURADOS LTDA						
	Marca: chies Fabricante: chies Modelo / Versão: Chies Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, TIPO A/Z, LOMBO/DORSO LARGO, OLHAL E FERRAGEM REMOVÍVEL DE 02 FUIROS EM AÇO CROMADO, BOLSA TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PLÁSTICO PP NA COR PRETA, TAMANHO 240 MM X 340 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM PAPELÃO PENSADO EXTRA DURO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM PAPEL BRANCO, LOMBADA REFORÇADA EM PVC, E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS COM 50 UNIDADES						
	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	120	R\$ 16,0000	R\$ 1.920,0000	03/12/2015 15:06:19
23.230.795/0001-20	Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: LL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, TIPO A/Z, LOMBO/DORSO LARGO, OLHAL E FERRAGEM REMOVÍVEL DE 02 FUIROS EM AÇO CROMADO, BOLSA TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PLÁSTICO PP NA COR PRETA, TAMANHO 240 MM X 340 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM PAPELÃO PENSADO EXTRA DURO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM PAPEL BRANCO, LOMBADA REFORÇADA EM PVC, E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS COM 50 UNIDADES.						
	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	120	R\$ 20,0000	R\$ 2.400,0000	04/12/2015 13:39:35
10.336.598/0001-48	Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: CHIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, TIPO A/Z, LOMBO/DORSO LARGO, OLHAL E FERRAGEM REMOVÍVEL DE 02 FUIROS EM AÇO CROMADO, BOLSA TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PLÁSTICO PP NA COR PRETA, TAMANHO 240 MM X 340 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM PAPELÃO PENSADO EXTRA DURO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM PAPEL BRANCO, LOMBADA REFORÇADA EM PVC, E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS COM 50 UNIDADES						
	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	120	R\$ 1.000,0000	R\$ 120.000,0000	03/12/2015 12:27:42
16.729.080/0001-50	Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: LOMBO LARGO CX C/ 50 UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, TIPO A/Z, LOMBO/DORSO LARGO, OLHAL E FERRAGEM REMOVÍVEL DE 02 FUIROS EM AÇO CROMADO, BOLSA TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PLÁSTICO PP NA COR PRETA, TAMANHO 240 MM X 340 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM PAPELÃO PENSADO EXTRA DURO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM PAPEL BRANCO, LOMBADA REFORÇADA EM PVC, E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS COM 50 UNIDADES.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 20,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 16,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 15,1200	08.543.707/0001-56	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 15,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 15,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 14,6700	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993

R\$ 14,6000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:51:39:950
R\$ 9,8000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:51:55:203
R\$ 14,5900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:55:12:837
R\$ 11,0000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:56:13:413
R\$ 10,6600	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:05:57:383
R\$ 12,6000	08.543.707/0001-56	04/12/2015 15:38:28:247
R\$ 14,5000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:07:43:567
R\$ 12,5900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 16:22:11:120

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:43:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 16:14:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 16:19:31.
Encerrado	04/12/2015 16:38:22	Item encerrado
Cancelado na aceitação	11/12/2015 14:21:31	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido todas as propostas estarem acima do valor estimado e nenhuma empresa ter manifestado interesse em abaixar seu valor.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 50 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.890.611/0001-40	LINHA BRASIL PLASTICOS EIRELI - ME	Sim	Sim	2.300	R\$ 3,0000	R\$ 6.900,0000	23/11/2015 19:10:55
	Marca: LINHA Fabricante: LINHA BRASIL PLASTICOS Modelo / Versão: ref. 204 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, LARGURA 230 MM, ALTURA 345 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BARBELAC/2 FUROS E REVESTIMENTO PVC CAMURÇA 0,2M M						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	2.300	R\$ 6,9800	R\$ 16.054,0000	04/12/2015 09:45:22
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TIPO TELEX, NA COR PRETA, CAPA EM PVC CRISTAL DE NO MÍNIMO 0,2 MM, BARBELA 2 FUROS E GRAMPO EM TRILHO E CONTRACAPA CONFECCIONADA EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 20 NO MIOLO, REVESTIDA EM PVC CAMURÇA DE NO MÍNIMO 0,2 MM PRETO, BARBELA 2 FUROS E GRAMPO EM TRILHO, MEDINDO 345 MM X 230 MM (CXL). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOMBADA DE 20 MM APROXIMADAMENTE. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS COM 50 UNIDADES.						
03.452.072/0001-68	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	Sim	Sim	2.300	R\$ 7,0000	R\$ 16.100,0000	04/12/2015 13:54:14
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: PASTA TELEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TIPO TELEX, NA COR PRETA, CAPA EM PVC CRISTAL DE NO MÍNIMO 0,2 MM, BARBELA 2 FUROS E GRAMPO EM TRILHO E						

	CONTRACAPA CONFECCIONADA EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 20 NO MIOLO, REVESTIDA EM PVC CAMURÇA DE NO MÍNIMO 0,2 MM PRETO, BARBELA 2 FUROS E GRAMPO EM TRILHO, MEDINDO 345 MM X 230 MM (CXL). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOMBADA DE 20 MM APROXIMADAMENTE. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS COM 50 UNIDADES.						
03.400.949/0001-77	KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	2.300	R\$ 8,0000	R\$ 18.400,0000	01/12/2015 15:49:01
	Marca: KR Fabricante: KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: CAPA PARA PROCESSO KR- 345 X 230 C/GRAMPO TRILHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TIPO TELEX, NA COR PRETA, CAPA EM PVC CRISTAL DE NO MÍNIMO 0,2 MM, BARBELA 2 FUROS E GRAMPO EM TRILHO E CONTRACAPA CONFECCIONADA EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 20 NO MIOLO, REVESTIDA EM PVC CAMURÇA DE NO MÍNIMO 0,2 MM PRETO, BARBELA 2 FUROS E GRAMPO EM TRILHO, MEDINDO 345 MM X 230 MM (CXL). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOMBADA DE 20 MM APROXIMADAMENTE. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS COM 50 UNIDADES.						
04.766.794/0001-50	DEDECAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	2.300	R\$ 8,0000	R\$ 18.400,0000	01/12/2015 16:09:31
	Marca: DDC Fabricante: DEDECAM INDUSTRIA E COMERCIO Modelo / Versão: CAPA PARA PROCESSO -DDC- 345 X 230 C/GRAMPO TRILHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TIPO TELEX, NA COR PRETA, CAPA EM PVC CRISTAL DE NO MÍNIMO 0,2 MM, BARBELA 2 FUROS E GRAMPO EM TRILHO E CONTRACAPA CONFECCIONADA EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 20 NO MIOLO, REVESTIDA EM PVC CAMURÇA DE NO MÍNIMO 0,2 MM PRETO, BARBELA 2 FUROS E GRAMPO EM TRILHO, MEDINDO 345 MM X 230 MM (CXL). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOMBADA DE 20 MM APROXIMADAMENTE. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS COM 50 UNIDADES.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	2.300	R\$ 8,0000	R\$ 18.400,0000	04/12/2015 13:38:53
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, LARGURA 230 MM, ALTURA 345 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BARBELAC/2 FUROS E REVESTIMENTO PVC CAMURÇA 0,2M M						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	2.300	R\$ 8,6000	R\$ 19.780,0000	03/12/2015 15:06:20
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TIPO TELEX, NA COR PRETA, CAPA EM PVC CRISTAL DE NO MÍNIMO 0,2 MM, BARBELA 2 FUROS E GRAMPO EM TRILHO E CONTRACAPA CONFECCIONADA EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 20 NO MIOLO, REVESTIDA EM PVC CAMURÇA DE NO MÍNIMO 0,2 MM PRETO, BARBELA 2 FUROS E GRAMPO EM TRILHO, MEDINDO 345 MM X 230 MM (CXL). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOMBADA DE 20 MM APROXIMADAMENTE. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS COM 50 UNIDADES.						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	2.300	R\$ 10,0000	R\$ 23.000,0000	04/12/2015 12:08:05
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: 2 FURIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TIPO TELEX, NA COR PRETA, CAPA EM PVC CRISTAL DE NO MÍNIMO 0,2 MM, BARBELA 2 FUROS E GRAMPO EM TRILHO E CONTRACAPA CONFECCIONADA EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 20 NO MIOLO, REVESTIDA EM PVC CAMURÇA DE NO MÍNIMO 0,2 MM PRETO, BARBELA 2 FUROS E GRAMPO EM TRILHO, MEDINDO 345 MM X 230 MM (CXL). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOMBADA DE 20 MM APROXIMADAMENTE. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS COM 50 UNIDADES.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE	Sim	Sim	2.300	R\$ 20,0000	R\$ 46.000,0000	03/12/2015 12:27:42

SERVICOS - EIRELI -
EPP

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: TELEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TIPO TELEX, NA COR PRETA, CAPA EM PVC CRISTAL DE NO MÍNIMO 0,2 MM, BARBELA 2 FUROS E GRAMPO EM TRILHO E CONTRACAPA CONFECCIONADA EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 20 NO MIOLO, REVESTIDA EM PVC CAMURÇA DE NO MÍNIMO 0,2 MM PRETO, BARBELA 2 FUROS E GRAMPO EM TRILHO, MEDINDO 345 MM X 230 MM (CXL). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOMBADA DE 20 MM APROXIMADAMENTE. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS COM 50 UNIDADES.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 8,6000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 8,0000	03.400.949/0001-77	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 8,0000	04.766.794/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 8,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 7,0000	03.452.072/0001-68	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 6,9800	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	03.890.611/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,2400	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:45:57:500
R\$ 5,5000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:52:13:290
R\$ 8,3400	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:52:32:690
R\$ 5,2300	03.452.072/0001-68	04/12/2015 14:54:51:777
R\$ 4,8000	03.452.072/0001-68	04/12/2015 15:08:05:933
R\$ 5,1500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:42:09:003
R\$ 4,7000	03.400.949/0001-77	04/12/2015 15:43:26:797
R\$ 4,7300	04.766.794/0001-50	04/12/2015 15:45:08:847
R\$ 5,1000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:47:15:420

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 14:43:55	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:37:35	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:42:35.
Encerrado	04/12/2015 16:09:03	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:29:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor LINHA BRASIL PLASTICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 03.890.611/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2015 14:02:56	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LINHA BRASIL PLASTICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 03.890.611/0001-40.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2015 14:03:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor LINHA BRASIL PLASTICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 03.890.611/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2015 14:13:02	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LINHA BRASIL PLASTICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 03.890.611/0001-40.

Recusa	07/12/2015 14:28:10	Recusa da proposta. Fornecedor: LINHA BRASIL PLASTICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 03.890.611/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 3,0000. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter enviado a proposta e documentação quando solicitado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2015 14:50:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.400.949/0001-77.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/12/2015 15:25:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.400.949/0001-77.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:53:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.400.949/0001-77.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 15:04:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.400.949/0001-77.
Aceite	18/01/2016 18:35:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.400.949/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 4,7000.
Negociação de valor	18/01/2016 18:37:01	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.400.949/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 4,7000 e com valor negociado a R\$ 4,6600. Motivo: Valor negociado com o licitante para chegar ao valor estimado.
Recusa	04/02/2016 15:43:18	Recusa da proposta. Fornecedor: KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.400.949/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 4,7000 e com valor negociado a R\$ 4,6600. Motivo: Proposta recusada para atualização da mesma.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:43:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.400.949/0001-77.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 16:00:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.400.949/0001-77.
Aceite	15/02/2016 14:16:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.400.949/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 4,7000. Motivo: A proposta havia sido recusada apenas para que o licitante fizesse sua atualização.
Negociação de valor	15/02/2016 14:17:24	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.400.949/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 4,7000 e com valor negociado a R\$ 4,6600. Motivo: Valor negociado com o licitante para chegar ao valor estimado.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 03.400.949/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 51 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	20	R\$ 21,6500	R\$ 433,0000	04/12/2015 09:52:32
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TIPO CATÁLOGO EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 20 NO MIOLO, TAMANHO OFÍCIO, REVESTIDO COM PVC CAMURÇA, PARAFUSOS DE PLÁSTICO DE 25 MM EM 2 BARBELAS CONTENDO 50 SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES EM POLIETILENO DE 0,14 MM FIXADOS EM 4, MEDINDO 250 MM X 345 MM							

	(LXC), LOMBADA DE 20MM. COR PRETA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARTE INTERNA LOMBADA DE 2 CM, COM VISOR NA CAPA FRONTAL (LADO DIREITO INFERIOR) EM PVC CRISTAL DE 0,2 MM COM MEDIDA DE 100X70MM. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 10 UNIDADES.						
* 03.400.949/0001-77	KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	200	R\$ 55,6800	R\$ 11.136,0000	04/12/2015 10:19:04
	Marca: KR Fabricante: KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: PASTA CATALOGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TIPO TELEX, NA COR PRETA, CAPA EM PVC CRISTAL DE NO MÍNIMO 0,2 MM, BARBELA 2 FUROS E GRAMPO EM TRILHO E CONTRACAPA CONFECCIONADA EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 20 NO MIOLO, REVESTIDA EM PVC CAMURÇA DE NO MÍNIMO 0,2 MM PRETO, BARBELA 2 FUROS E GRAMPO EM TRILHO, MEDINDO 345 MM X 230 MM (CXL). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOMBADA DE 20 MM APROXIMADAMENTE. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, ENTREGA 20 (TRINTA) DIAS. GARANTIA 12 MESES.						
* 04.766.794/0001-50	DEDECAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	200	R\$ 55,6800	R\$ 11.136,0000	04/12/2015 10:28:08
	Marca: DDC Fabricante: DEDECAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: PASTA CATALOGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TIPO TELEX, NA COR PRETA, CAPA EM PVC CRISTAL DE NO MÍNIMO 0,2 MM, BARBELA 2 FUROS E GRAMPO EM TRILHO E CONTRACAPA CONFECCIONADA EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 20 NO MIOLO, REVESTIDA EM PVC CAMURÇA DE NO MÍNIMO 0,2 MM PRETO, BARBELA 2 FUROS E GRAMPO EM TRILHO, MEDINDO 345 MM X 230 MM (CXL). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOMBADA DE 20 MM APROXIMADAMENTE. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXAS. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, ENTREGA 20 (TRINTA) DIAS. GARANTIA 12 MESES.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	200	R\$ 280,0000	R\$ 56.000,0000	04/12/2015 13:44:38
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 250 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 20 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO PARAFUSOS PLÁSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50 PORTA-FOLHAS PLÁSTICOS, TAMANHO OFÍCIO						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	200	R\$ 300,0000	R\$ 60.000,0000	03/12/2015 12:34:04
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC 7090 PCT COM 10 UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TIPO CATÁLOGO EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 20 NO MIOLO, TAMANHO OFÍCIO, REVESTIDO COM PVC CAMURÇA, PARAFUSOS DE PLÁSTICO DE 25 MM EM 2 BARBELAS CONTENDO 50 SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES EM POLIETILENO DE 0,14 MM FIXADOS EM 4, MEDINDO 250 MM X 345 MM (LXC), LOMBADA DE 20MM. COR PRETA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARTE INTERNA LOMBADA DE 2 CM, COM VISOR NA CAPA FRONTAL (LADO DIREITO INFERIOR) EM PVC CRISTAL DE 0,2 MM COM MEDIDA DE 100X70MM. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 10 UNIDADES.						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	200	R\$ 500,0000	R\$ 100.000,0000	04/12/2015 12:10:17
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: 10 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TIPO CATÁLOGO EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 20 NO MIOLO, TAMANHO OFÍCIO, REVESTIDO COM PVC CAMURÇA, PARAFUSOS DE PLÁSTICO DE 25 MM EM 2 BARBELAS CONTENDO 50 SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES EM POLIETILENO DE 0,14 MM FIXADOS EM 4, MEDINDO 250 MM X 345 MM						

(LXC), LOMBADA DE 20MM. COR PRETA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARTE INTERNA LOMBADA DE 2 CM, COM VISOR NA CAPA FRONTAL (LADO DIREITO INFERIOR) EM PVC CRISTAL DE 0,2 MM COM MEDIDA DE 100X70MM. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 10 UNIDADES.

23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	200	R\$ 560,0000	R\$ 112.000,0000	03/12/2015 15:12:34
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TIPO CATÁLOGO EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 20 NO MIOLO, TAMANHO OFÍCIO, REVESTIDO COM PVC CAMURÇA, PARAFUSOS DE PLÁSTICO DE 25 MM EM 2 BARBELAS CONTENDO 50 SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES EM POLIETILENO DE 0,14 MM FIXADOS EM 4, MEDINDO 250 MM X 345 MM (LXC), LOMBADA DE 20MM. COR PRETA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARTE INTERNA LOMBADA DE 2 CM, COM VISOR NA CAPA FRONTAL (LADO DIREITO INFERIOR) EM PVC CRISTAL DE 0,2 MM COM MEDIDA DE 100X70MM. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 10 UNIDADES.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 560,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 500,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 300,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 280,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 21,6500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 276,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:20:41:123
R\$ 499,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:21:45:203

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	04/12/2015 15:13:42	Desclassificação da proposta de R\$ 55,6800. Proposta desclassificada conforme item 8.3 do Edital letra d, pela descrição do item estar em desacordo com o descrito no Edital.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	04/12/2015 15:13:57	Desclassificação da proposta de R\$ 55,6800. Proposta desclassificada conforme item 8.3 do Edital letra d, pela descrição do item estar em desacordo com o descrito no Edital.
Aberto	04/12/2015 15:14:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 16:14:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 16:19:31.
Encerrado	04/12/2015 16:37:02	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 18:03:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/12/2015 09:19:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:53:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:57:18	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Cancelado na aceitação	11/12/2015 14:21:42	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido todas as propostas estarem acima do valor estimado e nenhuma empresa ter manifestado interesse em abaixar seu valor.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 52 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.890.611/0001-40	LINHA BRASIL PLASTICOS EIRELI - ME	Sim	Sim	250	R\$ 15,0000	R\$ 3.750,0000	23/11/2015 19:11:54
	Marca: LINHA Fabricante: LINHA BRASIL PLASTICOS Modelo / Versão: ref. 2070 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO TUBO, LARGURA 235 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 70 MM, COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 COM FERRAGEM TUBULAR INTERNA						
00.455.659/0001-32	STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	250	R\$ 15,5000	R\$ 3.875,0000	03/12/2015 16:57:49
	Marca: Stiloplast Fabricante: Stiloplast ind. com. ltda. Modelo / Versão: PASTA TUBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TUBO (DO TIPO ELETRON), EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 15 NO MIOLO REVESTIDO DE PVC CAMURÇA DE 0,25 MM, NA COR PRETA, MEDINDO 345 MM X 235 MM (CXL), COM FERRAGEM DE 02 TUBOS 80 MM DE DISTÂNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPACIDADE PARA 60 FL, LOMBADA DE 70 MM, E VISOR EXTERNO EM PVC CRISTAL DE 0,15 MM, MEDINDO 55 X 14 X 05 MM CENTRALIZADO NA LOMBADA.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	250	R\$ 21,0000	R\$ 5.250,0000	04/12/2015 09:52:32
	Marca: STYLOPLAST Fabricante: STYLOPLAST Modelo / Versão: STYLOPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TUBO (DO TIPO ELETRON), EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 15 NO MIOLO REVESTIDO DE PVC CAMURÇA DE 0,25 MM, NA COR PRETA, MEDINDO 345 MM X 235 MM (CXL), COM FERRAGEM DE 02 TUBOS 80 MM DE DISTÂNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPACIDADE PARA 60 FL, LOMBADA DE 70 MM, E VISOR EXTERNO EM PVC CRISTAL DE 0,15 MM, MEDINDO 55 X 14 X 05 MM CENTRALIZADO NA LOMBADA.						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 21,5000	R\$ 5.375,0000	04/12/2015 12:21:59
	Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TUBO (DO TIPO ELETRON), EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 15 NO MIOLO REVESTIDO DE PVC CAMURÇA DE 0,25 MM, NA COR PRETA, MEDINDO 345 MM X 235 MM (CXL), COM FERRAGEM DE 02 TUBOS 80 MM DE DISTÂNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPACIDADE PARA 60 FL, LOMBADA DE 70 MM, E VISOR EXTERNO EM PVC CRISTAL DE 0,15 MM, MEDINDO 55 X 14 X 05 MM CENTRALIZADO NA LOMBADA						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	250	R\$ 28,0000	R\$ 7.000,0000	04/12/2015 13:44:38
	Marca: LIONS Fabricante: LIONS Modelo / Versão: LIONS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO TUBO, LARGURA 235 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 70 MM, COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 COM FERRAGEM TUBULAR INTERNA						
03.452.072/0001-68	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E	Sim	Sim	250	R\$ 30,0000	R\$ 7.500,0000	04/12/2015 13:56:19

	SERVICOS EIRELI - ME							
	Marca: STILOPLAST. Fabricante: STILOPLAST. Modelo / Versão: PASTA TUBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TUBO (DO TIPO ELETRON), EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 15 NO MIOLO REVESTIDO DE PVC CAMURÇA DE 0,25 MM, NA COR PRETA, MEDINDO 345 MM X 235 MM (CXL), COM FERRAGEM DE 02 TUBOS 80 MM DE DISTÂNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPACIDADE PARA 60 FL, LOMBADA DE 70 MM, E VISOR EXTERNO EM PVC CRISTAL DE 0,15 MM, MEDINDO 55 X 14 X 05 MM CENTRALIZADO NA LOMBADA.							
	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	250	R\$ 36,0000	R\$ 9.000,0000	03/12/2015 15:12:34	
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: 1070 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TUBO (DO TIPO ELETRON), EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 15 NO MIOLO REVESTIDO DE PVC CAMURÇA DE 0,25 MM, NA COR PRETA, MEDINDO 345 MM X 235 MM (CXL), COM FERRAGEM DE 02 TUBOS 80 MM DE DISTÂNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPACIDADE PARA 60 FL, LOMBADA DE 70 MM, E VISOR EXTERNO EM PVC CRISTAL DE 0,15 MM, MEDINDO 55 X 14 X 05 MM CENTRALIZADO NA LOMBADA.							
	KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	250	R\$ 47,6000	R\$ 11.900,0000	04/12/2015 10:19:04	
	Marca: KR Fabricante: KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: PASTA TUBO - KR -345 X 235 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TUBO (DO TIPO ELETRON), EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 15 NO MIOLO REVESTIDO DE PVC CAMURÇA DE 0,25 MM, NA COR PRETA, MEDINDO 345 MM X 235 MM (CXL), COM FERRAGEM DE 02 TUBOS 80 MM DE DISTÂNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPACIDADE PARA 60 FL, LOMBADA DE 70 MM, E VISOR EXTERNO EM PVC CRISTAL DE 0,15 MM, MEDINDO 55 X 14 X 05 MM CENTRALIZADO NA LOMBADA. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, ENTREGA 20 (TRINTA) DIAS. GARANTIA 12 MESES.							
	DEDECAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	250	R\$ 47,6000	R\$ 11.900,0000	04/12/2015 10:28:08	
	Marca: DDC Fabricante: DEDECAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: PASTA TUBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TUBO (DO TIPO ELETRON), EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 15 NO MIOLO REVESTIDO DE PVC CAMURÇA DE 0,25 MM, NA COR PRETA, MEDINDO 345 MM X 235 MM (CXL), COM FERRAGEM DE 02 TUBOS 80 MM DE DISTÂNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPACIDADE PARA 60 FL, LOMBADA DE 70 MM, E VISOR EXTERNO EM PVC CRISTAL DE 0,15 MM, MEDINDO 55 X 14 X 05 MM CENTRALIZADO NA LOMBADA. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, ENTREGA 20 (TRINTA) DIAS. GARANTIA 12 MESES.							
	VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	250	R\$ 100,0000	R\$ 25.000,0000	03/12/2015 12:34:04	
	Marca: LIONS Fabricante: LIONS Modelo / Versão: LIONS 60F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TUBO (DO TIPO ELETRON), EM PAPELÃO CALANDRADO N.º 15 NO MIOLO REVESTIDO DE PVC CAMURÇA DE 0,25 MM, NA COR PRETA, MEDINDO 345 MM X 235 MM (CXL), COM FERRAGEM DE 02 TUBOS 80 MM DE DISTÂNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPACIDADE PARA 60 FL, LOMBADA DE 70 MM, E VISOR EXTERNO EM PVC CRISTAL DE 0,15 MM, MEDINDO 55 X 14 X 05 MM CENTRALIZADO NA LOMBADA.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

	R\$ 100,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 47,6000	03.400.949/0001-77	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 47,6000	04.766.794/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 36,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 30,0000	03.452.072/0001-68	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 28,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 21,5000	08.543.707/0001-56	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 21,0000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 15,5000	00.455.659/0001-32	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 15,0000	03.890.611/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 15,7500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:04:51:363
	R\$ 19,6000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 15:07:36:130
	R\$ 16,0000	03.452.072/0001-68	04/12/2015 15:08:13:470
	R\$ 34,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:16:59:803
	R\$ 26,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:26:33:013
	R\$ 17,9000	08.543.707/0001-56	04/12/2015 15:38:08:823
	R\$ 24,0000	04.766.794/0001-50	04/12/2015 15:46:08:420
	R\$ 14,9900	00.455.659/0001-32	04/12/2015 15:46:09:610
	R\$ 23,8000	03.400.949/0001-77	04/12/2015 15:46:17:690
	R\$ 15,7000	03.452.072/0001-68	04/12/2015 15:46:42:633
	R\$ 14,9900	03.452.072/0001-68	04/12/2015 15:48:34:073
	R\$ 14,9000	00.455.659/0001-32	04/12/2015 15:53:17:747

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 15:03:44	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:40:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:45:03.
Encerrado	04/12/2015 15:58:24	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:31:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.455.659/0001-32.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:39:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.455.659/0001-32.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:53:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.455.659/0001-32.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 15:39:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.455.659/0001-32.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/01/2016 16:02:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.455.659/0001-32.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/01/2016 16:25:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.455.659/0001-32.
Aceite	18/01/2016 18:26:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.455.659/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 14,9000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:51:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.455.659/0001-32.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 16:30:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.455.659/0001-32.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 00.455.659/0001-32

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 53 - PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.229.207/0001-20	A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME	Sim	Sim	660	R\$ 1,5000	R\$ 990,0000	04/12/2015 11:59:21
	Marca: Japan Fabricante: Japan Modelo / Versão: Japan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA AZUL.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	660	R\$ 2,0000	R\$ 1.320,0000	03/12/2015 16:23:21
	Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Modelo / Versão: Azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR AZUL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	660	R\$ 2,0000	R\$ 1.320,0000	04/12/2015 13:44:38
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA AZUL						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	660	R\$ 2,0000	R\$ 1.320,0000	25/11/2015 17:51:53
	Marca: japan Fabricante: japan Modelo / Versão: azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR AZUL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	660	R\$ 2,2000	R\$ 1.452,0000	03/12/2015 15:12:34
	Marca: J.STAMP Fabricante: J.STAMP Modelo / Versão: J2104 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR AZUL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	660	R\$ 2,3600	R\$ 1.557,6000	04/12/2015 09:52:32
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR AZUL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL.						
* 08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 2,4000	R\$ 1.584,0000	04/12/2015 12:21:59
Marca: radex Fabricante: radex Modelo / Versão: mp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO TUBO (DO TIPO ELETRON), EM							

	PAPELÃO CALANDRADO N.º 15 NO MIOLO REVESTIDO DE PVC CAMURÇA DE 0,25 MM, NA COR PRETA, MEDINDO 345 MM X 235 MM (CXL), COM FERRAGEM DE 02 TUBOS 80 MM DE DISTÂNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPACIDADE PARA 60 FL, LOMBADA DE 70 MM, E VISOR EXTERNO EM PVC CRISTAL DE 0,15 MM, MEDINDO 55 X 14 X 05 MM CENTRALIZADO NA LOMBADA						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	660	R\$ 3,0000	R\$ 1.980,0000	04/12/2015 13:42:26
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR AZUL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	660	R\$ 4,0000	R\$ 2.640,0000	04/12/2015 12:10:17
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: AZUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR AZUL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	660	R\$ 5,0000	R\$ 3.300,0000	03/12/2015 12:34:04
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: OFFICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR AZUL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,3600	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,2000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,5000	03.229.207/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,3500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:17:33:447
R\$ 1,3400	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:29:32:520
R\$ 1,3000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:34:20:960
R\$ 1,2800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:34:24:583
R\$ 1,7700	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:35:25:020
R\$ 1,2000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:37:29:107
R\$ 1,1900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:37:33:593
R\$ 1,1000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:39:57:570
R\$ 1,0900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:40:00:693
R\$ 1,2000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:40:54:540
R\$ 1,0800	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:41:21:017
R\$ 1,0700	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:41:25:210
R\$ 0,9500	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:46:19:443
R\$ 0,9400	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:48:30:827

R\$ 0,9300

03.229.207/0001-20

04/12/2015 15:49:28:030

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	04/12/2015 15:15:14	Desclassificação da proposta de R\$ 2,4000. Proposta desclassificada conforme item 8.3 do Edital letra d, pela descrição do item estar em desacordo com o descrito no Edital.
Aberto	04/12/2015 15:15:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:33:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:38:39.
Encerrado	04/12/2015 15:50:39	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:32:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 18:40:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:54:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 15:23:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/12/2015 14:02:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/12/2015 14:59:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20.
Aceite	18/01/2016 18:26:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 0,9300.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 54 - PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.513.922/0001-72	ISA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 0,9600	R\$ 288,0000	03/12/2015 14:26:03
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA						
03.229.207/0001-20	A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 1,5000	R\$ 450,0000	04/12/2015 11:59:21
	Marca: Japan Fabricante: Japan Modelo / Versão: Japan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA .						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 2,0000	R\$ 600,0000	03/12/2015 16:23:21
	Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Modelo / Versão: Preta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM						

	FELTRO CHANFRADA NA COR PRETA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	300	R\$ 2,0000	R\$ 600,0000	04/12/2015 13:44:38
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 2,0000	R\$ 600,0000	25/11/2015 17:51:53
	Marca: japan Fabricante: japan Modelo / Versão: preta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR PRETA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	300	R\$ 2,2000	R\$ 660,0000	03/12/2015 15:12:34
	Marca: J.STAMP Fabricante: J.STAMP Modelo / Versão: J2104 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR PRETA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	300	R\$ 2,3600	R\$ 708,0000	04/12/2015 09:52:32
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR PRETA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL.						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 2,4000	R\$ 720,0000	04/12/2015 12:21:59
	Marca: radex Fabricante: radex Modelo / Versão: mp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR PRETA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 3,0000	R\$ 900,0000	04/12/2015 13:42:26
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR PRETA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	300	R\$ 4,0000	R\$ 1.200,0000	04/12/2015 12:10:17
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: PRETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR PRETA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE	Sim	Sim	300	R\$ 5,0000	R\$ 1.500,0000	03/12/2015 12:34:04

SERVICOS - EIRELI - EPP

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** OFFICE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR PRETA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,4000	08.543.707/0001-56	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,3600	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,2000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,5000	03.229.207/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,9600	21.513.922/0001-72	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,7700	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:05:06:400
R\$ 0,9700	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:06:19:263
R\$ 1,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 15:07:54:490
R\$ 1,3500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:17:54:353
R\$ 0,9500	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:29:34:023
R\$ 1,2000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:36:33:310
R\$ 1,9900	08.543.707/0001-56	04/12/2015 15:37:40:300
R\$ 0,9400	03.229.207/0001-20	04/12/2015 15:49:39:777
R\$ 1,2000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:54:21:180

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 15:03:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:33:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:38:39.
Encerrado	04/12/2015 15:56:13	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:32:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 18:41:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:54:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 15:30:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20.
Aceite	18/01/2016 18:25:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 0,9400.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 55 - PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.513.922/0001-72	ISA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	130	R\$ 0,9600	R\$ 124,8000	03/12/2015 14:26:03
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERMELHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERMELHA						
03.229.207/0001-20	A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME	Sim	Sim	130	R\$ 1,5000	R\$ 195,0000	04/12/2015 11:59:21
	Marca: Japan Fabricante: Japan Modelo / Versão: Japan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERMELHA.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	130	R\$ 2,0000	R\$ 260,0000	03/12/2015 16:23:21
	Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Modelo / Versão: Vermelha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR VERMELHA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	130	R\$ 2,0000	R\$ 260,0000	04/12/2015 13:44:38
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERMELHA						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	130	R\$ 2,0000	R\$ 260,0000	25/11/2015 17:51:53
	Marca: japan Fabricante: japan Modelo / Versão: vermelha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR VERMELHA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	130	R\$ 2,2000	R\$ 286,0000	03/12/2015 15:12:34
	Marca: J.STAMP Fabricante: J.STAMP Modelo / Versão: J2104 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR VERMELHA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	130	R\$ 2,3600	R\$ 306,8000	04/12/2015 09:52:32
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR VERMELHA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	130	R\$ 3,0000	R\$ 390,0000	04/12/2015 13:42:26
	Marca: BRW Fabricante: BRW						

	Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR VERMELHA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	130	R\$ 4,0000	R\$ 520,0000	04/12/2015 12:10:17
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: VERMELHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR VERMELHA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	130	R\$ 5,0000	R\$ 650,0000	03/12/2015 12:34:04
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: OFFICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO CORPO EM PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO CHANFRADA NA COR VERMELHA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO, TIPO DESCARTÁVEL.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 4,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,3600	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,2000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,5000	03.229.207/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 0,9600	21.513.922/0001-72	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,7700	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:05:18:817
R\$ 0,9700	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:06:30:453
R\$ 1,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 15:08:02:960
R\$ 1,3500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:18:07:077
R\$ 0,9500	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:29:37:793
R\$ 1,2000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:36:15:257

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 15:03:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:33:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:38:39.
Encerrado	04/12/2015 15:39:33	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:33:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 16:09:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.

Recusa	21/12/2015 14:10:24	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 0,9500. Motivo: Proposta recusada devido à empresa estar impedida de licitar conforme consulta ao SICAF.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:10:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor ISA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.513.922/0001-72.
Recusa	22/12/2015 14:16:31	Recusa da proposta. Fornecedor: ISA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.513.922/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 0,9600. Motivo: Proposta recusada devido à empresa não ter enviado a proposta e documentação quando solicitado.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/12/2015 14:16:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ISA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.513.922/0001-72.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/12/2015 14:01:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/12/2015 15:44:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Aceite	18/01/2016 18:25:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 0,9700.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 56 - PRANCHETA PORTÁTIL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	80	R\$ 8,5100	R\$ 680,8000	04/12/2015 09:52:32
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PORTÁTIL CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2 MM DE ESPESSURA, COM PREDEDOR NIQUELADO, MEDINDO 320 MM X 233MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NA COR FUMÊ.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	80	R\$ 10,0000	R\$ 800,0000	03/12/2015 12:34:04
	Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: FUME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PORTÁTIL CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2 MM DE ESPESSURA, COM PREDEDOR NIQUELADO, MEDINDO 320 MM X 233MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NA COR FUMÊ.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	80	R\$ 10,0000	R\$ 800,0000	25/11/2015 17:51:53
	Marca: novacril Fabricante: novacril Modelo / Versão: prend. niquelado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PORTÁTIL CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2 MM DE ESPESSURA, COM PREDEDOR NIQUELADO, MEDINDO 320 MM X 233MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NA COR FUMÊ.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	80	R\$ 12,0000	R\$ 960,0000	04/12/2015 13:44:38
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET						

	Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 233 MM, LARGURA 320 MM, ESPESSURA 3 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR NIQUELADO						
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	80	R\$ 20,0000	R\$ 1.600,0000	04/12/2015 12:10:17
	Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: 32X23 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PORTÁTIL CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2 MM DE ESPESSURA, COM PRENDEDOR NIQUELADO, MEDINDO 320 MM X 233MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NA COR FUMÊ						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	80	R\$ 20,0000	R\$ 1.600,0000	04/12/2015 13:42:26
	Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PORTÁTIL CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2 MM DE ESPESSURA, COM PRENDEDOR NIQUELADO, MEDINDO 320 MM X 233MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NA COR FUMÊ						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	80	R\$ 24,0000	R\$ 1.920,0000	03/12/2015 15:12:34
	Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PORTÁTIL CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2 MM DE ESPESSURA, COM PRENDEDOR NIQUELADO, MEDINDO 320 MM X 233MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NA COR FUMÊ.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 24,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 20,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 20,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 12,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 8,5100	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 8,3000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:18:29:097
R\$ 8,4000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 15:22:19:177
R\$ 8,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:34:33:817
R\$ 7,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:36:25:330
R\$ 8,2300	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:39:35:587
R\$ 7,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:39:52:990
R\$ 6,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:40:16:237
R\$ 5,3000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:49:08:400
R\$ 6,3800	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:49:53:123
R\$ 6,8000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:54:42:833
R\$ 16,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:55:36:153

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 15:10:28	Item aberto.

Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:33:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:38:39.
Encerrado	04/12/2015 15:56:33	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:34:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:46:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:55:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 15:25:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Recusa	21/12/2015 14:26:40	Recusa da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 5,3000. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter enviado a amostra quando solicitada.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:26:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 15:12:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Aceite	18/01/2016 18:25:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 6,3800.
Recusa	05/02/2016 16:17:54	Recusa da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 6,3800. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter renovado a validade da mesma.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/02/2016 16:21:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/02/2016 17:22:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Aceite	15/02/2016 14:17:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 6,8000.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 57 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	200	R\$ 9,9800	R\$ 1.996,0000	04/12/2015 09:52:32
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, ACRÍLICO (ORGANIZADOR DE MESA) CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ DE NO MÍNIMO 02 MM, CONTENDO TRÊS DIVISÕES, SENDO UMA PARA LÁPIS, UMA PARA CLIPS E OUTRA PARA LEMBRETES. MODELO DE REFERÊNCIA 940.0 - MARCA ACRIMET.							

07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	03/12/2015 16:23:21
Marca: Waleu Fabricante: Waleu Modelo / Versão: Fumê Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, ACRÍLICO (ORGANIZADOR DE MESA) CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ DE NO MÍNIMO 02 MM, CONTENDO TRÊS DIVISÕES, SENDO UMA PARA LÁPIS, UMA PARA CLIPS E OUTRA PARA LEMBRETES. MODELO DE REFERÊNCIA 940.0 - MARCA ACRIMET.							
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	04/12/2015 12:10:17
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: TRIPLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, ACRÍLICO (ORGANIZADOR DE MESA) CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ DE NO MÍNIMO 02 MM, CONTENDO TRÊS DIVISÕES, SENDO UMA PARA LÁPIS, UMA PARA CLIPS E OUTRA PARA LEMBRETES. MODELO DE REFERÊNCIA 940.0 - MARCA ACRIMET.							
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	04/12/2015 13:42:26
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, ACRÍLICO (ORGANIZADOR DE MESA) CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ DE NO MÍNIMO 02 MM, CONTENDO TRÊS DIVISÕES, SENDO UMA PARA LÁPIS, UMA PARA CLIPS E OUTRA PARA LEMBRETES. MODELO DE REFERÊNCIA 940.0 - MARCA ACRIMET							
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	04/12/2015 13:44:38
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO SIMPLES							
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	200	R\$ 14,9000	R\$ 2.980,0000	03/12/2015 15:12:34
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: 3X1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, ACRÍLICO (ORGANIZADOR DE MESA) CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ DE NO MÍNIMO 02 MM, CONTENDO TRÊS DIVISÕES, SENDO UMA PARA LÁPIS, UMA PARA CLIPS E OUTRA PARA LEMBRETES. MODELO DE REFERÊNCIA 940.0 - MARCA ACRIMET.							
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	03/12/2015 12:34:04
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET 940 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, ACRÍLICO (ORGANIZADOR DE MESA) CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ DE NO MÍNIMO 02 MM, CONTENDO TRÊS DIVISÕES, SENDO UMA PARA LÁPIS, UMA PARA CLIPS E OUTRA PARA LEMBRETES. MODELO DE REFERÊNCIA 940.0 - MARCA ACRIMET.							
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	04/12/2015 13:04:45
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: 940.0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, ACRÍLICO							

	(ORGANIZADOR DE MESA) CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ DE NO MÍNIMO 02 MM, CONTENDO TRÊS DIVISÕES, SENDO UMA PARA LÁPIS, UMA PARA CLIPS E OUTRA PARA LEMBRETES. MODELO DE REFERÊNCIA 940.0 - MARCA ACRIMET.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	25/11/2015 17:51:53
Marca: acrimet Fabricante: acrimet Modelo / Versão: fumê Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/CLIFE/LEMBRETE, ACRÍLICO (ORGANIZADOR DE MESA) CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ DE NO MÍNIMO 02 MM, CONTENDO TRÊS DIVISÕES, SENDO UMA PARA LÁPIS, UMA PARA CLIPS E OUTRA PARA LEMBRETES. MODELO DE REFERÊNCIA 940.0 - MARCA ACRIMET.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 20,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 20,0000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 14,9000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	92.067.073/0001-19	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 9,9800	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 14,9000	81.431.777/0001-02	04/12/2015 15:14:13:363
R\$ 13,5000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:19:20:237
R\$ 8,4000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 15:22:32:903
R\$ 8,3800	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:24:39:680
R\$ 8,3600	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:29:36:357
R\$ 8,3500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:36:38:767
R\$ 8,3300	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:36:42:457
R\$ 9,8000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:37:06:170
R\$ 8,3200	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:37:34:570
R\$ 8,3000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:37:37:647
R\$ 8,2900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:39:05:220
R\$ 8,2700	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:39:08:683
R\$ 8,2000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:39:21:957
R\$ 8,1800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:39:29:550
R\$ 8,1700	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:40:28:260
R\$ 8,1600	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:40:32:603
R\$ 8,1500	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:41:53:613
R\$ 8,1400	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:41:58:170
R\$ 8,1000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:42:19:253
R\$ 8,0800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:42:22:603
R\$ 8,0900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:42:32:047
R\$ 8,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:42:50:103
R\$ 7,9800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:42:53:633
R\$ 7,9500	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:43:10:320
R\$ 7,9300	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:43:13:730
R\$ 7,9200	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:44:01:740
R\$ 7,9000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:44:04:897
R\$ 7,9000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:44:10:107
R\$ 7,8000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:44:59:657
R\$ 7,7900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:45:02:680

	R\$ 7,7800	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:45:20:510
	R\$ 7,7600	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:45:23:633
	R\$ 7,7000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:45:34:190
	R\$ 7,6900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:45:43:690
	R\$ 7,5000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:46:01:420
	R\$ 7,4900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:46:04:643
	R\$ 7,6800	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:46:18:190
	R\$ 7,2000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:46:30:640
	R\$ 7,1900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:46:35:183
	R\$ 7,4900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:46:48:650
	R\$ 7,1000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:47:55:190
	R\$ 7,0800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:47:58:553
	R\$ 7,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:50:30:333
	R\$ 6,9900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:50:34:000
	R\$ 6,5000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:51:16:950
	R\$ 6,4800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:51:20:303
	R\$ 6,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:53:08:230
	R\$ 5,9900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:53:12:080
	R\$ 5,2500	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:54:32:140
	R\$ 5,2400	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:54:35:867

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 15:10:31	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:33:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:38:39.
Encerrado	04/12/2015 15:56:34	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:34:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 16:46:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Recusa	21/12/2015 14:11:03	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 5,2400. Motivo: Proposta recusada devido à empresa estar impedida de licitar conforme consulta ao SICAF.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:11:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:26:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Recusa	12/01/2016 15:52:03	Recusa da proposta. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 5,2500. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter enviado a amostra quando solicitada.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 15:52:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 16:15:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 16:54:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/01/2016 16:59:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Aceite	18/01/2016 18:24:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 7,4900.
Recusa	05/02/2016 16:22:41	Recusa da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 7,4900. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter renovado a validade da mesma.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/02/2016 16:22:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/02/2016 16:43:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52.
Aceite	15/02/2016 14:17:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 8,4000.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 58 - RÉGUA COMUM

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 1,5000	R\$ 450,0000	03/12/2015 16:23:21
	Marca: Waleu Fabricante: Waleu Modelo / Versão: 30 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ACRÍLICA, TRANSPARENTE, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, MEDINDO 30CM. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	300	R\$ 2,0000	R\$ 600,0000	04/12/2015 09:52:32
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ACRÍLICA, TRANSPARENTE, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, MEDINDO 30CM. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	300	R\$ 2,0000	R\$ 600,0000	04/12/2015 13:44:38
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: RÉGUA ACRÍLICA, TRANSPARENTE, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, MEDINDO 30CM. PADRONIZAÇÃO: PORT. 2015, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	300	R\$ 3,2000	R\$ 960,0000	03/12/2015 15:12:34
	Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ACRÍLICA, TRANSPARENTE, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, MEDINDO 30CM. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 5,0000	R\$ 1.500,0000	03/12/2015 12:34:04
	Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: ACRÍLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ACRÍLICA, TRANSPARENTE, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, MEDINDO 30CM. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 5,0000	R\$ 1.500,0000	04/12/2015 13:42:26
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ACRÍLICA, TRANSPARENTE, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, MEDINDO 30CM. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 6,0000	R\$ 1.800,0000	25/11/2015 17:51:53
	Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo / Versão: transp. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ACRÍLICA, TRANSPARENTE, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, MEDINDO 30CM. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,2000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,5000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 1,4900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:15:22:583
R\$ 1,4500	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:16:14:337
R\$ 1,1000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 15:22:58:200
R\$ 0,9000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:25:15:857
R\$ 0,8900	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:29:36:430
R\$ 0,8600	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:33:32:610
R\$ 0,8500	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:33:35:860
R\$ 0,8000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 15:34:56:593
R\$ 0,7800	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:35:00:983
R\$ 1,7500	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:37:21:473
R\$ 1,2200	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:39:13:340
R\$ 0,9800	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:40:43:480

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 15:10:35	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:33:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:38:42.
Encerrado	04/12/2015	Item encerrado

	15:49:00	
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:35:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 16:49:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Recusa	21/12/2015 14:11:28	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 0,7800. Motivo: Proposta recusada devido à empresa estar impedida de licitar conforme consulta ao SICAF.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:11:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Aceite	18/01/2016 18:22:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,8000.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 15:56:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 59 - RÉGUA COMUM

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	50	R\$ 2,0000	R\$ 100,0000	03/12/2015 16:23:21
	Marca: Waleu Fabricante: Waleu Modelo / Versão: 40 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ACRÍLICA, TRANSPARENTE, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, MEDINDO 40CM. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	50	R\$ 3,5000	R\$ 175,0000	04/12/2015 09:52:32
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ACRÍLICA, TRANSPARENTE, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, MEDINDO 40CM. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	Sim	Sim	50	R\$ 5,0000	R\$ 250,0000	04/12/2015 13:44:38
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: RÉGUA ACRILICA, TRANSPARENTE, CENTIMETRO/MILIMETRO, MEDINDO 40CM. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC 3.730/2009.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	50	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000	25/11/2015 17:51:53
	Marca: acrimet Fabricante: acrimet Modelo / Versão: transp. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ACRÍLICA, TRANSPARENTE,						

	CENTÍMETRO/MILÍMETRO, MEDINDO 40CM. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	50	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000	03/12/2015 12:34:04
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ACRÍLICA, TRANSPARENTE, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, MEDINDO 40CM. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	50	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000	04/12/2015 13:42:26
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ACRÍLICA, TRANSPARENTE, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, MEDINDO 40CM. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 10,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 6,0000	05.075.962/0001-23	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 5,0000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 3,5000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 2,2400	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:15:33:127
R\$ 3,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:15:59:010
R\$ 3,5000	07.266.260/0001-52	04/12/2015 15:23:12:883
R\$ 1,4200	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:39:02:993
R\$ 1,4000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:39:06:600

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 15:10:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:33:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:38:52.
Encerrado	04/12/2015 15:39:44	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:35:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 16:51:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Recusa	21/12/2015 14:11:58	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,4000. Motivo: Proposta recusada devido à empresa estar impedida de licitar conforme consulta ao SICAF.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:12:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/12/2015 14:27:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48.

Aceite	18/01/2016 18:22:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 1,4200.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 60 - DESCANSO PÉS

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.438.039/0001-05	EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	Sim	Sim	480	R\$ 95,0000	R\$ 45.600,0000	29/11/2015 23:24:09
	Marca: MULTIVISÃO Fabricante: MULTIVISÃO Modelo / Versão: APOIO PARA OS PÉS ABS-PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOIO (DESCANSO) PARA OS PÉS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MODELO ERGONÔMICO ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, CHAPA 2 MM. SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO. POSIÇÃO AJUSTÁVEL EM 4 ÂNGULOS INCLINADOS, 12 CM, 11,55 CM, 10,5 CM, 8,5 CM, COM REGULAGEM DE ALTURA. NA COR PRETA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO X 28 CM DE LARGURA, X 18 CM ALTURA. EM CONFORMIDADE COM A NR-17 (MTE)						
73.560.336/0001-82	SEBASTIAN HARTE - ME	Sim	Sim	480	R\$ 99,0000	R\$ 47.520,0000	03/12/2015 10:34:09
	Marca: Ergoline Fabricante: Ergoline Modelo / Versão: 999-PM4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apoio para os pés com regulagem de altura e trava de angulação. Em acordo com a Norma Regulamentadora NR17. Permite 04 regulagem de altura com sistema de trava de angulação permitindo oscilação máxima de 15° aproximadamente, possibilitando manter com firmeza a mesma angulação em qualquer altura, tem sua plataforma revestida com piso de alta resistência. Regulagem de 04 alturas, Primeiro nível 8cm e ultimo nível 13cm com relação ao piso.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	480	R\$ 100,0000	R\$ 48.000,0000	03/12/2015 12:34:04
	Marca: MULTIVISÃO Fabricante: MULTIVISÃO Modelo / Versão: MULTIVISÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOIO (DESCANSO) PARA OS PÉS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MODELO ERGONÔMICO ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, CHAPA 2 MM. SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO. POSIÇÃO AJUSTÁVEL EM 4 ÂNGULOS INCLINADOS, 12 CM, 11,55 CM, 10,5 CM, 8,5 CM, COM REGULAGEM DE ALTURA. NA COR PRETA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO X 28 CM DE LARGURA, X 18 CM ALTURA. EM CONFORMIDADE COM A NR-17 (MTE).						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	480	R\$ 115,6500	R\$ 55.512,0000	04/12/2015 09:52:32
	Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: MULTILASER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOIO (DESCANSO) PARA OS PÉS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MODELO ERGONÔMICO ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, CHAPA 2 MM. SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO. POSIÇÃO AJUSTÁVEL EM 4 ÂNGULOS INCLINADOS, 12 CM, 11,55 CM, 10,5 CM, 8,5 CM, COM REGULAGEM DE ALTURA. NA COR PRETA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO X 28 CM DE LARGURA, X 18 CM ALTURA. EM CONFORMIDADE COM A NR-17 (MTE).						

23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	480	R\$ 162,0000	R\$ 77.760,0000	03/12/2015 15:12:34
<p>Marca: RELIZA Fabricante: RELIZA Modelo / Versão: RELIZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOIO (DESCANSO) PARA OS PÉS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MODELO ERGONÔMICO ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, CHAPA 2 MM. SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO. POSIÇÃO AJUSTÁVEL EM 4 ÂNGULOS INCLINADOS, 12 CM, 11,55 CM, 10,5 CM, 8,5 CM, COM REGULAGEM DE ALTURA. NA COR PRETA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO X 28 CM DE LARGURA, X 18 CM ALTURA. EM CONFORMIDADE COM A NR-17 (MTE).</p>							
22.514.474/0001-94	JOEL BENTO DOS SANTOS - ME	Sim	Sim	480	R\$ 185,0000	R\$ 88.800,0000	24/11/2015 16:35:21
<p>Marca: Rhodes Fabricante: Rhodes Modelo / Versão: Z0502 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOIO (DESCANSO) PARA OS PÉS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MODELO ERGONÔMICO ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, CHAPA 2 MM. SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO. POSIÇÃO AJUSTÁVEL EM 4 ÂNGULOS INCLINADOS, 12 CM, 11,55 CM, 10,5 CM, 8,5 CM, COM REGULAGEM DE ALTURA. NA COR PRETA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO X 28 CM DE LARGURA, X 18 CM ALTURA. EM CONFORMIDADE COM A NR-17 (MTE)</p>							
05.022.996/0001-50	CREATIVE INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	480	R\$ 190,0000	R\$ 91.200,0000	04/12/2015 13:25:16
<p>Marca: AIR MICRO Fabricante: AIR MICRO Modelo / Versão: STEP 6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOIO (DESCANSO) PARA OS PÉS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MODELO ERGONÔMICO ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, CHAPA 2 MM. SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO. POSIÇÃO AJUSTÁVEL EM 4 ÂNGULOS INCLINADOS, 12 CM, 11,55 CM, 10,5 CM, 8,5 CM, COM REGULAGEM DE ALTURA. NA COR PRETA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO X 28 CM DE LARGURA, X 18 CM ALTURA. EM CONFORMIDADE COM A NR-17 (MTE). Marca AIR MICRO modelo STEP 6</p>							
69.194.934/0001-08	TESOURO DOS AZULEJOS LTDA - ME	Sim	Sim	480	R\$ 200,0000	R\$ 96.000,0000	04/12/2015 13:44:34
<p>Marca: Mundo Ergonomia Fabricante: Mundo Ergonomia Modelo / Versão: 007012 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOIO (DESCANSO) PARA OS PÉS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MODELO ERGONÔMICO ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, CHAPA 2 MM. SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO. POSIÇÃO AJUSTÁVEL EM 4 ÂNGULOS INCLINADOS, 12 CM, 11,55 CM, 10,5 CM, 8,5 CM, COM REGULAGEM DE ALTURA. NA COR PRETA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO X 28 CM DE LARGURA, X 18 CM ALTURA. EM CONFORMIDADE COM A NR-17 (MTE). Prazo de entrega de 20 (vinte) dias corridos, contados a partir do 1º (primeiro) dia útil subsequente ao recebimento da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias corridos, contados do dia útil imediatamente posterior ao indicado no preâmbulo deste Edital. Prazo de garantia mínimo de 12 (doze) meses, contados a partir do recebimento definitivo, incluindo eventuais avarias durante o transporte até o local de entrega, mesmo após sua aceitação pelo TRF. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.</p>							
13.393.849/0001-14	TECK FLEX COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	Sim	Sim	480	R\$ 500,0000	R\$ 240.000,0000	04/12/2015 12:10:44
<p>Marca: Air Micro Fabricante: Air Micro Modelo / Versão: Step 6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOIO (DESCANSO) PARA OS PÉS AIR MICRO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MODELO ERGONÔMICO ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, CHAPA 2 MM. SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE</p>							

PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO. POSIÇÃO AJUSTÁVEL EM 4 ÂNGULOS INCLINADOS, 12 CM, 11,55 CM, 10,5 CM, 8,5 CM, COM REGULAGEM DE ALTURA. NA COR PRETA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO X 28 CM DE LARGURA, X 18 CM ALTURA. EM CONFORMIDADE COM A NR-17 (MTE)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	13.393.849/0001-14	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 200,0000	69.194.934/0001-08	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 190,0000	05.022.996/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 185,0000	22.514.474/0001-94	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 162,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 115,6500	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 100,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 99,0000	73.560.336/0001-82	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 95,0000	08.438.039/0001-05	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 95,0000	73.560.336/0001-82	04/12/2015 15:12:15:753
R\$ 98,0000	05.022.996/0001-50	04/12/2015 15:12:48:450
R\$ 94,9000	73.560.336/0001-82	04/12/2015 15:12:56:240
R\$ 90,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:15:41:877
R\$ 89,9000	73.560.336/0001-82	04/12/2015 15:19:37:053
R\$ 89,8000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:20:11:143
R\$ 115,6400	69.194.934/0001-08	04/12/2015 15:25:03:327
R\$ 400,0000	13.393.849/0001-14	04/12/2015 15:35:16:880
R\$ 89,8000	73.560.336/0001-82	04/12/2015 15:36:15:643
R\$ 89,7500	73.560.336/0001-82	04/12/2015 15:36:44:217
R\$ 85,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:37:06:330
R\$ 86,7400	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:39:20:203
R\$ 300,0000	13.393.849/0001-14	04/12/2015 16:01:35:633
R\$ 180,0000	13.393.849/0001-14	04/12/2015 16:02:20:400
R\$ 84,0000	22.514.474/0001-94	04/12/2015 16:20:00:553
R\$ 86,5000	73.560.336/0001-82	04/12/2015 16:20:35:827
R\$ 80,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:20:44:713
R\$ 79,0000	22.514.474/0001-94	04/12/2015 16:21:32:743
R\$ 76,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:21:52:143
R\$ 73,8000	22.514.474/0001-94	04/12/2015 16:22:10:370
R\$ 70,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:22:32:970
R\$ 145,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 16:23:43:797
R\$ 150,0000	13.393.849/0001-14	04/12/2015 16:24:33:123
R\$ 70,0000	22.514.474/0001-94	04/12/2015 16:24:56:790
R\$ 67,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:25:07:543
R\$ 128,0000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 16:30:43:680
R\$ 86,4000	08.438.039/0001-05	04/12/2015 16:31:41:723

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 15:10:41	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 16:14:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 16:19:31.
Encerrado	04/12/2015 16:37:02	Item encerrado

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:56:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 17:08:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Cancelado na aceitação	04/02/2016 15:05:18	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido a todas as propostas estarem acima do valor estimado e nenhuma empresa ter manifestado interesse em abaixar seu valor.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 61 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	60	R\$ 19,9000	R\$ 1.194,0000	03/12/2015 15:13:57
	Marca: FIXA Fabricante: FIXA Modelo / Versão: CANETA FIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA FIXA, PARA BALCÃO CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO POLIDO OU ESCOVADO, ESCRITA MÉDIA, NA COR AZUL, SUPORTE COM REPOUSO NA DIAGONAL, E CORRENTE METÁLICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, MODELO STAND BY.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	60	R\$ 19,9000	R\$ 1.194,0000	04/12/2015 09:54:33
	Marca: FIXA Fabricante: FIXA Modelo / Versão: FIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA FIXA, PARA BALCÃO CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO POLIDO OU ESCOVADO, ESCRITA MÉDIA, NA COR AZUL, SUPORTE COM REPOUSO NA DIAGONAL, E CORRENTE METÁLICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, MODELO STAND BY.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	60	R\$ 20,0000	R\$ 1.200,0000	03/12/2015 12:35:12
	Marca: XPTO Fabricante: XPTO Modelo / Versão: XPTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA FIXA, PARA BALCÃO CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO POLIDO OU ESCOVADO, ESCRITA MÉDIA, NA COR AZUL, SUPORTE COM REPOUSO NA DIAGONAL, E CORRENTE METÁLICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, MODELO STAND BY.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 19,9000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 19,9000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
R\$ 19,8900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:15:08:283
R\$ 19,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:15:29:230
R\$ 18,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:15:58:700
R\$ 17,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:21:49:050
R\$ 16,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:42:45:687
R\$ 15,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:54:53:347
R\$ 14,9900	16.731.837/0001-40	04/12/2015 16:15:05:123
R\$ 14,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:16:01:930

R\$ 14,9300	16.731.837/0001-40	04/12/2015 16:16:22:047
R\$ 13,9900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 16:24:02:417
R\$ 13,5000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:24:11:783
R\$ 13,4900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 16:24:25:223
R\$ 13,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:24:34:247
R\$ 12,9900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 16:24:47:460
R\$ 11,9000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:24:55:923
R\$ 11,8900	23.230.795/0001-20	04/12/2015 16:25:40:937
R\$ 11,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 16:25:48:070

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	04/12/2015 15:10:42	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 16:14:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 16:19:31.
Encerrado	04/12/2015 16:37:02	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:36:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Aceite	18/01/2016 18:22:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 11,0000.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/02/2016 18:26:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50.
Habilitado	15/02/2016 17:18:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 62 - TESOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.513.922/0001-72	ISA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	260	R\$ 3,5800	R\$ 930,8000	03/12/2015 14:28:26
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	260	R\$ 9,5000	R\$ 2.470,0000	04/12/2015 12:23:04
	Marca: radex Fabricante: radex Modelo / Versão: ROL 108N Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA DE 8" COM LÂMINA PARAFUSO CENTRAL EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO ANATÔMICO, TAMANHO 20CM						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	260	R\$ 10,0000	R\$ 2.600,0000	03/12/2015 16:26:05
	Marca: Goller Fabricante: Goller						

	Modelo / Versão: 20 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA DE 8" COM LÂMINA PARAFUSO CENTRAL EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO ANATÔMICO, TAMANHO 20CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA MUNDIAL OU TRAMONTINA. CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
10.336.598/0001-48	RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	260	R\$ 10,0000	R\$ 2.600,0000	04/12/2015 13:42:53
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA DE 8" COM LÂMINA PARAFUSO CENTRAL EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO ANATÔMICO, TAMANHO 20CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA MUNDIAL OU TRAMONTINA. CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E	Sim	Sim	260	R\$ 11,9000	R\$ 3.094,0000	04/12/2015 09:54:33
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA DE 8" COM LÂMINA PARAFUSO CENTRAL EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO ANATÔMICO, TAMANHO 20CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA MUNDIAL OU TRAMONTINA. CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	Sim	Sim	260	R\$ 12,2000	R\$ 3.172,0000	03/12/2015 15:13:57
	Marca: DESART Fabricante: DESART Modelo / Versão: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA DE 8" COM LÂMINA PARAFUSO CENTRAL EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO ANATÔMICO, TAMANHO 20CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA MUNDIAL OU TRAMONTINA. CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
16.729.080/0001-50	VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP	Sim	Sim	260	R\$ 20,0000	R\$ 5.200,0000	03/12/2015 12:35:12
	Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL Modelo / Versão: 160/08 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA DE 8" COM LÂMINA PARAFUSO CENTRAL EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO ANATÔMICO, TAMANHO 20CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA MUNDIAL OU TRAMONTINA. CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.						
* 92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	Sim	Sim	260	R\$ 20,0000	R\$ 5.200,0000	04/12/2015 12:10:48
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: 20CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOIO (DESCANSO) PARA OS PÉS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MODELO ERGONÔMICO ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, CHAPA 2 MM. SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO. POSIÇÃO AJUSTÁVEL EM 4 ÂNGULOS INCLINADOS, 12 CM, 11,55 CM, 10,5 CM, 8,5 CM, COM REGULAGEM DE ALTURA. NA COR PRETA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO X 28 CM DE LARGURA, X 18 CM ALTURA. EM CONFORMIDADE COM A NR-17 (MTE).						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 14:00:15:993

	R\$ 12,2000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 11,9000	16.731.837/0001-40	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 10,0000	07.065.674/0001-13	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 10,0000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 9,5000	08.543.707/0001-56	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 3,5800	21.513.922/0001-72	04/12/2015 14:00:15:993
	R\$ 8,9300	16.731.837/0001-40	04/12/2015 15:16:11:587
	R\$ 10,0000	16.729.080/0001-50	04/12/2015 15:21:32:297
	R\$ 3,5700	07.065.674/0001-13	04/12/2015 15:29:37:460
	R\$ 7,8000	23.230.795/0001-20	04/12/2015 15:33:55:793
	R\$ 7,9500	08.543.707/0001-56	04/12/2015 15:37:24:417
	R\$ 3,6000	10.336.598/0001-48	04/12/2015 15:38:49:487

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	04/12/2015 15:15:41	Desclassificação da proposta de R\$ 20,0000. Proposta desclassificada conforme item 8.3 do Edital letra d, pela descrição do item estar em desacordo com o descrito no Edital.
Aberto	04/12/2015 15:15:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	04/12/2015 15:31:16	Batida iminente. Data/hora iminência: 04/12/2015 15:36:16.
Encerrado	04/12/2015 15:47:13	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/12/2015 17:37:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Recusa	10/12/2015 14:13:21	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 3,5700. Motivo: Proposta recusada devido à marca não atender à especificação do Termo de Referência (Marca Mundial ou Tramontina, conforme padronização: Portaria 215 de 05/05/1998 e Processo 3.730/2009).
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:13:21	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Recusa	10/12/2015 14:20:36	Recusa da proposta. Fornecedor: ISA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.513.922/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 3,5800. Motivo: Proposta recusada devido à marca não atender à especificação do Termo de Referência (Marca Mundial ou Tramontina, conforme padronização: Portaria 215 de 05/05/1998 e Processo 3.730/2009).
Recusa	10/12/2015 14:20:47	Recusa da proposta. Fornecedor: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 3,6000. Motivo: Proposta recusada devido à marca não atender à especificação do Termo de Referência (Marca Mundial ou Tramontina, conforme padronização: Portaria 215 de 05/05/1998 e Processo 3.730/2009).
Recusa	10/12/2015 14:22:10	Recusa da proposta. Fornecedor: VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 7,8000. Motivo: Proposta recusada devido à marca não atender à especificação do Termo de Referência (Marca Mundial ou Tramontina, conforme padronização: Portaria 215 de 05/05/1998 e Processo 3.730/2009).
Recusa	10/12/2015 14:23:32	Recusa da proposta. Fornecedor: RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.543.707/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 7,9500. Motivo: Proposta recusada devido à marca não atender à especificação do Termo de Referência (Marca Mundial ou Tramontina, conforme padronização: Portaria 215 de 05/05/1998 e Processo 3.730/2009).
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2015 14:35:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Encerramento do prazo de	10/12/2015 15:25:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.

Convocação - Anexo		
Aceite	18/01/2016 18:19:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 8,9300.
Negociação de valor	18/01/2016 18:21:07	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 8,9300 e com valor negociado a R\$ 7,4000. Motivo: Valor negociado com o licitante para chegar ao valor estimado.
Recusa	05/02/2016 16:39:30	Recusa da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 8,9300 e com valor negociado a R\$ 7,4000. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter renovado a validade da mesma.
Recusa	05/02/2016 16:40:46	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Proposta recusada devido ao licitante não ter negociado seu valor, que está acima do estimado.
Cancelado na aceitação	05/02/2016 16:41:28	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido não haver propostas válidas dentro do valor estimado.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	04/12/2015 14:00:32	Boa tarde, senhores licitantes! Neste momento estamos abrindo a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 89/2015.
Pregoeiro	04/12/2015 14:01:17	Antes de iniciarmos, iremos passar algumas informações importantes:
Pregoeiro	04/12/2015 14:02:19	Informamos à empresa que venha a ser declarada vencedora e que tenha registro de Ocorrência Impeditiva Indireta no SICAF, que será instaurado processo para apuração dos fatos, nos termos do Acórdão 1.831/2014 – TCU – Plenário.
Pregoeiro	04/12/2015 14:03:59	Senhores Licitantes, alertamos que este Tribunal não admitirá propostas ou lances ofertados e não sustentados, injustificadamente. Podendo ser aplicada a sanção prevista no Edital, sem prejuízo das demais penalidades, em atendimento ao Acórdão nº 754/2015 – TCU – Plenário.
Pregoeiro	04/12/2015 14:05:51	Senhores, neste momento iremos analisar as propostas recebidas no Sistema, com o objetivo de se verificar a sua conformidade com o Instrumento Convocatório, bem como, procedermos à classificação das mesmas. Após a análise das propostas, os itens serão abertos para lances.
Pregoeiro	04/12/2015 14:09:54	Os itens de 1 a 5 já se encontram abertos para lances. Deem suas melhores propostas!
Pregoeiro	04/12/2015 14:13:18	Itens 6 ao 10 também já estão abertos para lances.
Sistema	04/12/2015 14:17:53	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	04/12/2015 14:17:56	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	04/12/2015 14:21:15	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	04/12/2015 14:21:26	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	04/12/2015 14:21:58	Os itens até o 25 já estão abertos para lances.
Sistema	04/12/2015 14:26:02	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	04/12/2015 14:33:54	Senhores licitantes, já se encontram abertos para lances até o item 45. Deem sua melhor proposta para esses itens!
Sistema	04/12/2015 15:10:42	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	04/12/2015 15:16:04	Senhores licitantes, todos os itens já estão abertos para lances.
Pregoeiro	04/12/2015 15:16:32	Alguns itens ainda se encontram com os lances acima do nosso valor estimado.

Pregoeiro	04/12/2015 15:16:40	Melhem seus lances!
Pregoeiro	04/12/2015 15:22:33	Os itens que ainda estão cima do valor estimado são: 2, 19, 20, 24, 31, 37, 38, 45, 46, 48, 49, 51, 58, 60 e 61.
Pregoeiro	04/12/2015 15:23:17	Senhores licitantes, melhorem os seus lances, especialmente para esses itens!
Pregoeiro	04/12/2015 15:28:26	Senhores, não deixem para dar o seu melhor lance no final.
Sistema	04/12/2015 15:29:21	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 está(ão) em iminência até 15:34 de 04/12/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	04/12/2015 15:31:16	O(s) Item(ns) 13, 14, 15 e 62 está(ão) em iminência até 15:36 de 04/12/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	04/12/2015 15:32:23	Senhores, alguns itens já se encontram no tempo de iminência. Após o fim dessem, o item entrará no tempo aleatório, que acaba a qualquer momento sem aviso prévio. Portanto, deem seu melhor lance agora!
Sistema	04/12/2015 15:33:52	O(s) Item(ns) 53, 54, 55, 56, 57, 58 e 59 está(ão) em iminência até 15:38 de 04/12/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	04/12/2015 15:35:53	O(s) Item(ns) 18, 25, 26, 27 e 28 está(ão) em iminência até 15:40 de 04/12/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	04/12/2015 15:36:18	O(s) Item(ns) 29 e 30 está(ão) em iminência até 15:41 de 04/12/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	04/12/2015 15:37:35	O(s) Item(ns) 20, 23, 43, 44, 47 e 50 está(ão) em iminência até 15:42 de 04/12/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	04/12/2015 15:38:02	O(s) Item(ns) 10, 11 e 12 está(ão) em iminência até 15:43 de 04/12/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	04/12/2015 15:39:01	O(s) Item(ns) 32, 33, 34, 35 e 36 está(ão) em iminência até 15:43 de 04/12/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	04/12/2015 15:40:03	O(s) Item(ns) 52 está(ão) em iminência até 15:45 de 04/12/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	04/12/2015 15:40:58	O(s) Item(ns) 40, 41 e 42 está(ão) em iminência até 15:45 de 04/12/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	04/12/2015 15:41:36	Senhores, deem agora o seu melhor lance pois o encerramento aleatório não avisa quando irá acabar.
Pregoeiro	04/12/2015 15:41:58	Os itens que ainda estão abertos estão acima do nosso valor estimado, melhorem suas propostas!
Sistema	04/12/2015 15:43:21	O(s) Item(ns) 39 está(ão) em iminência até 15:48 de 04/12/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	04/12/2015 15:44:39	Repito que os itens que ainda se encontram abertos é porque o seu valor está acima do nosso estimado.
Pregoeiro	04/12/2015 15:47:00	São eles: 16, 17, 19, 21, 22, 24, 31, 45, 46, 48, 49, 51, 60 e 61.
Pregoeiro	04/12/2015 15:47:13	Vamos melhorar os lances para esses itens!
Sistema	04/12/2015 15:49:31	O(s) Item(ns) 21 está(ão) em iminência até 15:54 de 04/12/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	04/12/2015 15:51:05	Os itens 16, 17, 19, 22, 24, 31, 45, 46, 48, 49, 51, 60 e 61 ainda estão acima do nosso valor estimado. Vamos melhorar os lances!
Sistema	04/12/2015 15:53:45	O(s) Item(ns) 16 e 17 está(ão) em iminência até 15:58 de 04/12/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	04/12/2015 16:02:56	Informo que ainda se encontram acima do valor estimado 13 itens: 19, 22, 24, 31, 37, 38, 45, 46, 48, 49, 51, 60 e 61.
Pregoeiro	04/12/2015 16:05:18	O item 19 está tem o seu valor estimado a R\$ 2,28.
Pregoeiro	04/12/2015 16:05:43	O item 22 está tem o seu valor estimado a R\$ 0,39.
Pregoeiro	04/12/2015 16:06:07	O item 24 está tem o seu valor estimado a R\$ 6,72.
Pregoeiro	04/12/2015 16:06:33	O item 31 está tem o seu valor estimado a R\$ 22,37.

Pregoeiro	04/12/2015 16:06:54	O item 37 está tem o seu valor estimado a R\$ 2,69.
Pregoeiro	04/12/2015 16:07:38	O item 38 tem o seu valor estimado a R\$ 1,07.
Pregoeiro	04/12/2015 16:07:59	O item 45 tem o seu valor estimado a R\$ 2,29.
Pregoeiro	04/12/2015 16:08:19	O item 46 tem o seu valor estimado a R\$ 2,08.
Pregoeiro	04/12/2015 16:08:41	O item 48 tem o seu valor estimado a R\$ 5,85.
Pregoeiro	04/12/2015 16:09:04	O item 49 tem o seu valor estimado a R\$ 5,92.
Pregoeiro	04/12/2015 16:09:24	O item 51 tem o seu valor estimado a R\$ 8,17.
Pregoeiro	04/12/2015 16:09:47	O item 60 tem o seu valor estimado a R\$ 41,48.
Pregoeiro	04/12/2015 16:10:08	O item 61 tem o seu valor estimado a R\$ 12, 50.
Sistema	04/12/2015 16:10:27	O(s) Item(ns) 19 está(ão) em iminência até 16:15 de 04/12/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	04/12/2015 16:10:57	O(s) Item(ns) 38 está(ão) em iminência até 16:15 de 04/12/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	04/12/2015 16:14:12	O(s) Item(ns) 22, 24, 31 e 37 está(ão) em iminência até 16:19 de 04/12/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	04/12/2015 16:14:31	O(s) Item(ns) 45, 46, 48, 49, 51, 60 e 61 está(ão) em iminência até 16:19 de 04/12/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	04/12/2015 16:36:06	Senhores, alguns itens ainda estão com os lances acima do nosso valor estimado. Vamos melhorar esses preços!
Sistema	04/12/2015 16:45:02	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	04/12/2015 16:48:00	Senhores, nesse momento iremos abrir o anexo para os licitantes que ficaram em primeiro lugar em cada item e o valor de sua proposta esteja dentro do nosso estimado.
Pregoeiro	04/12/2015 16:49:12	Caso o licitante seja provisoriamente primeiro colocado em mais de um item, poderá anexar a proposta e documentação somente uma vez, em apenas um dos itens, contendo toda a documentação e propostas de todos os itens.
Pregoeiro	04/12/2015 16:49:43	Em breve convocarei os primeiros colocados dos itens que se encontram com os valores acima do estimado para negociação.
Pregoeiro	04/12/2015 16:49:56	Acompanhem atentos.
Sistema	04/12/2015 16:50:14	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	04/12/2015 16:50:35	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	04/12/2015 16:52:18	Senhor fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	04/12/2015 16:52:43	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	04/12/2015 16:55:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	04/12/2015 16:57:30	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	04/12/2015 17:00:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	04/12/2015 17:01:16	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	04/12/2015 17:01:35	Senhor fornecedor BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.189.579/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
Sistema	04/12/2015 17:02:31	Senhor fornecedor BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.189.579/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.

Sistema	04/12/2015 17:02:55	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Sistema	04/12/2015 17:03:55	Senhor fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	04/12/2015 17:05:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	04/12/2015 17:05:31	Senhor fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Sistema	04/12/2015 17:05:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	04/12/2015 17:06:14	Senhor fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 12.
Sistema	04/12/2015 17:06:41	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	04/12/2015 17:06:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, enviou o anexo para o ítem 11.
Sistema	04/12/2015 17:07:22	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 14.
Sistema	04/12/2015 17:07:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, enviou o anexo para o ítem 12.
Sistema	04/12/2015 17:07:49	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
Sistema	04/12/2015 17:08:20	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 16.
Sistema	04/12/2015 17:08:48	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Sistema	04/12/2015 17:09:15	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 18.
Sistema	04/12/2015 17:09:33	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 19.
Sistema	04/12/2015 17:09:58	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20.
Sistema	04/12/2015 17:10:38	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 21.
Sistema	04/12/2015 17:12:07	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 23.
Sistema	04/12/2015 17:12:33	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 24.
Pregoeiro	04/12/2015 17:14:03	Senhor licitante MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23. Sua proposta para o ítem 24 está acima do nosso valor estimado. Aguarde que o senhor será convocado para negociação.
Sistema	04/12/2015 17:14:17	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, o prazo para envio de anexo para o ítem 24 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	04/12/2015 17:14:53	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 25.
Sistema	04/12/2015 17:15:24	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 26.
Sistema	04/12/2015 17:15:47	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 27.
Sistema	04/12/2015 17:16:12	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 28.
Sistema	04/12/2015 17:16:40	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 29.
Sistema	04/12/2015 17:17:08	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 30.
Sistema	04/12/2015 17:18:30	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 32.
Sistema	04/12/2015 17:19:05	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 33.

Sistema	04/12/2015 17:19:27	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 34.
Sistema	04/12/2015 17:19:54	Senhor fornecedor ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.354.734/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao ítem 35.
Sistema	04/12/2015 17:20:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, enviou o anexo para o ítem 25.
Sistema	04/12/2015 17:21:01	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 36.
Sistema	04/12/2015 17:21:58	Senhor fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao ítem 38.
Sistema	04/12/2015 17:22:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	04/12/2015 17:22:49	Senhor fornecedor LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 39.
Sistema	04/12/2015 17:23:28	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 40.
Sistema	04/12/2015 17:24:30	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 41.
Sistema	04/12/2015 17:25:01	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 42.
Sistema	04/12/2015 17:25:23	Senhor fornecedor RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 43.
Sistema	04/12/2015 17:25:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21, enviou o anexo para o ítem 38.
Sistema	04/12/2015 17:26:06	Senhor fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 44.
Sistema	04/12/2015 17:28:19	Senhor fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao ítem 46.
Sistema	04/12/2015 17:28:44	Senhor fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 47.
Sistema	04/12/2015 17:29:58	Senhor fornecedor LINHA BRASIL PLASTICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 03.890.611/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 50.
Sistema	04/12/2015 17:31:14	Senhor fornecedor STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.455.659/0001-32, solicito o envio do anexo referente ao ítem 52.
Sistema	04/12/2015 17:32:07	Senhor fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 53.
Sistema	04/12/2015 17:32:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21, enviou o anexo para o ítem 46.
Sistema	04/12/2015 17:32:56	Senhor fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 54.
Sistema	04/12/2015 17:33:33	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 55.
Sistema	04/12/2015 17:34:29	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 56.
Sistema	04/12/2015 17:34:53	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 57.
Sistema	04/12/2015 17:35:33	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 58.
Sistema	04/12/2015 17:35:49	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 59.
Sistema	04/12/2015 17:36:43	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 61.
Sistema	04/12/2015 17:37:31	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 62.
Sistema	04/12/2015 17:39:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.455.659/0001-32, enviou o anexo para o ítem 52.
Pregoeiro	04/12/2015 17:39:21	Senhores licitantes detentores das melhores propostas para os itens 22, 24, 31, 37, 45, 48, 49, 51 e 60, os senhores serão convocados para a negociação de seus valores, uma vez que estão acima do nosso estimado.

Pregoeiro	04/12/2015 17:41:14	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - Boa tarde, senhor licitante.
Pregoeiro	04/12/2015 17:42:15	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - Suas propostas para os itens 22 e 24 estão acima do nosso valor estimado, que são respectivamente: R\$ 0,39 e R\$ 6,72. Podemos negociar esses valores?
16.731.837/0001-40	04/12/2015 17:49:32	ART STILO PAPELARIA: Boa tarde, para o item 22 e 51 - não conseguimos chegar ao valor estimado do Edital.
Pregoeiro	04/12/2015 17:52:40	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - Para o item 24 são 18 centavos de diferença, vocês não conseguem abaixar?
Pregoeiro	04/12/2015 17:52:58	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - Os de vocês são o 22 e 24, não 51.
Sistema	04/12/2015 17:53:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, enviou o anexo para o item 44.
Sistema	04/12/2015 17:53:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, enviou o anexo para o item 47.
Pregoeiro	04/12/2015 17:53:46	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - Desculpem-se o equívoco, o 51 também.
Pregoeiro	04/12/2015 17:55:35	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - Desculpem-me* o equívoco, o 51 também é de vocês.
16.731.837/0001-40	04/12/2015 17:56:35	ART STILO PAPELARIA: Sra. Pregoeira, infelizmente para os itens 22 e 51, não temos como baixar.
Pregoeiro	04/12/2015 17:57:11	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - Ok, então para o item 25 vocês podem abaixar o valor?
16.731.837/0001-40	04/12/2015 17:58:35	ART STILO PAPELARIA: Para o item 25, estamos no nosso menor valor R\$ 0,75
Pregoeiro	04/12/2015 18:01:07	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - Ok, o item 25 já está no estimado, fiz uma pequena confusão. Obrigada.
16.731.837/0001-40	04/12/2015 18:02:48	ART STILO PAPELARIA: OK, boa noite.
Pregoeiro	04/12/2015 18:02:52	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - Encaminhe sua proposta detalhada desses dois itens também.
Sistema	04/12/2015 18:03:31	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 51.
Sistema	04/12/2015 18:03:40	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Pregoeiro	04/12/2015 18:04:30	Senhores licitantes, iremos suspender a sessão e retornaremos na segunda-feira, dia 07/12, às 14 horas para continuarmos com a negociação dos itens que estão com o valor acima do estimado.
Pregoeiro	04/12/2015 18:04:40	Tenham todos um bom final de semana e até segunda!
Sistema	04/12/2015 18:11:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, enviou o anexo para o item 40.
Sistema	04/12/2015 18:12:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, enviou o anexo para o item 41.
Sistema	04/12/2015 18:13:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, enviou o anexo para o item 42.
Sistema	04/12/2015 18:40:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, enviou o anexo para o item 53.
Sistema	04/12/2015 18:41:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, enviou o anexo para o item 54.
Sistema	04/12/2015 18:41:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.189.579/0001-52, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	04/12/2015 18:41:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.189.579/0001-52, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	05/12/2015 09:18:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, enviou o anexo para o item 22.
Sistema	05/12/2015 09:19:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, enviou o anexo para o item 51.
Sistema	07/12/2015 10:08:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.354.734/0001-95, enviou o anexo para o item 35.

Sistema	07/12/2015 10:59:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-70, enviou o anexo para o item 39.
Sistema	07/12/2015 11:45:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02, enviou o anexo para o item 43.
Pregoeiro	07/12/2015 13:59:11	Boa tarde, senhores licitantes.
Pregoeiro	07/12/2015 14:00:20	Para LINHA BRASIL PLASTICOS EIRELI - ME - Senhor licitante, boa tarde.
Pregoeiro	07/12/2015 14:02:14	Para LINHA BRASIL PLASTICOS EIRELI - ME - Irei conceder-lhes mais 10 minutos para enviarem sua proposta e documentação. Caso não enviem, estarão sujeitos às penalidades descritas no Edital.
Sistema	07/12/2015 14:02:56	Senhor fornecedor LINHA BRASIL PLASTICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 03.890.611/0001-40, o prazo para envio de anexo para o item 50 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	07/12/2015 14:03:05	Senhor fornecedor LINHA BRASIL PLASTICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 03.890.611/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 50.
Pregoeiro	07/12/2015 14:03:41	Iremos convocar agora os licitantes provisoriamente primeiros colocados nos itens 24, 31, 37, 45, 48, 49 e 60, que estão com seus valores acima do nosso estimado, para negociação.
Pregoeiro	07/12/2015 14:04:01	Para MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - Senhor licitante, boa tarde.
Pregoeiro	07/12/2015 14:04:56	Para MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - Suas propostas para os itens 45, 48 e 49 estão acima do nosso valor estimado.
07.266.260/0001-52	07/12/2015 14:05:07	Boa tarde!
Pregoeiro	07/12/2015 14:05:58	Para MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - Nosso valores são Item 45: R\$ 2,29. Item 48: R\$ 5,85. Item 49: R\$ 5,92.
Pregoeiro	07/12/2015 14:06:14	Para MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - Podemos negociar o valor desses itens para chegarmos ao nosso valor estimado?
07.266.260/0001-52	07/12/2015 14:08:11	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - Infelizmente não é possível chegar ao valor estimado pois está abaixo do custo.
Pregoeiro	07/12/2015 14:10:23	Para MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - Ok, obrigada.
Pregoeiro	07/12/2015 14:10:46	Para MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - Senhor licitante, boa tarde.
Pregoeiro	07/12/2015 14:11:21	Para MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - Sua proposta para o item 24 está acima do nosso valor estimado.
Pregoeiro	07/12/2015 14:12:02	Para MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - Nosso valor estimado é de R\$ 6,72 e a proposta de vocês é de R\$ 6,90.
Pregoeiro	07/12/2015 14:12:12	Para MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - Podemos negociar este valor?
Sistema	07/12/2015 14:13:02	Senhor fornecedor LINHA BRASIL PLASTICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 03.890.611/0001-40, o prazo para envio de anexo para o item 50 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	07/12/2015 14:14:28	Para MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - O senhor está recebendo as mensagens?
05.075.962/0001-23	07/12/2015 14:16:31	BOA TARDE O SISTEMA ESTAVA CAINDO AGORA ESTAMOS LOGADOS
Pregoeiro	07/12/2015 14:17:34	Para MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - Ok, podemos negociar esses valores?
Pregoeiro	07/12/2015 14:18:14	Para MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - De R\$ 6,90 para 6,72?
05.075.962/0001-23	07/12/2015 14:22:41	podemos chegar neste valor de 6,72
Pregoeiro	07/12/2015 14:23:25	Para MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - Ok, obrigada. Irei abrir o anexo para que nos enviem a proposta com o valor atualizado.
Sistema	07/12/2015 14:23:52	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Pregoeiro	07/12/2015 14:24:33	Senhores licitantes, continuem acompanhando, pois, depois da negociação desses itens, irei convocar a segunda colocada para o item 50.
Pregoeiro	07/12/2015 14:25:06	Para RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Senhor licitante, boa tarde.

10.336.598/0001-48	07/12/2015 14:25:20	RT - Boa tarde
Pregoeiro	07/12/2015 14:26:25	Para RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Sua proposta para o item 31 está acima do nosso valor estimado.
Pregoeiro	07/12/2015 14:26:52	Para RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Nosso valor é de R\$ 22,37 e o valor de sua proposta é de R\$ 26,50.
Pregoeiro	07/12/2015 14:27:02	Para RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Podemos negociar este valor?
Sistema	07/12/2015 14:27:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, enviou o anexo para o item 24.
10.336.598/0001-48	07/12/2015 14:27:48	RT - Infelizmente não podemos chegar ao valor estimado.
Pregoeiro	07/12/2015 14:28:27	Para RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Ok, obrigada.
Pregoeiro	07/12/2015 14:29:10	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Senhor licitante, boa tarde.
Pregoeiro	07/12/2015 14:30:22	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Sua proposta para o item 37 é de R\$ 3,06 e o nosso valor estimado é de R\$ 2,69.
Pregoeiro	07/12/2015 14:30:29	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Podemos negociar este valor?
07.065.674/0001-13	07/12/2015 14:31:04	Boa Tarde
07.065.674/0001-13	07/12/2015 14:32:09	Podemos sim, visto que fomos arrematante de outros itens, conseguimos conceder o desconto no valor estimado para agilizar o procedimento do certame.
Pregoeiro	07/12/2015 14:33:49	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Ok, obrigada. Irei abrir o anexo para que nos enviem a proposta atualizada.
Sistema	07/12/2015 14:34:14	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 37.
Pregoeiro	07/12/2015 14:34:43	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Senhor licitante, boa tarde.
Pregoeiro	07/12/2015 14:35:58	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Sua proposta para o item 60 está de R\$ 67,00 e o nosso valor estimado é de R\$ 41,48.
Pregoeiro	07/12/2015 14:38:42	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - O senhor está recebendo as mensagens?
16.729.080/0001-50	07/12/2015 14:40:08	Infelizmente não conseguimos chegar no estimado para o item 60
Pregoeiro	07/12/2015 14:40:29	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Ok, obrigada.
Pregoeiro	07/12/2015 14:41:28	Senhores licitantes, agora iremos convocar o segundo colocado para o item 50, uma vez que o primeiro colocado não enviou a proposta e documentação.
Sistema	07/12/2015 14:41:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 37.
Pregoeiro	07/12/2015 14:42:44	Estejam todos cientes que neste caso, a licitante responderá conforme consta no Edital.
Pregoeiro	07/12/2015 14:46:40	Para KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP - Senhor licitante, boa tarde.
Pregoeiro	07/12/2015 14:47:08	Para KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP - Sua empresa é a próxima colocada para o item 50, porém o valor de sua proposta está acima do nosso estimado.
03.400.949/0001-77	07/12/2015 14:47:12	boa tarde
Pregoeiro	07/12/2015 14:47:48	Para KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP - Nosso valor para este item é de R\$ 4,66 e o valor de vocês é de R\$ 4,70.
Pregoeiro	07/12/2015 14:47:56	Para KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP - Podemos negociar este valor?
03.400.949/0001-77	07/12/2015 14:49:03	podemos, sim chegar ao valor de R\$ 4,66. Fechado
Pregoeiro	07/12/2015 14:50:11	Para KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP - Ok, obrigada. Irei abrir o anexo para que nos enviem a proposta atualizada e a documentação solicitada no edital.
Sistema	07/12/2015	Senhor fornecedor KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.400.949/0001-77,

	14:50:20	solicito o envio do anexo referente ao item 50.
Pregoeiro	07/12/2015 14:52:47	Senhores licitantes, por favor, solicito que aguardem um momento enquanto encaminhamos as propostas para o setor solicitante, para verificarmos para quais itens terá necessidade de apresentação de amostra.
Pregoeiro	07/12/2015 14:53:04	Continuem acompanhando!
Pregoeiro	07/12/2015 15:01:19	Senhores licitantes, iremos suspender a sessão do Pregão para avaliarmos as propostas e verificarmos quais itens deverão ser enviadas amostras.
Pregoeiro	07/12/2015 15:02:31	Retornaremos quinta-feira, dia 10/12, às 14h para solicitarmos as amostras dos itens que houver necessidade.
Pregoeiro	07/12/2015 15:03:07	Continuem acompanhando, pois, as amostras que forem recusadas, convocaremos os próximos colocados.
Pregoeiro	07/12/2015 15:03:21	Até quinta às 14h.
Sistema	07/12/2015 15:25:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.400.949/0001-77, enviou o anexo para o item 50.
Pregoeiro	10/12/2015 13:59:58	Boa tarde, senhores licitantes!
Pregoeiro	10/12/2015 14:00:56	Pedimos que PRESTEM MUITA ATENÇÃO nos procedimentos que serão feitos agora.
Pregoeiro	10/12/2015 14:02:25	Iremos proceder com algumas desclassificações, e na sequência, já serão abertos os anexos para que os próximos colocados enviem a proposta e documentação. São os itens: 3, 7, 8, 23, 34, 39 e 42.
Pregoeiro	10/12/2015 14:04:01	ATENÇÃO TODOS: o item 5.2, letra c do Edital solicita também nas propostas a IMAGEM DO PRODUTO. Portanto, irei abrir os anexos para que nos enviem a imagem de todos os itens.
Sistema	10/12/2015 14:05:26	Senhor fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	10/12/2015 14:06:53	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	10/12/2015 14:07:30	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	10/12/2015 14:08:47	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	10/12/2015 14:08:54	Senhor fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	10/12/2015 14:09:36	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	10/12/2015 14:09:54	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
Sistema	10/12/2015 14:10:59	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 39.
Sistema	10/12/2015 14:11:53	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 42.
Sistema	10/12/2015 14:13:21	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	10/12/2015 14:14:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, enviou o anexo para o item 23.
Pregoeiro	10/12/2015 14:28:07	Repetindo! ATENÇÃO TODOS OS LICITANTES PROVISORIAMENTE VENCEDORES: o item 5.2, letra c do Edital solicita também nas propostas a IMAGEM DO PRODUTO. Portanto, irei abrir os anexos para que nos enviem a imagem de todos os itens.
Sistema	10/12/2015 14:34:27	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao item 41.
Sistema	10/12/2015 14:35:54	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 62.
Pregoeiro	10/12/2015 14:37:11	SENHORES LICITANTES, SERÃO REABERTOS OS ANEXOS PARA QUE NOS ENVIEM AS IMAGENS DE TODOS OS ITENS DOS QUAIS FORAM PROVISORIAMENTE VENCEDORES.
Pregoeiro	10/12/2015 14:37:41	As empresas que venceram mais de 1 item, podem anexar todas as imagens em um único anexo, caso prefiram.
Sistema	10/12/2015 14:38:21	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Sistema	10/12/2015 14:38:38	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Pregoeiro	10/12/2015 14:39:30	Os itens que o anexo foi aberto agora para o envio de proposta, já enviar a proposta com a imagem do produto.
Sistema	10/12/2015 14:39:40	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	10/12/2015 14:40:56	Senhor fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	10/12/2015 14:41:09	Senhor fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Sistema	10/12/2015 14:41:24	Senhor fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 12.
Sistema	10/12/2015 14:43:08	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22.
Sistema	10/12/2015 14:43:22	Senhor fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 23.
Sistema	10/12/2015 14:43:34	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 24.
Sistema	10/12/2015 14:43:46	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 25.
Sistema	10/12/2015 14:44:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	10/12/2015 14:44:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, enviou o anexo para o ítem 11.
Sistema	10/12/2015 14:44:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, enviou o anexo para o ítem 12.
Sistema	10/12/2015 14:44:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	10/12/2015 14:45:15	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 31.
Sistema	10/12/2015 14:46:05	Senhor fornecedor ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.354.734/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao ítem 35.
Sistema	10/12/2015 14:46:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, enviou o anexo para o ítem 56.
Sistema	10/12/2015 14:46:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, enviou o anexo para o ítem 23.
Sistema	10/12/2015 14:46:36	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 37.
Sistema	10/12/2015 14:46:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, enviou o anexo para o ítem 30.
Sistema	10/12/2015 14:47:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, enviou o anexo para o ítem 24.
Sistema	10/12/2015 14:47:08	Senhor fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao ítem 38.
Sistema	10/12/2015 14:47:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	10/12/2015 14:48:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	10/12/2015 14:48:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, enviou o anexo para o ítem 17.
Sistema	10/12/2015 14:49:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, enviou o anexo para o ítem 19.
Sistema	10/12/2015 14:49:12	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 40.
Sistema	10/12/2015 14:50:43	Senhor fornecedor RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 43.
Sistema	10/12/2015 14:50:59	Senhor fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 44.
Sistema	10/12/2015	Senhor fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-

	14:51:19	52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 45.
Sistema	10/12/2015 14:51:38	Senhor fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao ítem 46.
Sistema	10/12/2015 14:51:51	Senhor fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 47.
Sistema	10/12/2015 14:53:15	Senhor fornecedor KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.400.949/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao ítem 50.
Sistema	10/12/2015 14:53:35	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 51.
Sistema	10/12/2015 14:53:57	Senhor fornecedor STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.455.659/0001-32, solicito o envio do anexo referente ao ítem 52.
Sistema	10/12/2015 14:54:11	Senhor fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 53.
Sistema	10/12/2015 14:54:37	Senhor fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 54.
Sistema	10/12/2015 14:55:10	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 56.
Sistema	10/12/2015 14:56:18	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 60.
Sistema	10/12/2015 14:57:02	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, o prazo para envio de anexo para o ítem 22 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	10/12/2015 14:57:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.354.734/0001-95, enviou o anexo para o ítem 35.
Sistema	10/12/2015 14:57:18	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, o prazo para envio de anexo para o ítem 51 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	10/12/2015 14:57:54	Senhor fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, o prazo para envio de anexo para o ítem 45 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	10/12/2015 15:00:23	SENHORES LICITANTES, para os itens: 02, 04, 05, 06, 16, 17, 27, 28, 29, 32, 33, 35, 36, 38, 44, 46, 50, 56 e 61, solicitamos que sejam ENCAMINHADAS AS AMOSTRAS dos produtos, para que possamos analisar suas características.
Pregoeiro	10/12/2015 15:02:35	Os outros itens, anexando a imagem do produto e os prospectos ou catálogos, contendo todas as características técnicas do material, fica dispensado o envio de amostra, conforme item 8.4.3 do edital. Que são eles: 01, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 30, 31, 37, 40, 41, 43, 47, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59 e 60.
Pregoeiro	10/12/2015 15:03:40	Considerando que os itens: 22, 45, 48, 49, 51 tiveram seus valores acima do estimado e as empresas primeiras colocadas já se recusaram a negociar seus valores, iremos proceder da seguinte maneira:
Sistema	10/12/2015 15:04:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.400.949/0001-77, enviou o anexo para o ítem 50.
Pregoeiro	10/12/2015 15:06:28	Caso algum licitante se disponha a abaixar o valor de sua proposta para o nosso estimado desses itens - 22, 45, 48, 49, 51 - manifeste seu interesse nos enviando um e-mail para nulit@trf1.jus.br até amanhã, dia 11/12/2015 às 12 horas.
Pregoeiro	10/12/2015 15:08:53	Segue o valor estimado de cada um desses itens: 22: R\$ 0,39 45: R\$ 2,29 48: R\$ 5,85 49: R\$ 5,92 51: R\$ 8,17
Sistema	10/12/2015 15:09:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21, enviou o anexo para o ítem 46.
Pregoeiro	10/12/2015 15:10:26	Caso mais de uma empresa manifeste intenção de abaixar o seu preço ao nosso estimado, será considerada a ordem de classificação do pregão. Caso nenhuma empresa manifeste interesse, os itens serão cancelados.
Sistema	10/12/2015 15:10:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, enviou o anexo para o ítem 44.
Sistema	10/12/2015 15:11:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, enviou o anexo para o ítem 47.
Pregoeiro	10/12/2015 15:14:05	REPETINDO OS ITENS QUE FORAM CONVOCADOS PARA O ENVIO DE AMOSTRAS, CONFORME ITEM 8.4.1 DO EDITAL: 02, 04, 05, 06, 16, 17, 27, 28, 29, 32, 33, 35, 36, 38, 44, 46, 50, 56 e 61.
Sistema	10/12/2015 15:14:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, enviou o anexo para o ítem 3.
Pregoeiro	10/12/2015	Repetindo o procedimento para os itens que ficaram com a melhor proposta acima do nosso valor

	15:15:58	estimado e não houve negociação:
Pregoeiro	10/12/2015 15:16:27	Caso algum licitante se disponha a abaixar o valor de sua proposta para o nosso estimado desses itens - 22, 45, 48, 49, 51 - manifeste seu interesse nos enviando um e-mail para nulit@trf1.jus.br até amanhã, dia 11/12/2015 às 12 horas.
Pregoeiro	10/12/2015 15:16:30	Segue o valor estimado de cada um desses itens: 22: R\$ 0,39 45: R\$ 2,29 48: R\$ 5,85 49: R\$ 5,92 51: R\$ 8,17
Pregoeiro	10/12/2015 15:16:39	Caso mais de uma empresa manifeste intenção de abaixar o seu preço ao nosso estimado, será considerada a ordem de classificação do pregão. Caso nenhuma empresa manifeste interesse, os itens serão cancelados.
Pregoeiro	10/12/2015 15:18:00	AGUARDAMOS AS AMOSTRAS NO PRAZO DE ATÉ 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS A PARTIR DE AGORA, conforme item 8.4.1 do Edital.
Pregoeiro	10/12/2015 15:20:19	Senhores licitantes, iremos suspender a sessão para o recebimento das propostas que foram solicitadas hoje, assim como das imagens dos itens e o e-mail dos possíveis interessados em abaixar os preços dos itens acima do estimado.
Pregoeiro	10/12/2015 15:21:31	Retornaremos amanhã, sexta-feira, dia 11/12/2015 às 14 horas. Continuem acompanhando, pois, caso alguma empresa seja desclassificada, iremos convocar os próximos colocados.
Pregoeiro	10/12/2015 15:21:48	Aguardamos também as amostras solicitadas no prazo definido no edital.
Pregoeiro	10/12/2015 15:22:00	Tenham todos uma boa tarde e até amanhã às 14 horas!
Sistema	10/12/2015 15:23:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, enviou o anexo para o item 53.
Sistema	10/12/2015 15:24:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21, enviou o anexo para o item 38.
Sistema	10/12/2015 15:25:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, enviou o anexo para o item 62.
Sistema	10/12/2015 15:25:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, enviou o anexo para o item 56.
Sistema	10/12/2015 15:30:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, enviou o anexo para o item 54.
Sistema	10/12/2015 15:39:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.455.659/0001-32, enviou o anexo para o item 52.
Sistema	10/12/2015 15:42:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, enviou o anexo para o item 31.
Sistema	10/12/2015 15:42:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, enviou o anexo para o item 40.
Sistema	10/12/2015 15:42:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	10/12/2015 15:43:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, enviou o anexo para o item 41.
Sistema	10/12/2015 16:02:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02, enviou o anexo para o item 43.
Sistema	10/12/2015 16:07:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	10/12/2015 16:07:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 20.
Sistema	10/12/2015 16:08:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	10/12/2015 16:08:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 26.
Sistema	10/12/2015 16:08:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 37.
Sistema	10/12/2015 16:09:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 55.
Sistema	10/12/2015 16:46:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 57.
Sistema	10/12/2015 16:49:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 58.
Sistema	10/12/2015 16:51:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 59.

Sistema	10/12/2015 16:53:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o ítem 39.
Sistema	10/12/2015 17:06:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o ítem 7.
Sistema	10/12/2015 17:07:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o ítem 8.
Sistema	10/12/2015 17:07:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o ítem 9.
Sistema	10/12/2015 17:07:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	10/12/2015 17:08:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o ítem 60.
Pregoeiro	11/12/2015 14:00:10	Boa tarde, senhores licitantes.
Pregoeiro	11/12/2015 14:01:51	Para A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME - Senhor licitante. Irei reabrir o anexo para que nos envie sua proposta corrigida, pois a garantia dela está de 11 meses, e conforme edital, são 12 meses.
Sistema	11/12/2015 14:02:07	Senhor fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 53.
Pregoeiro	11/12/2015 14:02:37	Para RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Senhor licitante, boa tarde.
Pregoeiro	11/12/2015 14:04:22	Para RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Verificamos que o senhor cotou, para o item 41, erroneamente o preço de apenas um lápis borracha, sendo que a cotação era para embalagem com 12 lápis.
Pregoeiro	11/12/2015 14:08:03	Para RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Mesmo multiplicando o valor unitário por 12, sua proposta ainda é a mais baixa: R\$ 24,60. Porém, este valor está acima do nosso estimado.
Pregoeiro	11/12/2015 14:09:23	Para RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Nosso valor estimado para este item, caixa com 12 lápis borracha, é de R\$ 14,73.
Pregoeiro	11/12/2015 14:09:43	Para RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Podemos negociar o valor de sua proposta para o nosso estimado?
10.336.598/0001-48	11/12/2015 14:09:53	Boa tarde.Podemos reduzir ao valor estimado.Sendo que multiplique o valor por 12.
10.336.598/0001-48	11/12/2015 14:10:29	Ou seja R\$14,73 a caixa com 12 unidades.
10.336.598/0001-48	11/12/2015 14:10:35	Ok.
Pregoeiro	11/12/2015 14:11:43	Para RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Ok, obrigada. Neste caso, irei reabrir o anexo para que nos envie sua proposta corrigida.
Pregoeiro	11/12/2015 14:15:51	Senhores licitantes, informo que não houve manifestação de interesse de nenhum licitante em abaixar o valor de sua proposta para o nosso estimado dos itens 22, 45, 48, 49, 51. Portanto, esses itens estão cancelados.
Pregoeiro	11/12/2015 14:18:00	Estamos aguardando as amostras dos itens: 02, 04, 05, 06, 16, 17, 27, 28, 29, 32, 33, 35, 36, 38, 44, 46, 50, 56 e 61.
Sistema	11/12/2015 14:20:32	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	11/12/2015 14:23:07	Senhores licitantes, iremos suspender a sessão do pregão para aguardar o recebimento e análise das amostras e retornaremos na quarta-feira que vem, dia 16, às 14 horas.
Pregoeiro	11/12/2015 14:23:59	Continuem acompanhando o pregão até o final, pois, em caso de amostra reprovada, iremos convocar o próximo colocado.
Pregoeiro	11/12/2015 14:24:22	Tenham todos uma boa tarde e até quarta às 14 horas!
Sistema	11/12/2015 14:59:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, enviou o anexo para o ítem 53.
Pregoeiro	16/12/2015 14:00:10	Boa tarde, senhores licitantes.
Pregoeiro	16/12/2015 14:02:39	Irei reabrir o anexo para os licitantes MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA para que nos enviem sua receita municipal atualizada e MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME para que nos enviem sua receita estadual atualizada.
Sistema	16/12/2015 14:02:45	Senhor fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao ítem 38.

Sistema	16/12/2015 14:02:59	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	16/12/2015 14:03:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21, enviou o anexo para o ítem 38.
Sistema	16/12/2015 14:05:14	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 39.
Pregoeiro	16/12/2015 14:06:23	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, solicito que envie a proposta COM IMAGEM DO PRODUTO e a documentação referente ao ítem 39.
Pregoeiro	16/12/2015 14:07:55	Senhores licitantes, tendo em vista ainda estarmos analisando as amostras, suspenderemos o pregão e retornaremos na segunda-feira, dia 21/12, às 10 horas para continuarmos com as atividades deste certame.
Pregoeiro	16/12/2015 14:08:21	Continuem acompanhando pois em caso de amostra reprovada, iremos convocar os próximos colocados.
Pregoeiro	16/12/2015 14:08:38	Até segunda às 10 horas da manhã.
Pregoeiro	16/12/2015 14:11:26	CORREÇÃO: SEGUNDA-FEIRA, DIA 21/12/2015 ÀS 14 HORAS.
Sistema	16/12/2015 14:17:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	16/12/2015 14:51:38	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	16/12/2015 14:52:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	16/12/2015 16:18:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o ítem 39.
Pregoeiro	21/12/2015 14:00:23	Boa tarde, senhores licitantes!
Pregoeiro	21/12/2015 14:03:05	Senhores licitantes, iremos fazer algumas recusas de propostas e convocar os próximos colocados.
Pregoeiro	21/12/2015 14:03:08	Alguns itens já terão seus anexos abertos e outros iremos convocar as empresas para negociar, uma vez que a proposta está com o valor acima do nosso estimado.
Pregoeiro	21/12/2015 14:03:59	Muitos itens foram reprovados por a amostra enviada não ser a mesma do produto ofertado na proposta, e muitos outros por simplesmente não terem enviado as propostas.
Sistema	21/12/2015 14:05:04	Senhor fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	21/12/2015 14:05:49	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 26.
Sistema	21/12/2015 14:06:16	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	21/12/2015 14:06:42	LEBRANDO MAIS UMA VEZ DE QUE TODAS AS PROPOSTAS DEVEM CONTER A IMAGEM DO PRODUTO, CONFORME CONSTA NO EDITAL.
Sistema	21/12/2015 14:07:30	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	21/12/2015 14:07:43	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 28.
Sistema	21/12/2015 14:08:11	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	21/12/2015 14:08:27	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 29.
Sistema	21/12/2015 14:09:29	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	21/12/2015 14:09:40	Senhor fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 36.
Sistema	21/12/2015 14:10:31	Senhor fornecedor ISA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.513.922/0001-72, solicito o envio do anexo referente ao ítem 55.
Sistema	21/12/2015 14:11:09	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 57.
Sistema	21/12/2015	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-

	14:11:36	23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 58.
Sistema	21/12/2015 14:12:06	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 59.
Sistema	21/12/2015 14:16:58	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	21/12/2015 14:17:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	21/12/2015 14:17:51	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	21/12/2015 14:18:01	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 32.
Sistema	21/12/2015 14:18:38	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	21/12/2015 14:18:48	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 33.
Sistema	21/12/2015 14:21:09	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Pregoeiro	21/12/2015 14:22:31	Em alguns minutos os licitantes próximos colocados dos itens que estão acima do estimado serão convocados para a negociação.
Sistema	21/12/2015 14:23:12	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	21/12/2015 14:23:52	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Sistema	21/12/2015 14:24:22	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 27.
Sistema	21/12/2015 14:26:06	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 35.
Sistema	21/12/2015 14:26:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, enviou o anexo para o ítem 27.
Sistema	21/12/2015 14:26:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, enviou o anexo para o ítem 57.
Sistema	21/12/2015 14:26:59	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 56.
Sistema	21/12/2015 14:27:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, enviou o anexo para o ítem 59.
Pregoeiro	21/12/2015 14:28:15	SENHORES LICITANTES, LEMBRANDO MAIS UMA VEZ DE QUE TODAS AS PROPOSTAS DEVEM CONTER A IMAGEM DO PRODUTO, CONFORME CONSTA NO EDITAL.
Sistema	21/12/2015 14:29:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, enviou o anexo para o ítem 36.
Pregoeiro	21/12/2015 14:29:20	Agora iremos convocar os próximos colocados dos itens 20, 21, 37, 39 e 46 para negociação, uma vez que esses itens estão com as propostas acima dos nossos valores estimados.
Sistema	21/12/2015 14:29:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, enviou o anexo para o ítem 26.
Pregoeiro	21/12/2015 14:29:54	Para MARCOS AURELIO COLLACO - EPP - Boa tarde, senhor licitante.
Sistema	21/12/2015 14:29:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, enviou o anexo para o ítem 32.
Sistema	21/12/2015 14:30:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, enviou o anexo para o ítem 33.
Pregoeiro	21/12/2015 14:30:18	Para MARCOS AURELIO COLLACO - EPP - Sua empresa é a próxima colocada para o item 20-clipe, mas se valor está acima do nosso estimado.
Pregoeiro	21/12/2015 14:30:51	Para MARCOS AURELIO COLLACO - EPP - Nosso valor estimado é de R\$ 1,69 e o valor de sua proposta é de R\$ 1,70.
Pregoeiro	21/12/2015 14:31:00	Para MARCOS AURELIO COLLACO - EPP - Podemos negociar este valor?
81.431.777/0001-02	21/12/2015 14:33:54	MARCOS AURELIO COLLACO - Podemos fazer a R\$ 1,69.
Pregoeiro	21/12/2015 14:34:06	Para MARCOS AURELIO COLLACO - EPP - Ok, obrigada.

Pregoeiro	21/12/2015 14:34:23	Para MARCOS AURELIO COLLACO - EPP - Irei abrir o anexo para que nos enviem a documentação e proposta deste item.
Pregoeiro	21/12/2015 14:34:36	Para MARCOS AURELIO COLLACO - EPP - Lembrando que a proposta deve conter a imagem do produto.
Pregoeiro	21/12/2015 14:34:50	Para MARCOS AURELIO COLLACO - EPP - E deve estar com o valor negociado atualizado.
Sistema	21/12/2015 14:34:52	Senhor fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Pregoeiro	21/12/2015 14:35:20	Para LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670 - Boa tarde, senhor licitante.
Pregoeiro	21/12/2015 14:35:51	Para LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670 - Sua empresa é a próxima colocada para o item 21, mas o valor de sua proposta está acima do nosso estimado.
19.590.049/0001-70	21/12/2015 14:35:58	Boa tarde!
Pregoeiro	21/12/2015 14:36:19	Para LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670 - Nosso valor estimado é de R\$ 1,33 e o valor de sua proposta é de R\$ 1,34.
Pregoeiro	21/12/2015 14:36:29	Para LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670 - Podemos negociar este valor?
19.590.049/0001-70	21/12/2015 14:36:49	Só um momento, pois estou verificando o custo da mercadoria.
Pregoeiro	21/12/2015 14:37:31	Para LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670 - Ok, aguardo.
19.590.049/0001-70	21/12/2015 14:38:32	Sim, aceito a R\$ 1,33.
Pregoeiro	21/12/2015 14:38:45	Para LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670 - Ok, obrigada. Irei abrir o anexo para que nos enviem a documentação e proposta deste item. Lembrando que a proposta deve conter a imagem do produto e deve estar com o valor negociado atualizado.
Sistema	21/12/2015 14:38:55	Senhor fornecedor LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Pregoeiro	21/12/2015 14:39:57	SENHORES LICITANTES, CONTINUEM TODOS ACOMPANHANDO POIS EM BREVE INFORMAREI OS ITENS QUE DEVEM SER ENVIADAS AS AMOSTRAS.
Pregoeiro	21/12/2015 14:40:43	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Boa tarde, senhor licitante.
Pregoeiro	21/12/2015 14:41:24	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Sua empresa é a próxima colocada para o item 37, mas o valor de sua proposta está acima do nosso valor estimado.
Pregoeiro	21/12/2015 14:42:28	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Nosso valor estimado é de R\$ 2,69 e o valor de sua proposta é de R\$ 3,08.
Pregoeiro	21/12/2015 14:43:01	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Podemos negociar esse valor?
16.729.080/0001-50	21/12/2015 14:47:00	Infelizmente não conseguimos melhor o preço
Pregoeiro	21/12/2015 14:47:17	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - OK.
Pregoeiro	21/12/2015 14:49:20	Neste caso, como todos os licitantes estão com o valor da proposta acima do nosso estimado para o item 37, quem tiver interesse em abaixar seu preço para R\$ 3,08, enviar e-mail para nulit@trf1.jus.br até amanhã, dia 22/12 às 12 horas.
Pregoeiro	21/12/2015 14:50:01	Caso tenha mais de um licitante, será considerada a ordem classificatória do pregão. Caso não haja nenhum, o item será cancelado.
Pregoeiro	21/12/2015 14:50:44	Para MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - Boa tarde, senhor licitante.
Pregoeiro	21/12/2015 14:51:37	Para MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - Sua empresa é a próxima colocada que atende à especificação do Termo de Referência (Marca Chaparrau, conforme padronização: Portaria 215 de 05/05/1998 e Processo 3.730/2009) do item 39.
Pregoeiro	21/12/2015 14:51:51	Para MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - Porém o valor de sua proposta está acima do nosso estimado.
Pregoeiro	21/12/2015 14:52:27	Para MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - Nosso valor estimado é de R\$ 3,42 e o valor de sua proposta para esse item é de R\$ 3,50.
Pregoeiro	21/12/2015 14:52:41	Para MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - Podemos negociar esse valor?
07.266.260/0001-	21/12/2015	MANOEL CASSIO DE SOUZAGUEDES-ME - PODEMOS REDUZIR AO VALOR ESTIMADO

52	14:54:14	
Pregoeiro	21/12/2015 14:55:21	Para MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - Ok, obrigada. Irei abrir o anexo para que nos enviem a documentação e proposta deste item. Lembrando que a proposta deve conter a imagem do produto e deve estar com o valor negociado atualizado.
Sistema	21/12/2015 14:55:29	Senhor fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 39.
Pregoeiro	21/12/2015 14:55:56	Para MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - Boa tarde, senhor licitante.
Sistema	21/12/2015 14:56:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, enviou o anexo para o ítem 39.
Pregoeiro	21/12/2015 14:57:01	Para MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - Sua empresa é a próxima colocada para o item 46, mas o valor de sua proposta está acima do nosso valor estimado. Nosso valor estimado é de R\$ 3,42 e o valor de sua proposta para esse item é de R\$ 3,50. Podemos negociar esse valor?
Pregoeiro	21/12/2015 14:57:58	Para MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - ITEM 46 Correção dos valores: Valor estimado: R\$ 2,08. Valor de sua proposta: R\$ 2,90.
Pregoeiro	21/12/2015 14:58:37	Para MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - ITEM 46 Valor estimado: R\$ 2,08. Valor de sua proposta: R\$ 2,90. Podemos negociar este valor?
Pregoeiro	21/12/2015 15:07:56	Para MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - Senhor licitante, está recebendo as mensagens?
05.075.962/0001-23	21/12/2015 15:10:43	BOA TARDE ESTAMOS LOGADOS.
Pregoeiro	21/12/2015 15:11:42	Para MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - ITEM 46 Valor estimado: R\$ 2,08. Valor de sua proposta: R\$ 2,90. Podemos negociar este valor?
Sistema	21/12/2015 15:12:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, enviou o anexo para o ítem 56.
05.075.962/0001-23	21/12/2015 15:12:31	NESTE ITEM ESTAMOS NO NOSSO VALOR MÍNIMO, NÃO PODEMOS CHEGAR NESTE VALOR.
Sistema	21/12/2015 15:12:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, enviou o anexo para o ítem 6.
Pregoeiro	21/12/2015 15:13:13	Para MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME - OK.
Pregoeiro	21/12/2015 15:14:15	Neste caso, como todos os licitantes estão com o valor da proposta acima do nosso estimado para o item 46, quem tiver interesse em abaixar seu preço para R\$ 2,08, enviar e-mail para nulit@trf1.jus.br até amanhã, dia 22/12 às 12 horas.
Pregoeiro	21/12/2015 15:14:29	ATENÇÃO, SENHORES LICITANTES!
Pregoeiro	21/12/2015 15:15:31	IREI CONVOCAR AS AMOSTRAS! PRESTEM MUITA ATENÇÃO E ENVIEM AS AMOSTRAS, POIS MUITOS LICITANTES ESTÃO PERDENDO A LICITAÇÃO POR NÃO AS ENVIAREM.
Pregoeiro	21/12/2015 15:16:30	ENVIAR AS AMOSTRAS DOS ITENS: 04, 05, 06, 17, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 35, 36, 39 e 56.
Pregoeiro	21/12/2015 15:17:14	SENHORES LICITANTES PROVISORIAMENTE VENCEDORES DOS ITENS 04, 05, 06, 17, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 35, 36, 39 e 56, ENVIAR AS AMOSTRAS NO PRAZO PREVISTO NO EDITAL.
Pregoeiro	21/12/2015 15:19:15	ITENS: 37 - valor estimado R\$ 2,69 e 46 - valor estimado R\$ 2,08. Os licitantes que tiverem interesse em abaixar seu preço para o nosso estimado para estes itens enviar e-mail para nulit@trf1.jus.br até amanhã, dia 22/12 às 12 horas.
Pregoeiro	21/12/2015 15:19:42	AMOSTRAS SOLICITADAS: 04, 05, 06, 17, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 35, 36, 39 e 56.
Pregoeiro	21/12/2015 15:20:38	Iremos suspender a sessão e aguardar as amostras para avaliação. Reabriremos na segunda-feira que vem, dia 28/12 às 14 horas.
Pregoeiro	21/12/2015 15:20:54	Continuem acompanhando e enviem as amostras dos itens solicitados!
Pregoeiro	21/12/2015 15:21:21	Tenham todos uma boa tarde e até segunda às 14 horas.
Sistema	21/12/2015 15:25:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, enviou o anexo para o ítem 20.
Sistema	21/12/2015 16:03:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	21/12/2015	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS -

	16:03:50	EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	21/12/2015 18:42:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-70, enviou o anexo para o ítem 21.
Sistema	22/12/2015 14:16:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	28/12/2015 14:00:05	Boa tarde, senhores licitantes.
Pregoeiro	28/12/2015 14:00:42	Iremos convocar os próximos colocados para os itens 27 e 55.
Sistema	28/12/2015 14:01:18	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 27.
Sistema	28/12/2015 14:01:47	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 55.
Pregoeiro	28/12/2015 14:03:24	Senhores licitantes, não se esqueçam de que a proposta deverá ser encaminhada com a IMAGEM DO PRODUTO também.
Pregoeiro	28/12/2015 14:04:13	Solicito que nos enviem também a amostra dos produtos conforme prazos do edital.
Sistema	28/12/2015 14:06:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, enviou o anexo para o ítem 27.
Pregoeiro	28/12/2015 14:07:32	Solicito também ao licitante RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME a amostra do Item: 57 - PORTA-LÁPIS/CLIPE/LEMBRETE.
Pregoeiro	28/12/2015 14:16:14	Solicito também as amostras dos itens 27 e 55.
Pregoeiro	28/12/2015 14:17:00	Foram solicitadas as AMOSTRAS DOS ITENS 27, 55 e 57.
Pregoeiro	28/12/2015 14:20:03	Senhores licitantes, iremos suspender a sessão para continuarmos com o recebimento e avaliação das amostras. A próxima sessão deste certame fica agendada para o dia 08/01/2016 - sexta-feira, às 14 horas.
Pregoeiro	28/12/2015 14:20:29	Tenham todos um Feliz Ano Novo e até dia 8 às 14 horas!
Sistema	28/12/2015 15:44:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, enviou o anexo para o ítem 55.
Pregoeiro	08/01/2016 14:00:15	Boa tarde, senhores licitantes.
Pregoeiro	08/01/2016 14:00:21	Iremos reabrir a sessão segunda-feira, dia 11/01/2016, às 14 horas para prosseguirmos com o certame.
Pregoeiro	11/01/2016 14:00:55	Boa tarde, senhores licitantes.
Pregoeiro	11/01/2016 14:08:47	Tendo em vista a área técnica ainda estar avaliando as últimas propostas e amostras, iremos suspender novamente este pregão e reabrir amanhã, terça-feira dia 12/01/2016 às 15 horas.
Pregoeiro	12/01/2016 15:00:29	Senhores licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	12/01/2016 15:00:40	Vamos dar prosseguimento ao nosso certame.
Pregoeiro	12/01/2016 15:05:24	Solicito que aguardem alguns minutos por favor.
Sistema	12/01/2016 15:42:07	Senhor fornecedor RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.543.707/0001-56, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	12/01/2016 15:43:01	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	12/01/2016 15:43:52	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 23.
Sistema	12/01/2016 15:44:55	Senhor fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 27.
Sistema	12/01/2016 15:46:30	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	12/01/2016 15:46:40	Senhor fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 28.
Sistema	12/01/2016	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor

	15:47:21	
Sistema	12/01/2016 15:47:43	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 29.
Sistema	12/01/2016 15:49:45	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 32.
Sistema	12/01/2016 15:50:29	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 33.
Sistema	12/01/2016 15:50:55	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	12/01/2016 15:51:07	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 34.
Sistema	12/01/2016 15:52:28	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 57.
Pregoeiro	12/01/2016 16:00:33	SENHORES LICITANTES, RELEMBRO QUE TODAS AS PROPOSTAS DEVEM CONTER A IMAGEM DO PRODUTO, CONFORME EXIGIDO NO EDITAL.
Pregoeiro	12/01/2016 16:01:31	INFORMO QUE FORAM SOLICITADAS A DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS DOS ITENS 04, 05, 23, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 35 E 57.
Sistema	12/01/2016 16:15:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, enviou o anexo para o ítem 57.
Sistema	12/01/2016 16:17:13	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, o prazo para envio de anexo para o ítem 23 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	12/01/2016 16:23:14	Para VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E - Informo que o item 23 foi equivocadamente recusado, uma vez que a amostra ainda não havia sido solicitada. Dessa forma, SOLICITO O ENVIO DA AMOSTRA DO ITEM 23.
23.230.795/0001-20	12/01/2016 16:24:21	VS- Boa tarde!
23.230.795/0001-20	12/01/2016 16:24:55	VS-Estaremos enviando amostra conforme solicitado neste momento.
Sistema	12/01/2016 16:41:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, enviou o anexo para o ítem 27.
Sistema	12/01/2016 16:41:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, enviou o anexo para o ítem 28.
Sistema	12/01/2016 16:54:45	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 57.
Pregoeiro	12/01/2016 16:55:26	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - Senhor licitante, solicito que reenvie sua proposta COM A IMAGEM DO PRODUTO, conforme exigido no edital.
Sistema	12/01/2016 16:59:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, enviou o anexo para o ítem 57.
Sistema	12/01/2016 17:07:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	12/01/2016 17:07:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, enviou o anexo para o ítem 29.
Sistema	12/01/2016 17:08:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, enviou o anexo para o ítem 32.
Sistema	12/01/2016 17:09:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, enviou o anexo para o ítem 33.
Sistema	12/01/2016 17:10:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, enviou o anexo para o ítem 34.
Pregoeiro	12/01/2016 17:14:37	Senhores licitantes que ainda não anexaram a proposta, informo que será concedido o prazo de até às 17:30 horas para que enviem o anexo.
Sistema	12/01/2016 17:25:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.543.707/0001-56, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	12/01/2016 17:34:22	Senhor fornecedor RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.543.707/0001-56, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Pregoeiro	12/01/2016 17:35:54	Para RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA - Senhor licitante, reabri o anexo para que nos enviem a alteração contratual e a cópia do documento do representante legal da empresa.
08.543.707/0001-56	12/01/2016 17:37:26	ESTOU ANEXANDO

Sistema	12/01/2016 17:38:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.543.707/0001-56, enviou o anexo para o ítem 4.
08.543.707/0001-56	12/01/2016 17:39:58	ENVIADO OBRIGADA
Pregoeiro	12/01/2016 17:42:03	Para RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA - Senhores licitantes, iremos suspender o pregão para avaliarmos as propostas e verificar quais itens solicitaremos amostras.
Pregoeiro	12/01/2016 17:43:12	Para RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA - Reabriremos amanhã, dia 13/01/2016, às 16 horas para solicitarmos as amostras que forem necessárias. Desde já fica convocada a amostra do item 23.
Pregoeiro	12/01/2016 17:43:31	Para RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA - Tenham todos uma boa tarde e até amanhã.
08.543.707/0001-56	12/01/2016 17:47:50	OK,ESTAREMOS ENVIANDO AMOSTRA. BOA TARDE
Pregoeiro	13/01/2016 16:00:21	Boa tarde, senhores licitantes.
Pregoeiro	13/01/2016 16:02:44	Solicito as amostras dos itens 04, 27, 28 e 29.
Pregoeiro	13/01/2016 16:03:28	A amostra do item 23 também já foi solicitada.
Pregoeiro	13/01/2016 16:05:58	Iremos suspender a sessão para o recebimento e avaliação das amostras e reabrir na segunda-feira, dia 18/01, às 16 horas.
Pregoeiro	13/01/2016 16:06:12	Continuem acompanhando o pregão e tenham uma boa tarde.
Pregoeiro	18/01/2016 16:00:02	Boa tarde, senhores licitantes.
Pregoeiro	18/01/2016 16:00:16	Vamos dar prosseguimento ao certame.
Pregoeiro	18/01/2016 16:01:16	Irei abrir o anexo para 3 licitantes enviarem documentos que ficaram faltando.
Sistema	18/01/2016 16:01:41	Senhor fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao ítem 38.
Sistema	18/01/2016 16:02:12	Senhor fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 44.
Sistema	18/01/2016 16:02:31	Senhor fornecedor STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.455.659/0001-32, solicito o envio do anexo referente ao ítem 52.
Sistema	18/01/2016 16:03:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21, enviou o anexo para o ítem 38.
Sistema	18/01/2016 16:04:32	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 27.
Pregoeiro	18/01/2016 16:05:00	Item 27, solicito o envio da documentação e proposta, com a imagem do produto.
Sistema	18/01/2016 16:17:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, enviou o anexo para o ítem 44.
Sistema	18/01/2016 16:18:57	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, o prazo para envio de anexo para o ítem 35 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	18/01/2016 16:25:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.455.659/0001-32, enviou o anexo para o ítem 52.
Sistema	18/01/2016 16:46:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o ítem 27.
Sistema	18/01/2016 16:55:22	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 27.
Sistema	18/01/2016 16:56:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o ítem 27.
Sistema	18/01/2016 16:56:29	Senhor fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 44.
Sistema	18/01/2016 16:57:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, enviou o anexo para o ítem 44.
Pregoeiro	18/01/2016	Senhores licitantes, solicito gentilmente que aguardem alguns minutos enquanto verificamos os

	17:11:48	documentos.
Sistema	18/01/2016 17:20:19	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 27.
Sistema	18/01/2016 17:30:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o ítem 27.
Pregoeiro	18/01/2016 17:56:21	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Senhor licitante, solicito o envio da amostra do item 27 - corretivo líquido.
16.729.080/0001-50	18/01/2016 18:37:50	ok.
Pregoeiro	18/01/2016 18:45:47	Senhores licitantes, enquanto aguardamos a chegada da amostra e sua avaliação, iremos suspender o certame e retornar sexta-feira próxima, dia 22/01, às 14:30 horas.
Pregoeiro	18/01/2016 18:46:06	Continuem acompanhando e tenham todos uma boa noite.
Pregoeiro	22/01/2016 14:41:44	Boa tarde!
Pregoeiro	22/01/2016 14:46:29	Estamos retomando a Sessão Pública do Pregão Eletrônico nº 89/2015, para a formação de registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente
Pregoeiro	22/01/2016 15:03:41	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Sr. Representante, sua amostra ainda não chegou. Pergunto se foi encaminhada.
16.729.080/0001-50	22/01/2016 15:31:48	Prezados senhores, mesmo com o custo da postagem sendo muito maior que o do produto, respeitamos vossa solicitação e o determinado em edital e ENVIAMOS A AMOSTRA via Sedex
16.729.080/0001-50	22/01/2016 15:34:01	Tão logo tenhamos o numero do rastreio enviaremos por e-mail o número
Pregoeiro	22/01/2016 15:34:19	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Sr. Representante, a solicitação de amostra está prevista no Edital. Acredito que quando a empresa toma a decisão de participar da licitação, deva considerar os prós e contras.
Pregoeiro	22/01/2016 15:36:05	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - A amostra foi solicitada, porque é necessário averiguar se o produto atende ao objetivo para o qual foi criada, que, neste caso é cobrir o texto para permitir correção.
Pregoeiro	22/01/2016 15:36:58	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Quanto tempo?
16.729.080/0001-50	22/01/2016 15:43:37	Prezados senhores, nunca nos furtamos de enviar, todavia já enviamos documentos e amostras em outras oportunidades. E também enviamos desta vez. Acreditamos que até o final do expediente o correio nos envie o número do rastreio
Pregoeiro	22/01/2016 15:45:38	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Ok. Neste caso vamos aguardar em sessão.
Pregoeiro	22/01/2016 15:47:20	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Tão logo consigam o número, peço que enviem, pois preciso saber se sua amostra está a caminho ou se terei de convocar outra empresa.
Pregoeiro	22/01/2016 17:45:52	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Sr. Representante, uma vez que a data para apresentação da amostra expirou na data de ontem, que aguardamos toda a tarde de hoje até que o correio passasse, e como não chegou a amostra de sua empresa, iremos recusar sua proposta e passar à convocação das próximas classificadas.
Pregoeiro	22/01/2016 17:57:55	Para VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E - Sr. Representante, sua empresa seria a próxima a ser chamada para a apresentação de proposta e amostra, para o item 27. Entretanto, como a marca cotada por essa empresa já foi avaliada e reprovada neste certame, farei a recusa no sistema, ok?
23.230.795/0001-20	22/01/2016 17:59:20	VS- BOA TARDE
23.230.795/0001-20	22/01/2016 18:00:53	VS-Correto entendemos a nossa desclassificação, amostra já apresentada por outro licitante e a mesma sendo reprovada.
Pregoeiro	22/01/2016 18:06:50	Para VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E - Obrigada pela compreensão.
Pregoeiro	22/01/2016 18:11:41	Srs. Licitantes, a Sessão Pública será interrompida, por hoje.
Pregoeiro	22/01/2016 18:13:02	Retornaremos na próxima segunda-feira, dia 25/01, às 15h, para continuidade dos trabalhos deste Pregão.
Pregoeiro	22/01/2016 18:13:31	Boa noite a todos e bom fim de semana! Edna Maria Telles - Pregoeira.
Pregoeiro	25/01/2016	Boa tarde Srs. Participantes!

	15:09:16	
Pregoeiro	25/01/2016 15:10:11	Estamos reabrindo a Sessão Pública do Pregão Eletrônico nº 89/2015, para a formação de registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente
Pregoeiro	25/01/2016 15:11:22	Desculpem o atraso. Tive problemas com o computador.
Pregoeiro	25/01/2016 15:14:15	Para MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - Sr. Representante, peço que encaminhe a proposta escrita para o item 27, com todos os requisitos solicitados no subitem 5.2, bem como a documentação de habilitação item 07, que deverá ser entregue juntamente com a proposta escrita.
Sistema	25/01/2016 15:35:27	Senhor fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Sistema	25/01/2016 15:40:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, enviou o anexo para o item 27.
Pregoeiro	25/01/2016 15:44:59	Para MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - Sr. Representante, peço o envio de amostra do corretivo líquido cotado, no prazo de três dias úteis, para que possamos testar a funcionalidade do produto.
Pregoeiro	25/01/2016 15:45:28	Para MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - O prazo para envio da amostra se encerrará na próxima quinta-feira.
Pregoeiro	25/01/2016 15:48:24	Para MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - Por favor, peço que confirme se está acompanhando.
07.266.260/0001-52	25/01/2016 15:50:02	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - OK
Pregoeiro	25/01/2016 15:51:12	Para MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - Ok. Estamos aguardando a amostra.
07.266.260/0001-52	25/01/2016 15:51:35	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME - Estamos acompanhando
Pregoeiro	25/01/2016 15:52:43	Para VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Sr. Representante, informo que o valor do item 60, APOIO (DESCANSO) PARA OS PÉS, está bastante superior ao valor estimado. Peço informar se pode chegar ao valor de referência.
Pregoeiro	25/01/2016 16:08:15	Srs. Licitantes, acabo de me dar conta de que hoje é feriado em São Paulo. Como temos empresas participantes deste Pregão sediadas naquela cidade, encerraremos a Sessão, por hoje.
Pregoeiro	25/01/2016 16:10:15	A Sessão Publica deste Pregão será reaberta na próxima segunda-feira, dia 01/02, às 14h30.
Pregoeiro	25/01/2016 16:10:36	Boa tarde e boa semana a todos.
Pregoeiro	25/01/2016 16:10:53	Edna Maria Telles - Pregoeira.
Pregoeiro	01/02/2016 14:30:05	Boa tarde, senhores licitantes!
Pregoeiro	01/02/2016 14:30:40	Vamos dar prosseguimento ao certame.
Sistema	01/02/2016 14:31:02	Senhor fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Pregoeiro	01/02/2016 14:32:08	Para A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME - Senhor licitante, favor enviar a proposta COM A IMAGEM DO PRODUTO e a documentação, assim como desde já solicito o envio da amostra do produto.
03.229.207/0001-20	01/02/2016 14:38:50	A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME - Estamos providenciando!
Pregoeiro	01/02/2016 14:39:14	Para A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME - Estou no aguardo.
Pregoeiro	01/02/2016 14:54:59	Senhores licitantes. 2 itens encontram-se com o valor acima do estimado, são eles: itens 31 - bloco flip chart e 60 - descanso para os pés.
Sistema	01/02/2016 14:56:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, enviou o anexo para o item 27.
Pregoeiro	01/02/2016 14:56:43	O valor estimado do item 31 - bloco flip chart é de R\$ 22,37 e do item 60 - descanso para os pés é de R\$ 41,48.
Pregoeiro	01/02/2016 14:58:44	Se algum licitante tiver interesse em abaixar seu preço para o valor estimado desses itens, favor enviar e-mail para nulis@trf1.jus.br até o dia de amanhã, 02/02, às 18 horas.
Pregoeiro	01/02/2016 14:59:16	Caso mais de um licitante manifeste interesse no mesmo item será considerada a ordem de classificação do pregão.
Pregoeiro	01/02/2016	Caso não haja licitantes interessados em fazer esses itens pelos preços divulgados, estes itens serão

	14:59:59	cancelados.
Pregoeiro	01/02/2016 15:01:40	Para A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME - Senhor licitante, solicito o envio da amostra do item 27, corretivo líquido.
Pregoeiro	01/02/2016 15:03:07	Senhores licitantes, enquanto aguardamos o recebimento e avaliação da amostra do item 27, e a possível manifestação de interesse em fazerem pelo nosso valor estimado os itens 31 e 60...
Pregoeiro	01/02/2016 15:04:00	Iremos suspender a sessão do pregão e retornar na quinta-feira, dia 04/02, às 15 horas.
Pregoeiro	01/02/2016 15:04:23	Tenham todos uma boa tarde e até quinta!
Pregoeiro	04/02/2016 15:00:27	Boa tarde, senhores licitantes!
Pregoeiro	04/02/2016 15:00:42	Vamos dar prosseguimento ao nosso certame!
Sistema	04/02/2016 15:01:56	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 27.
Pregoeiro	04/02/2016 15:06:00	Senhores licitantes, aproveitando que estamos finalizando nosso pregão, vamos passar alguns avisos importantes:
Pregoeiro	04/02/2016 15:06:37	Solicitamos observarem o prazo final para retirada de amostras, reprovadas e aprovadas, consoante disposto em itens 8.4.11 e 8.4.12 do edital.
Pregoeiro	04/02/2016 15:06:54	"8.4.11 - A não retirada das amostras reprovadas, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da divulgação do resultado da licitação ou da ocorrência do recebimento definitivo, será considerado abandono da propriedade, conforme dispõe o art. 1.275, III, do Código Civil Brasileiro."
Pregoeiro	04/02/2016 15:07:05	"8.4.12 - Na hipótese de amostra aprovada, o prazo para retirada da amostra também será de 30 (trinta) dias, contados do recebimento definitivo, da primeira aquisição do material."
Pregoeiro	04/02/2016 15:14:52	Senhores licitantes, conforme exigência do subitem 15.7 do Edital, os Representantes Legais das empresas vencedoras deverão, após a homologação, se cadastrar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, no acesso externo do Sistema Eletrônico de Informações (SEI) no endereço:
Pregoeiro	04/02/2016 15:15:50	https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=0 , para assinatura digital da Ata de Registro de Preços, sob pena de aplicação das penalidades previstas no subitem 12.4 deste Edital.
Sistema	04/02/2016 15:28:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, enviou o anexo para o ítem 27.
Pregoeiro	04/02/2016 15:28:54	ATENÇÃO SENHORES LICITANTES: SOLICITO POR FAVOR, A TODOS OS VENCEDORES QUE NOS ENVIEM NOVAMENTE SUAS PROPOSTAS, SOMENTE COM IS ITENS QUE GANHARAM, E PRORROGANDO SUA VALIDADE POR MAIS 30 DIAS, UMA VEZ QUE NA DATA DE HOJE AS PROPOSTAS ESTÃO VENCENDO OS 60 DIAS.
Pregoeiro	04/02/2016 15:31:18	IREMOS ABRIR OS ANEXOS PARA QUE NOS MANDEM SUAS PROPOSTAS ATUALIZADAS.
Pregoeiro	04/02/2016 15:37:57	ENVIAR A PROPOSTA COM SOMENTE OS ITENS DOS QUAIS FORAM VENCEDORES E COM A VALIDADE DELA DE 90 DIAS.
Sistema	04/02/2016 15:38:17	Senhor fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	04/02/2016 15:38:42	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	04/02/2016 15:40:36	Senhor fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	04/02/2016 15:41:31	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	04/02/2016 15:43:27	Senhor fornecedor KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.400.949/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao ítem 50.
Sistema	04/02/2016 15:44:30	Senhor fornecedor LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 21.
Sistema	04/02/2016 15:46:00	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 33.
Sistema	04/02/2016 15:47:19	Senhor fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 39.
Sistema	04/02/2016 15:47:43	Senhor fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao ítem 38.
Sistema	04/02/2016	Senhor fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-

	15:48:49	23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 19.
Sistema	04/02/2016 15:49:18	Senhor fornecedor RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 43.
Sistema	04/02/2016 15:50:52	Senhor fornecedor RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.543.707/0001-56, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	04/02/2016 15:51:16	Senhor fornecedor STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.455.659/0001-32, solicito o envio do anexo referente ao ítem 52.
Sistema	04/02/2016 15:51:43	Senhor fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	04/02/2016 15:52:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, enviou o anexo para o ítem 19.
Pregoeiro	04/02/2016 15:52:47	Senhores licitantes, aproveitando que estamos finalizando nosso pregão, vamos REPASSAR alguns avisos importantes:
Pregoeiro	04/02/2016 15:52:59	Solicitamos observarem o prazo final para retirada de amostras, reprovadas e aprovadas, consoante disposto em itens 8.4.11 e 8.4.12 do edital.
Pregoeiro	04/02/2016 15:53:12	Senhores licitantes, conforme exigência do subitem 15.7 do Edital, os Representantes Legais das empresas vencedoras deverão, após a homologação, se cadastrar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, no acesso externo do Sistema Eletrônico de Informações (SEI) no endereço:
Pregoeiro	04/02/2016 15:53:21	https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=0 , para assinatura digital da Ata de Registro de Preços, sob pena de aplicação das penalidades previstas no subitem 12.4 deste Edital.
Sistema	04/02/2016 15:53:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.229.207/0001-20, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	04/02/2016 15:54:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, enviou o anexo para o ítem 33.
Sistema	04/02/2016 15:56:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, enviou o anexo para o ítem 58.
Sistema	04/02/2016 16:00:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.400.949/0001-77, enviou o anexo para o ítem 50.
Sistema	04/02/2016 16:09:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.543.707/0001-56, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	04/02/2016 16:21:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E, CNPJ/CPF: 23.230.795/0001-20, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	04/02/2016 16:25:17	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Pregoeiro	04/02/2016 16:26:40	SENHORES LICITANTES VENCEDORES, QUEM NÃO AINDA ENVIU, ENVIAR A PROPOSTA ATUALIZADA SOMENTE COM OS ITENS QUE OS SENHORES VENCERAM, COM A DATA DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.
Sistema	04/02/2016 16:27:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	04/02/2016 16:30:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.455.659/0001-32, enviou o anexo para o ítem 52.
Sistema	04/02/2016 17:02:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	04/02/2016 17:13:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, enviou o anexo para o ítem 39.
Sistema	04/02/2016 17:23:32	Senhor fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 36.
Sistema	04/02/2016 17:30:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, enviou o anexo para o ítem 36.
Sistema	04/02/2016 17:33:26	Senhor fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	04/02/2016 17:36:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO - EPP, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	04/02/2016 17:41:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	04/02/2016 17:41:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131, CNPJ/CPF: 22.020.282/0001-21, enviou o anexo para o ítem 38.
Sistema	04/02/2016 17:46:22	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.

Sistema	04/02/2016 17:59:19	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, o prazo para envio de anexo para o item 2 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	04/02/2016 18:09:32	Senhor fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 36.
Pregoeiro	04/02/2016 18:12:48	Senhores licitantes, ainda faltam as propostas atualizadas das empresas: Art Stilo, Liliane Alessandra, Manoel Cassio e RC.
Pregoeiro	04/02/2016 18:13:46	Iremos suspender a sessão e retornar amanhã, sexta-feira dia 05/02, às 16 horas para finalizarmos o pregão.
Pregoeiro	04/02/2016 18:13:56	Os anexos permanecerão abertos.
Pregoeiro	04/02/2016 18:14:07	Tenham todos uma boa noite e até amanhã.
Sistema	04/02/2016 18:24:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	04/02/2016 18:25:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	04/02/2016 18:25:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	04/02/2016 18:25:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	04/02/2016 18:25:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	04/02/2016 18:26:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o item 42.
Sistema	04/02/2016 18:26:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o item 61.
Sistema	04/02/2016 19:34:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, enviou o anexo para o item 36.
Sistema	04/02/2016 19:36:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-70, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	05/02/2016 09:59:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02, enviou o anexo para o item 43.
Pregoeiro	05/02/2016 16:00:11	Boa tarde, senhores licitantes.
Pregoeiro	05/02/2016 16:00:29	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - Senhor licitante, boa tarde.
Pregoeiro	05/02/2016 16:01:17	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - Não foi anexada a proposta com a validade prorrogada.
Pregoeiro	05/02/2016 16:03:02	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - Os senhores não têm interesse em manter sua proposta?
16.731.837/0001-40	05/02/2016 16:06:58	ART STILO: Sra. Pregoeira, boa tarde!
Pregoeiro	05/02/2016 16:08:02	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - Os senhores não irão renovar sua proposta vencedora de 5 itens deste certame?
16.731.837/0001-40	05/02/2016 16:08:16	ART STILO: Sra. Pregoeira, infelizmente não conseguimos manter a nossa proposta, pois os materiais teve reajuste.
Pregoeiro	05/02/2016 16:09:56	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - Ok. Nesse caso iremos desclassificar suas propostas nos itens 25, 27, 56, 57 e 62, e convocar os próximos colocados.
Pregoeiro	05/02/2016 16:10:44	Senhores licitantes próximos colocados dos itens 25, 27, 56, 57 e 62: iremos abrir o anexo para que nos enviem a proposta com imagem do produto e documentação.
Sistema	05/02/2016 16:12:39	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	05/02/2016 16:12:46	Senhor fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Sistema	05/02/2016 16:21:12	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 56.
Sistema	05/02/2016	Senhor fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-

	16:22:57	52, solicito o envio do anexo referente ao item 57.
Pregoeiro	05/02/2016 16:23:36	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - Senhor licitante ART STILO
Pregoeiro	05/02/2016 16:24:47	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - Conforme contato telefônico feito conosco, os senhores confirmam que irão manter a proposta do item 27 - corretivo líquido?
16.731.837/0001-40	05/02/2016 16:27:47	ART STILO: Sra. Pregoeira, iremos manter a proposta para o item 27.
Pregoeiro	05/02/2016 16:28:29	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E - Ok, nesse caso irei abrir o anexo para que nos enviem a proposta para este item com a validade de 90 dias.
Sistema	05/02/2016 16:28:50	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Pregoeiro	05/02/2016 16:29:20	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Senhor licitante, boa tarde.
Sistema	05/02/2016 16:32:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA E, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, enviou o anexo para o item 27.
16.729.080/0001-50	05/02/2016 16:35:36	PREZADOS SENHORES, INFELIZMENTE NÃO HÁ A POSSIBILIDADE DE REDUÇÃO DE PREÇOS
Pregoeiro	05/02/2016 16:36:22	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Senhor licitante, sua empresa é a próxima colocada para o item 62 - tesoura.
Pregoeiro	05/02/2016 16:36:38	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Porém, sua proposta está acima do nosso valor estimado.
16.729.080/0001-50	05/02/2016 16:36:50	A PESQUISA DE PREÇOS UTILIZADA DEFASOU-SE EM FUNÇÃO DA MAJORAÇÃO DE PREÇOS E DA EXPRESSIVA ALTA DO DÓLAR, POIS OS PRODUTOS TEM EM SUA MAIORIA ORIGEM OU INSUMOS IMPORTADOS
Sistema	05/02/2016 16:37:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.336.598/0001-48, enviou o anexo para o item 25.
Pregoeiro	05/02/2016 16:38:52	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Ok, obrigada.
Sistema	05/02/2016 16:43:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/0001-52, enviou o anexo para o item 57.
16.729.080/0001-50	05/02/2016 17:01:35	PREZADOS SENHORES, INFELIZMENTE NÃO HÁ A POSSIBILIDADE DE REDUÇÃO DE PREÇOS PARA O ITEM 56
Pregoeiro	05/02/2016 17:10:44	Senhores licitantes, solicito que aguardem alguns minutos enquanto verificamos com a área demandante a necessidade ou não do envio das amostras destes itens.
Pregoeiro	05/02/2016 17:11:26	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Senhor licitante, estou aguardando o envio da proposta com imagem do item 56 - prancheta.
Pregoeiro	05/02/2016 17:12:57	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Senhor licitante, estou aguardando o envio da proposta com imagem do item 56.
16.729.080/0001-50	05/02/2016 17:21:35	JÁ ESTOU ANEXANDO
Sistema	05/02/2016 17:22:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o item 56.
16.729.080/0001-50	05/02/2016 17:22:50	ANEXO ENVIADO
16.729.080/0001-50	05/02/2016 17:23:37	PREZADOS SENHORES, FINDO O EXPEDIENTE VOLTAREMOS A ATENDER NO DIA 10 APÓS AS 12:00 HORAS BOM FEIRADO A TODOS
Pregoeiro	05/02/2016 17:25:25	Para RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Senhor licitante, solicito a amostra do item 25 - cola branca líquida.
Pregoeiro	05/02/2016 17:26:12	Os outros itens estão dispensados do envio de amostra.
Pregoeiro	05/02/2016 17:28:42	Para RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Senhor licitante, solicito a amostra do item 25 - cola branca líquida.
Pregoeiro	05/02/2016 17:34:26	Senhores licitantes, iremos suspender a sessão do certame para o recebimento da amostra e análise da mesma, e retornaremos no dia 12/02, sexta-feira às 14 horas.
Pregoeiro	05/02/2016 17:34:54	Tenham todos um bom feriado e até dia 12 às 14 horas.
Pregoeiro	12/02/2016 14:04:19	Boa tarde, senhores licitantes.

Pregoeiro	12/02/2016 14:06:16	Tendo em vista a não conclusão da análise da amostra, iremos suspender a sessão e retornar na segunda-feira, dia 15/02, às 14 horas.
Pregoeiro	12/02/2016 14:06:27	Tenham todos um bom final de semana e até segunda.
Pregoeiro	15/02/2016 14:00:25	Boa tarde, senhores licitantes.
Pregoeiro	15/02/2016 14:01:03	Vamos dar prosseguimento ao nosso certame.
Pregoeiro	15/02/2016 14:01:29	Vamos dar alguns avisos importantes:
Pregoeiro	15/02/2016 14:02:30	Solicitamos que observem o prazo final para retirada de amostras, reprovadas e aprovadas, consoante disposto em itens 8.4.11 e 8.4.12 do edital.
Pregoeiro	15/02/2016 14:03:23	"8.4.11 - A não retirada das amostras reprovadas, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da divulgação do resultado da licitação ou da ocorrência do recebimento definitivo, será considerado abandono da propriedade, conforme dispõe o art. 1.275, III, do Código Civil Brasileiro."
Pregoeiro	15/02/2016 14:04:19	"8.4.12 - Na hipótese de amostra aprovada, o prazo para retirada da amostra também será de 30 (trinta) dias, contados do recebimento definitivo, da primeira aquisição do material."
Pregoeiro	15/02/2016 14:04:30	Senhores licitantes, conforme exigência do subitem 15.7 do Edital, os Representantes Legais das empresas vencedoras deverão, após a homologação, se cadastrar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, no acesso externo do Sistema Eletrônico de Informações (SEI) no endereço:
Pregoeiro	15/02/2016 14:05:16	https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=0 , para assinatura digital da Ata de Registro de Preços, sob pena de aplicação das penalidades previstas no subitem 12.4 deste Edital.
Sistema	15/02/2016 14:34:43	Senhor fornecedor ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.354.734/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Pregoeiro	15/02/2016 14:35:28	Para ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS LTDA - Senhor licitante, solicito o envio de sua proposta com a validade de 90 dias e o documento da Receita Municipal.
Sistema	15/02/2016 14:54:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.354.734/0001-95, enviou o anexo para o item 35.
Sistema	15/02/2016 15:02:56	Senhor fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	15/02/2016 15:03:36	Para VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP - Senhor licitante, solicito o envio do documento da Receita Estadual.
Pregoeiro	15/02/2016 15:56:04	Senhores licitantes, estamos resolvendo algumas pendências e iremos retornar ainda hoje às 17 horas. Continuem acompanhando.
Pregoeiro	15/02/2016 17:03:51	Senhores licitantes, retornando.
Sistema	15/02/2016 17:13:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA COMERCIO E ADMNISTRACAO DE SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 16.729.080/0001-50, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	15/02/2016 17:18:52	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 15/02/2016 às 17:40:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	11/12/2015 14:20:32	Abertura de prazo para intenção de recurso
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	22/01/2016 14:23:44	Pregoeiro Anterior: 05557770658-CAMILA CASSIA FARIA MINGHETTI. Pregoeiro Atual: 24794244134-EDNA MARIA TELLES . Justificativa: Pregoeira oficial está em férias.
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	01/02/2016 12:45:14	Pregoeiro Anterior: 24794244134-EDNA MARIA TELLES . Pregoeiro Atual: 05557770658-CAMILA CASSIA FARIA MINGHETTI. Justificativa: A pregoeira inicial retornou das férias.
Informado Fechamento de Prazo	15/02/2016 17:18:52	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 15/02/2016 às 17:40:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi

divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:59 horas do dia 15 de fevereiro de 2016, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CAMILA CASSIA FARIA MINGHETTI
Pregoeiro Oficial

EDNA MARIA TELLES
Equipe de Apoio



Documento assinado eletronicamente por **Camila Cassia Faria Minghetti, Pregoeiro(a)**, em 17/02/2016, às 16:57 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **1800881** e o código CRC **88D22BA7**.